

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de São Mateus

Secretaria Municipal de Educação

Concorrência por Menor Preço - 000006/2024

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	DEMOLICAO DE PISO CIMENTADO INCLUSIVE LASTRO DE CONCRETO DEMOLICAO DE PISO CIMENTADO INCLUSIVE LASTRO DE CONCRETO	33,1800	11,1600	M²	Aceito	Menor Preço
	0002	DEMOLICAO DE PISO REVESTIDO COM CERAMICA DEMOLICAO DE PISO REVESTIDO COM CERAMICA	17,5100	10,8300	M²	Aceito	Menor Preço
	0003	DEMOLICAO DE ALVENARIA DEMOLICAO DE ALVENARIA	76,5700	42,8800	M²	Aceito	Menor Preço
	0004	RETIRADA DE ESQUADRIAS METELICAS RETIRADA DE ESQUADRIAS METALICAS	12,7700	12,2400	M²	Aceito	Menor Preço
	0005	LIXAMENTO DE PAREDE COM PINTURA ANTIGA PVA PARA RECEBIMENTO DE NOVA CAMADA DE TINTA LIXAMENTO DE PAREDE COM PINTURA ANTIGA PVA PARA RECEBIMENTO DE NOVA CAMADA DE TINTA	4,8100	1.939,2800	M²	Aceito	Menor Preço
	0006	RETIRADA DE APARELHOS SANITARIOS RETIRADA DE APARELHOS SANITARIOS	26,4000	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0007	RETIRADA DE TANQUE DE CIMENTO RETIRADA DE TANQUE DE CIMENTO	31,6700	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0008	REMOCAO DE PINTURA ANTIGA A BASE DE OLEO OU ESMALTE SOBRE ESQUADRIAS REMOCAO DE PINTURA ANTIGA A BASE DE OLEO OU ESMALTE SOBRE ESQUADRIAS	25,2000	17,3100	UN	Aceito	Menor Preço
	0009	RETIRADA DE TORNEIRAS E REGISTROS RETIRADA DE TORNEIRAS E REGISTROS	13,9600	4,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0010	CORTE DE CAPOEIRA FINA, A FOICE (MANUAL) CORTE DE CAPOEIRA FINA, A FOICE (MANUAL)	1,7500	24,4400	M²	Aceito	Menor Preço
	0011	PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2.0 X 4.0 M, PADRAO DER PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2.0 X 4.0 M, PADRAO DER	439,6500	8,0000	M²	Aceito	Menor Preço
	0012	ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO, INCL. PORTA, 2 JANELAS, 1 PT ILUMINACAO, ISOLAMENTO TERMICO (TETO), PISO EM COMP. NAVAL PINTADO, CERT. NR18, INCL. LAUDO DESCONTAMINACAO.	877,1800	10,0000	MÊS	Aceito	Menor Preço
	0013	ESCAVACAO MANUAL EM MATERIAL DE 1A. CATEGORIA, ATE 1.50 M DE PROFUNDIDADE ESCAVACAO MANUAL EM MATERIAL DE 1A. CATEGORIA, ATE 1.50 M DE PROFUNDIDADE	73,1000	12,8800	M³	Aceito	Menor Preço
	0014	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO DE SOLO REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	3,3800	22,6200	M³	Aceito	Menor Preço
	0015	ATERRO MANUAL PARA REGULARIZACAO DO TERRENO EM AREIA ATERRO MANUAL PARA REGULARIZACAO DO TERRENO EM AREIA, INCLUSIVE ADENSAMENTO HIDRAULICO E FORNECIMENTO DO MATERIAL (MAXIMO DE 100M3)	249,8400	12,1600	M³	Aceito	Menor Preço



0016	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMARIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	4,2600	27,8800 M³	Aceito	Menor Preço
0017	FORMA DE TABUA DE MADEIRA DE 2.5 X 30.0 CM PARA FUNDACOES FORMA DE TABUA DE MADEIRA DE 2.5 X 30.0 CM PARA FUNDACOES, LEVANDO-SE EM CONTA A UTILIZACAO 5 VEZES (INCLUIDO O MATERIAL, CORTE, MONTAGEM, ESCORAMENTO E DESFORMA)	107,0100	17,4700 M²	Aceito	Menor Preço
0018	FORNECIMENTO, PREPARO E APLICACAO DE CONCRETO FCK=25 MPA (BRITA 1 E 2 FORNECIMENTO, PREPARO E APLICACAO DE CONCRETO FCK=25 MPA (BRITA 1 E 2) - (5% DE PERDAS JA INCLUIDO NO CUSTO)	952,4700	4,7900 M³	Aceito	Menor Preço
0019	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-50 A FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-50 A MEDIA, DIAMETRO DE 6.3 A 10.0 MM	14,0300	18,7900 KG	Aceito	Menor Preço
0020	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIAMETRO DE 4.0 A 7.0MM FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIAMETRO DE 4.0 A 7.0MM	15,6200	6,0100 KG	Aceito	Menor Preço
0021	FORNECIMENTO, PREPARO E APLICACAO DE CONCRETO FCK=25 MPA (BRITA 1 E 2 FORNECIMENTO, PREPARO E APLICACAO DE CONCRETO FCK=25 MPA (BRITA 1 E 2) - (5% DE PERDAS JA INCLUIDO NO CUSTO)(SUPER-ESTRUTURA)	1,095,1600	7,4600 M²	Aceito	Menor Preço
0022	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-50 A MEDIA, DIAMETRO DE 6.3 A 10.0 MM FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-50 A MEDIA, DIAMETRO DE 6.3 A 10.0 MM(SUPER-ESTRUTURA)	14,0300	43,1300 KG	Aceito	Menor Preço
0023	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIAMETRO DE 4.0 A 7.0MM FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIAMETRO DE 4.0 A 7.0MM(SUPER-ESTRUTURA)	15,6200	12,3800 KG	Aceito	Menor Preço
0024	FORMA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA 12MM FORMA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA 12MM PARA ESTRUTURA EM GERAL, 5 REAPROVEITAMENTOS, REFORCADA COM SARRAFOS DE MADEIRA 2.5X10CM (INCL MATERIAL, CORTE, MONTAGEM, ESCORAS EM EUCALIPTO E DESFORMA)	131,8400	22,3400 M²	Aceito	Menor Preço
0025	LAJE PRE-FABRICADA TRELICADA PARA FORRO SIMPLES REVESTIDO, VAO ATE 3.5M, CAPEAMENTO 2CM, ESP. 10CM LAJE PRE-FABRICADA TRELICADA PARA FORRO SIMPLES REVESTIDO, VAO ATE 3.5M, CAPEAMENTO 2CM, ESP. 10CM, FCK = 150KG/CM2	155,5700	20,3900 M²	Aceito	Menor Preço
0026	VERGA/CONTRAVERGA RETA DE CONCRETO ARMADO 10 X 5 CM, FCK = 15 MPA VERGA/CONTRAVERGA RETA DE CONCRETO ARMADO 10 X 5 CM, FCK = 15 MPA, INCLUSIVE FORMA, ARMAÇAO E DESFORMA	12,4300	27,1600 M	Aceito	Menor Preço



0027	ALVENARIA DE BLOCOS CERAMICOS 10 FUROS 10X20X20CM ALVENARIA DE BLOCOS CERAMICOS 10 FUROS 10X20X20CM, ASSENTADOS C/ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA TRACO 1:0,5:8, JUNTAS 12MM E ESP. DAS PAREDES S/REVESTIMENTO, 10CM (BLOCO COMPRADO NA PRACA DE VITORIA, POSTO OBRA)	105,1100	54,4300	M²	Aceito	Menor Preço
0028	DIVISORIA DE GRANITO COM 3CM DE ESPESSURA DIVISORIA DE GRANITO COM 3 CM DE ESPESSURA, ASSENTADA COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:3, NA COR CINZA	675,1500	14,5300	M²	Aceito	Menor Preço
0029	MARCO DE MADEIRA DE LEI DE 1A MARCO DE MADEIRA DE LEI DE 1A (PEROBA, IPE, ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE)COM 15 X 3 CM DE BATENTE	114,7000	20,0000	M	Aceito	Menor Preço
0030	PORTA EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA DIM.: 0.80 X 2.10 M PORTA EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA OU EQUIV.C/ENCHIMENTO EM MADEIRA 1A.QUALIDADE ESP. 30MM P/ PINTURA, INCLUSIVE ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURA EXTERNA EM LATAO CROMADO LAFONTE OU EQUIV.,, EXCLUSIVE MARCO, NAS DIM.: 0.80 X 2.10 M	1.533,9100	4,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0031	PORTA EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA DIM: 0.60 X 1.80 M PORTA EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA OU EQUIV.C/ENCHIMENTO EM MADEIRA 1A.QUALIDADE ESP. 30MM P/ PINTURA, INCL. FECHADURA TIPO LIVRE/OCUPADO EM LATAO CROMADO LAFONTE OU EQUIV. E FERRAGENS P/ FIXACAO EM GRANITO, EXCL. MARCO, NAS DIMENSOES: 0.60 X 1.80 M	1.442,9800	6,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0032	SUBSTITUICAO DE FECHADURA COM MACANETA TIPO ALAVANCA E CHAVE YALE SUBSTITUICAO DE FECHADURA COM MACANETA TIPO ALAVANCA E CHAVE YALE	149,5200	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0033	JANELA DE CORRER PARA VIDRO EM ALUMINIO ANODIZADO JANELA DE CORRER PARA VIDRO EM ALUMINIO ANODIZADO COR NATURAL, LINHA 25, COMPLETA, INCL. PUXADOR COM TRANCA, ALIZAR, CAIXILHO E CONTRAMARCO, EXCLUSIVE VIDRO	783,5100	16,7000	M²	Aceito	Menor Preço
0034	BASCULA PARA VIDRO EM ALUMINIO ANODIZADO COR NATURAL BASCULA PARA VIDRO EM ALUMINIO ANODIZADO COR NATURAL, LINHA 25, COMPLETA, COM TRANCA, CAIXILHO, ALIZAR E CONTRAMARCO, EXCLUSIVE VIDRO	928,3300	3,3300	M²	Aceito	Menor Preço
0035	VIDRO PLANO TRANSPARENTE LISO C 4MM DE ESPESSURA VIDRO PLANO TRANSPARENTE LISO, COM 4 MM DE ESPESSURA	313,4000	30,1800	M²	Aceito	Menor Preço
0036	ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI TIPO PARAJU ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI TIPO PARAJU, PEROBA MICA, ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE PARA TELHADO DE TELHA CERAMICA TIPO CAPA E CANAL, COM PONTALETES, TERCAS, CAIBROS E RIPAS, INCLUSIVE TRATAMENTO COM CUPINICIDA, EXCLUSIVE TELHAS	296,0400	39,9600	M²	Aceito	Menor Preço
0037	COBERTURA NOVA DE TELHAS ONDULADAS DE FIBROCIMENTO 6.0MM, INCLUSIVE CUMEEIRAS E ACESSORIOS DE FIXACA COBERTURA NOVA DE TELHAS ONDULADAS DE FIBROCIMENTO 6.0MM, INCLUSIVE CUMEEIRAS E ACESSORIOS DE FIXACAO	74,7900	39,9600	M²	Aceito	Menor Preço



0038	RUFO DE CHAPA DE ALUMINIO ESP. 0.5MM, LARGURA DE 30CM RUFO DE CHAPA DE ALUMINIO ESP. 0.5MM, LARGURA DE 30CM	75,0900	20,0000	M	Aceito	Menor Preço
0039	CALHA DE BEIRAL, SEMICIRCULAR E PVC, DIAMETRO 125MM CALHA DE BEIRAL, SEMICIRCULAR DE PVC, DIAMETRO 125 MM, INCLUINDO CABECEIRAS, EMENDAS, BOCAIS, SUPORTES E VEDACOES, EXCLUINDO CONDUTORES, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	282,6200	35,0000	M	Aceito	Menor Preço
0040	INDICE DE IMPERM. C/ MANTA ASFALTICA ATENDENDO NRB 9952 INDICE DE IMPERM.C/ MANTA ASFALTICA ATENDENDO NBR 9952, ASFALTO POLIMERIZADO ESP.3MM, REFORC.C/ FILME INT. POLIETILENO, REGUL. BASE C/ ARG.1:4 ESP.MIN.15MM, PROTECAO MEC. ARG.1:4 ESP.20MM E JUNTAS DILAT.	308,4600	63,4000	M ²	Aceito	Menor Preço
0041	CHAPISCO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MEDIA CHAPISCO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA NO TRACO 1:3, ESPESSURA 5 MM	18,0700	31,3600	M ²	Aceito	Menor Preço
0042	REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA LAVADA TRACO 1:0.5:6, REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA LAVADA TRACO 1:0.5:6, ESPESSURA 25 MM	86,3900	31,3600	M ²	Aceito	Menor Preço
0043	CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO AREIA MEDIA CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA, NO TRACO 1:3, ESPESSURA 5 MM	9,3500	108,8700	M ²	Aceito	Menor Preço
0044	REBOCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA REBOCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA NO TRACO 1:0.5:6, ESPESSURA 5MM	31,5300	108,8700	M ²	Aceito	Menor Preço
0045	AZULEJO BRANCO 15 X 15 CM, JUNTAS A PRUMO, ASSENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO COLANTE AZULEJO BRANCO 15 X 15 CM, JUNTAS A PRUMO, ASSENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO COLANTE, INCLUSIVE REJUNTAMENTO COM CIMENTO BRANCO, MARCAS DE REFERENCIA ELIANE, CECRISA OU PORTOBELLO	126,5500	93,4800	M ²	Aceito	Menor Preço
0046	LASTRO REGULARIZADO E IMPERMEABILIZADO DE CONCRETO NAO ESTRUTURAL, ESPESSURA DE 8 CM LASTRO REGULARIZADO E IMPERMEABILIZADO DE CONCRETO NAO ESTRUTURAL, ESPESSURA DE 8 CM	106,9600	31,3600	M ²	Aceito	Menor Preço
0047	PISO CERAMICO ESMALTADO PISO CERAMICO ESMALTADO, PEI 5, ACABAMENTO SEMIBRILHO, DIM. 45X45CM, REF. DE COR CARGO PLUS WHITE ELIANE/EQUIV. ASSENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO COLANTE, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	101,2300	41,9700	M ²	Aceito	Menor Preço
0048	REVESTIMENTO DE PISO COM PLACAS DE BORRACHA PLURIGOMA PRETO PASTILHADO OU EQUIVALENTE REVESTIMENTO DE PISO COM PLACAS DE BORRACHA PLURIGOMA PRETO PASTILHADO OU EQUIVALENTE, INCLUSIVE ARREMATE	236,4500	17,7500	M ²	Aceito	Menor Preço
0049	PEITORIL DE GRANITO CINZA POLIDO PEITORIL DE GRANITO CINZA POLIDO, 15 CM, ESP. 3CM	122,7400	19,6300	M	Aceito	Menor Preço



0050	SOLEIRA DE GRANITO CINZA, ESPESSURA 3 CM E LARGURA DE 3 CM. SOLEIRA DE GRANITO CINZA, ESPESSURA 3 CM E LARGURA DE 3 CM, CONFORME DETALHE EM PROJETO	34,3400	3,2000	M	Aceito	Menor Preço
0051	PONTO DE AGUA FRIA PONTO DE AGUA FRIA (LAVATORIO, TANQUE, PIA DE COZINHA, ETC...)	145,4000	8,0000	PT	Aceito	Menor Preço
0052	PONTO COM REGISTRO DE PRESSAO PONTO COM REGISTRO DE PRESSAO (CHUVEIRO, CAIXA DE DESCARGA, ETC...)	312,6600	6,0000	PT	Aceito	Menor Preço
0053	PONTO PARA ESGOTO PRIMARIO PONTO PARA ESGOTO PRIMARIO (VASO SANITARIO)	180,3300	4,0000	PT	Aceito	Menor Preço
0054	PONTO PARA ESGOTO SECUNDARIO PONTO PARA ESGOTO SECUNDARIO (PIA, LAVATORIO, MICTORIO, TANQUE, BIDE, ETC...)	133,9000	8,0000	PT	Aceito	Menor Preço
0055	PONTO PARA RALO SIFONADO PONTO PARA RALO SIFONADO, INCLUSIVE RALO SIFONADO 100 X 40 MM C/ GRELHA EM PVC	134,8600	4,0000	PT	Aceito	Menor Preço
0056	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXACAO. AF_C1/2020	58,0200	6,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0057	LAVATORIO COM COLUNA PADRAO POPULAR LAVATORIO COM COLUNA PADRAO POPULAR, MARCAS DE REFERENCIA DECA, CELITE OU IDEAL STANDARD, INCLUSIVE ACESSORIOS EM PVC, EXCETO APARELHO MISTURADOR	508,3900	6,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0058	VASO SANITARIO PADRAO POPULAR COMPLETO COM ACESSORIOS PARA LIGACAO VASO SANITARIO PADRAO POPULAR COMPLETO COM ACESSORIOS PARA LIGACAO, MARCAS DE REFERENCIA DECA, CELITE OU IDEAL STANDARD, INCLUSIVE ASSENTO PLASTICO	764,0600	4,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0059	TANQUE EM MARMORE SINTETICO TANQUE EM MARMORE SINTETICO COM 2 BOJOS, INCLUSIVE VALVULA E SIFAO EM PVC	503,3700	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0060	TORNEIRA PRESSAO CROMADA TORNEIRA PRESSAO CROMADA DIAM. 1/2 PARA LAVATORIO, MARCAS DE REFERENCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL	235,4400	6,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0061	TORNEIRA PARA TANQUE TORNEIRA PARA TANQUE, MARCAS DE REFERENCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL.	290,4600	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0062	CAIXA OCTOGONAL 3 X 3, PVC CAIXA OCTOGONAL 3 X 3, PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	22,2500	4,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0063	CONDULETE DE PVC, TIPO B, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDAVEL DN 25 MM (3/4) CONDULETE DE PVC, TIPO B, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDAVEL DN 25 MM (3/4), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2022	32,2500	172,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0064	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCAVEL, DN 25MM LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCAVEL, DN 25 MM (3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	16,0800	77,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0065	SUPORTE PARA 2 TUBOS HORIZONTAIS, ESPACADO A CADA 56 CM, EM PERFILADO COM COMPRIMENTO DE 25 CM FIXAD SUPORTE PARA 2 TUBOS HORIZONTAIS, ESPACADO A CADA 56 CM, EM PERFILADO COM COMPRIMENTO DE 25 CM FIXADO EM LAJE, POR METRO DE TUBULACAO FIXADA. AF_09/2023	33,7700	510,0000	UN	Aceito	Menor Preço



0066	ELETROCALHA PERFUADA EM CHAPA DE ACO GALVENIZADA ELETROCALHA PERFURADA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NO16, 150X50MM, SEM TAMPA	105,8000	210,0000	M	Aceito	Menor Preço
0067	SUPORTE PARA ELETROCALHA LISA OU PERFURADA EM ACO GALVANIZADO, LARGURA 400 MM SUPORTE PARA ELETROCALHA LISA OU PERFURADA EM ACO GALVANIZADO, LARGURA 400 MM, EM PERFILADO COM COMPRIMENTO DE 45 CM FIXADO EM LAJE, POR METRO DE ELETROCALHA FIXADA. AF_09/2023	69,9800	210,0000	M	Aceito	Menor Preço
0068	TAMPA DE ENCAIXE TAMPA DE ENCAIXE PARA ELETROCALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADA 18, DIM. 150MM	57,5000	105,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0069	CAIXA DE PASSAGEM 400X400X120MM, CHAPA 18 CAIXA DE PASSAGEM 400X400X120MM, CHAPA 18, COM TAMPA PARAFUSADA	324,2900	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0070	ELETRODUTO APARENTE DE PVC RIGIDO ELETRODUTO APARENTE DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DIAMETRO 3/4, INCLUSIVE ABRACADEIRA DE FIXACAO	23,4100	650,0000	M	Aceito	Menor Preço
0071	ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 60 MM 2 ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 60 MM (2), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA	31,5000	10,0000	M	Aceito	Menor Preço
0072	ELETRODUTO APARENTE DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DIAMETRO 1 ELETRODUTO APARENTE DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DIAMETRO 1, INCLUSIVE ABRACADEIRA DE FIXACAO	36,8000	16,0000	M	Aceito	Menor Preço
0073	CABO DE COBRE ISOLADO, 16 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1KV CABO DE COBRE ISOLADO, 16 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1KV, INSTALADO EM ELETROCALHA OU PERFILADO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	19,3900	30,0000	M	Aceito	Menor Preço
0074	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 35 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 35 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2021	45,9200	30,0000	M	Aceito	Menor Preço
0075	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 50MM2 CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 50 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2021	66,4100	30,0000	M	Aceito	Menor Preço
0076	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 95 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 95 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2021	118,5700	120,0000	M	Aceito	Menor Preço
0077	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 1,5 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 1,5 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	3,7800	800,0000	M	Aceito	Menor Preço
0078	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	5,4500	3.200,0000	M	Aceito	Menor Preço



0079	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4,0 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	8,3500	600,0000	M	Aceito	Menor Preço
0080	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 6 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V. PARA CIRCUITOS TERMINAIS CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 6,0 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	11,6200	300,0000	M	Aceito	Menor Preço
0081	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	43,6900	12,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0082	INTERRUPTOR PARALELO (1 MODULO), 10A/250V INTERRUPTOR PARALELO (1 MODULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	53,1000	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0083	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MODULOS), 10A/250V INTERRUPTOR SIMPLES (2 MODULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	66,6900	7,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0084	INTERRUPTOR PARALELO (2 MODULOS), 10A/250V INTERRUPTOR PARALELO (2 MODULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	85,5300	8,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0085	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MODULOS), 10A/250V INTERRUPTOR SIMPLES (3 MODULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	89,7200	6,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0086	INTERRUPTOR PARALELO (3 MODULOS), 10A/250V INTERRUPTOR PARALELO (3 MODULOS), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	101,7200	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0087	TOMADA MEDIA DE EMBUTIR (1 MODULO), 2P+T 10 A TOMADA MEDIA DE EMBUTIR (1 MODULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	51,3700	184,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0088	TOMADA MEDIA (1 MODULO), 2P+T 20 A TOMADA MEDIA (1 MODULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	54,7300	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0089	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR, CORRENTE NOMINAL DE 200A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020 (DE ACORDO COM PROJETO)	792,1200	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0090	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATE 100A DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATE 100A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	201,3900	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0091	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020(DE ACORDO COM PROJETO)	14,7800	13,0000	UN	Aceito	Menor Preço



0092	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020 (DE ACORDO COM PROJETO)	15,6800	13,0000 UN	Aceito	Menor Preço
0093	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020 (DE ACORDO COM PROJETO)	70,0400	1,0000 UN	Aceito	Menor Preço
0094	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020 (DE ACORDO COM PROJETO)	71,8600	10,0000 UN	Aceito	Menor Preço
0095	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020 (DE ACORDO COM PROJETO)	85,5600	3,0000 UN	Aceito	Menor Preço
0096	DISPOSITIVO DE PROTECAO CONTRA SURTO (DPS) BIPOLAR, TENSÃO NOMINAL MÁXIMA 275VCA DISPOSITIVO DE PROTECAO CONTRA SURTO (DPS) BIPOLAR, TENSÃO NOMINAL MÁXIMA 275VCA, CORENTE DE SURTO MÁXIMA 40KA.	223,8100	12,0000 UN	Aceito	Menor Preço
0097	INTERRUPTOR DIFERENCIAL DR 80A, 30MA, 2 MODULOS INTERRUPTOR DIFERENCIAL DR 80A, 30MA, 2 MODULOS	247,1700	2,0000 UN	Aceito	Menor Preço
0098	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO PARA 24 DISJUNTORES DIN 100A QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFASICO, PARA 24 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	831,7500	1,0000 UN	Aceito	Menor Preço
0099	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 40 DISJUNTORES DIN 100A QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFASICO, PARA 40 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	1.376,0600	1,0000 UN	Aceito	Menor Preço
0100	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 30 DISJUNTORES DIN 225A QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFASICO, PARA 30 DISJUNTORES DIN 225A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	1.952,5900	1,0000 UN	Aceito	Menor Preço
0101	PADRAO DE ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA PADRAO DE ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, TRIFASICO, ENTRADA AEREA, A 4 FIOS, CARGA INSTALADA EM MURO DE 57001 ATE 75000W - 220/127V	11.096,3100	1,0000 UN	Aceito	Menor Preço
0102	LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LAMPADAS TUBULARES FLUORESCEN TES DE 18 W LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LAMPADAS TUBULARES FLUORESCEN TES DE 18 W, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_02/202	171,4900	20,0000 UN	Aceito	Menor Preço



0103	LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LAMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 36 W LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LAMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 36 W, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_02/2020	233,1500	75,0000 UN	Aceito	Menor Preço
0104	LUMINARIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR LUMINARIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2022	47,8600	4,0000 UN	Aceito	Menor Preço
0105	BUCHA E ARRUELA DE ALUMINIO BUCHA E ARRUELA DE ALUMINIO FUNDIDO DIAMETRO 80MM (3)	35,0800	2,0000 UN	Aceito	Menor Preço
0106	ATERRAMENTO COM HASTE TERRA 5/8 X 2.40, CABO DE COBRE NU 6MM2 ATERRAMENTO COM HASTE TERRA 5/8 X 2.40, CABO DE COBRE NU 6MM2, INCLUSIVE CAIXA DE CONCRETO 30 X 30 CM	622,2000	6,0000 UN	Aceito	Menor Preço
0107	CONDUTOR DE COBRE NU CONDUTOR DE COBRE NU, SECAO DE 35MM2, INCLUSIVE SUPORTES ISOLADORES E ACESSORIOS DE FIXACAO, CONFORME PROJETO.	122,3800	20,0000 M	Aceito	Menor Preço
0108	EMASSAMENTO DE PAREDES E FORROS EMASSAMENTO DE PAREDES E FORROS, COM DUAS DEMAOS DE MASSA CORRIDA, REFERENCIA SUVINIL, CORAL, METALATEX OU EQUIVALENTE, INCLUSIVE UMA DEMAOS DE LIQUIDO SELADOR PVA, REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX OU EQUIVALENTE	23,3200	31,3500 M ²	Aceito	Menor Preço
0109	PINTURA EM PAREDES E FORROS PINTURA EM PAREDES E FORROS, APLICACAO MANUAL, COM TRES DEMAOS DE TINTA LATEX ACRILICO PREMIUM, REFERENCIA CORAL E METALATEX, INCLUSIVE UMA DEMAOS DE LIQUIDO SELADOR ACRILICO, REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX OU EQUIVALENTE	32,2100	1.636,5800 M ²	Aceito	Menor Preço
0110	PINTURA, SOBRE PAREDES E FORROS PINTURA, SOBRE PAREDES E FORROS, APLICACAO MANUAL, COM DUAS DEMAOS DE TINTA LATEX PVA PREMIUM, REFERENCIA SUVINIL, CORAL E METALATEX, INCLUSIVE UMA DEMAOS DE LIQUIDO SELADOR PVA, REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX OU EQUIVALENTE	29,2100	364,9400 M ²	Aceito	Menor Preço
0111	PINTURA DE ESQUADRIAS PINTURA DE ESQUADRIAS E ELEMENTOS DE MADEIRA, APLICACAO MANUAL, COM TRES DEMAOS DE VERNIZ BRILHANTE INCOLOR, LINHA PREMIUM COPAL, REFERENCIA SUVINIL, EUATEX, MONTANA OU EQUIVALENTE	38,0200	97,8600 M ²	Aceito	Menor Preço
0112	PINTURA COM TINTA ESMALTE SINTETICO PINTURA COM TINTA ESMALTE SINTETICO SUVINIL, CORAL OU METALATEX A DUAS DEMAOS, INCLUSIVE FUNDO ANTI CORROSIVO A UMA DEMAOS, EM METAL	34,0100	17,3100 M ²	Aceito	Menor Preço
0113	MURO DE ALVENARIA DE BLOCOS CERAMICOS 10X20X20CM, C/ PILARES A CADA 2 M, ESP. 10CM E H=2.5M MURO DE ALVENARIA DE BLOCOS CERAMICOS 10X20X20CM, C/ PILARES A CADA 2 M, ESP. 10CM E H=2.5M, REVESTIDO COM CHAPISCO, REBOCO E PINTURA ACRILICA A 2 DEMAOS, INCL. PILARES, CINTAS E SAPATAS, EMPREGANDO ARG. CIMENTO CAL E AREIA	1.224,3000	50,2000 M	Aceito	Menor Preço
0114	LIMPEZA GERAL DA OBRA (EDIFICACAO) LIMPEZA GERAL DA OBRA (EDIFICACAO)	15,7500	669,6300 M ²	Aceito	Menor Preço



0115	PLACA PARA INAUGURACAO DE OBRA EM ALUMINIO POLIDO PLACA PARA INAUGURACAO DE OBRA EM ALUMINIO POLIDO E=4MM, DIMENSOES 40 X 50 CM, GRAVACAO EM BAIXO RELEVO, INCLUSIVE PINTURA E FIXACAO	779,9700	1,0000 UN	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		538.211,6549			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
21/08/2024 - 14:23	EDITAL_CP_006-2024 EMEF FILADELFO(assinado).pdf
21/08/2024 - 14:24	CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO.pdf
21/08/2024 - 14:24	MEMÓRIA DE CÁLCULO.pdf
21/08/2024 - 14:24	EMEF MARIA APARECIDA DOS SANTOS FILADELFO - PROJETO ELÉTRICO 01-02.pdf
21/08/2024 - 14:24	EMEF MARIA APARECIDA DOS SANTOS FILADELFO - PROJETO ELÉTRICO 02-02.pdf
21/08/2024 - 14:25	EMEF MARIA APARECIDA DOS SANTOS FILADELFO- 01 LEVANTAMENTO E REFORMA.pdf
21/08/2024 - 14:25	EMEF MARIA APARECIDA DOS SANTOS FILADELFO- 02 PLANTA BAIXA ,CORTE AA E IMPLANTAÇÃO.pdf
21/08/2024 - 14:25	EMEF MARIA APARECIDA DOS SANTOS FILADELFO- 03 PLANTA DE COBERTURA, LOCAÇÃO DAS SAPATAS E LOCAÇÃO DAS CINTAS.pdf
08/10/2024 - 15:23	Manifestação Técnica - Engenharia - Conc 006 - 08.10.24.pdf
05/11/2024 - 09:31	MANIFESTAÇÃO - DILIGÊNCIA - SETOR DE ENGENHARIA - CONC 006.pdf
08/11/2024 - 15:24	MANIFESTAÇÃO - ENGENHARIA - PROPOSTA GESTION - CONC 006.pdf
14/11/2024 - 08:21	MANIFESTAÇÃO - ENGENHARIA - DILIGÊNCIA - CONC 006.24.pdf
21/11/2024 - 08:19	MANIFESTAÇÃO - ENGENHARIA - PROPOSTA JP - CONC 006.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
26/09/2024 - 09:41:36	Negociação aberta para o processo 000006/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 000006/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
26/09/2024 - 09:56:01	Documentos solicitados para o processo 000006/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000006/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
26/09/2024 - 09:56:34	Envio de Propostas Readequadas 000006/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 26/09/2024 às 13:00.
26/09/2024 - 13:39:08	Documentos solicitados para o processo 000006/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000006/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/09/2024 - 09:37:43	Documentos solicitados para o processo 000006/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000006/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/09/2024 - 09:37:58	Envio de Propostas Readequadas 000006/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 27/09/2024 às 12:40.
27/09/2024 - 11:18:05	Envio de Propostas Readequadas 000006/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 27/09/2024 às 15:40.
27/09/2024 - 15:09:01		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000006/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/09/2024 - 15:22:50		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000006/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/10/2024 - 15:30:23	Documentos solicitados para o processo 000006/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000006/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/10/2024 - 15:30:35	Envio de Propostas Readequadas 000006/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 09/10/2024 às 09:30.
09/10/2024 - 09:25:32		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000006/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/11/2024 - 09:36:47	Documentos solicitados para o processo 000006/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000006/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/11/2024 - 23:00:28		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000006/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



08/11/2024 - 15:37:07	Documentos solicitados para o processo 000006/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000006/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/11/2024 - 08:18:01	Envio de Propostas Readequadas 000006/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 11/11/2024 às 11:40.
11/11/2024 - 11:47:53	Documentos solicitados para o processo 000006/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000006/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/11/2024 - 11:48:09	Envio de Propostas Readequadas 000006/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 11/11/2024 às 14:50.
11/11/2024 - 14:55:15	Documentos solicitados para o processo 000006/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000006/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/11/2024 - 14:55:29	Envio de Propostas Readequadas 000006/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 11/11/2024 às 17:50.
12/11/2024 - 08:36:19	Documentos solicitados para o processo 000006/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000006/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/11/2024 - 08:36:31	Envio de Propostas Readequadas 000006/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 12/11/2024 às 11:40.
12/11/2024 - 09:47:06		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000006/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/11/2024 - 11:12:09		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000006/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
14/11/2024 - 08:23:50	Documentos solicitados para o processo 000006/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000006/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
14/11/2024 - 08:24:15	Envio de Propostas Readequadas 000006/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 14/11/2024 às 11:30.
14/11/2024 - 09:08:07		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000006/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
14/11/2024 - 09:56:43		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000006/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
14/11/2024 - 10:47:18		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000006/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

J. P. DA COSTA & CIA LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 24.493.151/0001-97 - Endereço: Avenida Hans Schmoger - CEP: 29900495 - UF: ES - Município: - Telefone: (51) 98522-5792

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PREDIO ESCOLAR DA EMEF MARIA APARECIDA DOS SANTOS SILVA FILADELFO, LOCALIZADA EM SAO MATEUS/ES.					
	0001	DEMOLICAO DE PISO CIMENTADO INCLUSIVE LASTRO DE CONCRETO			11,1600 M²	R\$ 27,1000	R\$ R\$ 302,4360
		Demolicao de piso cimentado inclusive lastro de concreto					
	0002	DEMOLICAO DE PISO REVESTIDO COM CERAMICA			10,8300 M²	R\$ 14,3000	R\$ R\$ 154,8690
		Demolicao de piso revestido com ceramica					
	0003	DEMOLICAO DE ALVENARIA			42,8800 M²	R\$ 62,5300	R\$ R\$ 2.681,2864
		Demolicao de alvenaria					
	0004	RETIRADA DE ESQUADRIAS MATELICAS			12,2400 M²	R\$ 10,4200	R\$ R\$ 127,5408
		Retirada de esquadrias metalicas					
	0005	Lixamento de parede com pintura antiga PVA para recebimento de nova camada de tinta			1.939,2800 M²	R\$ 3,9300	R\$ R\$ 7.621,3704
		Lixamento de parede com pintura antiga PVA para recebimento de nova camada de tinta					
	0006	Retirada de aparelhos sanitarios			2,0000 UN	R\$ 21,5600	R\$ R\$ 43,1200
		Retirada de aparelhos sanitarios					



0007	RETIRADA DE TANQUE DE CIMENTO Retirada de tanque de cimento	1,0000 UN	R\$ 25,8600	R\$ R\$ 25,8600
0008	REMOCAO DE PINTURA ANTIGA A BASE DE OLEO OU ESMALTE SOBRE ESQUADRIAS Remocao de pintura antiga a base de oleo ou esmalte sobre esquadrias	17,3100 UN	R\$ 20,5700	R\$ R\$ 356,0667
0009	RETIRADA DE TORNEIRAS E REGISTROS Retirada de torneiras e registros	4,0000 UN	R\$ 11,4100	R\$ R\$ 45,6400
0010	Corte de capoeira fina, a foice (manual) Corte de capoeira fina, a foice (manual)	24,4400 M²	R\$ 1,4300	R\$ R\$ 34,9492
0011	Placa de obra nas dimensoes de 2.0 x 4.0 m, padrao DER Placa de obra nas dimensoes de 2.0 x 4.0 m, padrao DER	8,0000 M²	R\$ 359,0800	R\$ R\$ 2.872,6400
0012	ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO Aluguel mensal container para almoxarifado, incl. porta, 2 janelas, 1 pt iluminacao, Isolamento termico (teto), piso em comp. Naval pintado, cert. NR18, incl. laudo descontaminacao.	10,0000 MÊS	R\$ 716,4400	R\$ R\$ 7.164,4000
0013	Escavacao manual em material de 1a. categoria, ate 1.50 m de profundidade Escavacao manual em material de 1a. categoria, ate 1.50 m de profundidade	12,8800 M³	R\$ 59,7100	R\$ R\$ 769,0648
0014	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO DE SOLO Regularizacao e compactacao de subleito de solo predominantemente argiloso. Af_11/2019	22,6200 M³	R\$ 2,7600	R\$ R\$ 62,4312
0015	ATERRO MANUAL PARA REGULARIZACAO DO TERRENO EM AREIA Aterro manual para regularizacao do terreno em areia, inclusive adensamento hidraulico e fornecimento do material (maximo de 100m3)	12,1600 M³	R\$ 204,0600	R\$ R\$ 2.481,3696
0016	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE Transporte com caminhao basculante de 6 m3, em via urbana em revestimento primario (unidade: m3xkm). Af_07/2020	27,8800 M³	R\$ 3,4800	R\$ R\$ 97,0224
0017	Forma de tabua de madeira de 2.5 x 30.0 cm para fundacoes Forma de tabua de madeira de 2.5 x 30.0 cm para fundacoes, levando-se em conta a utilizacao 5 vezes (incluido o material, corte, montagem, escoramento e desforma)	17,4700 M²	R\$ 87,4000	R\$ R\$ 1.526,8780
0018	Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto Fck=25 MPa (brita 1 e 2 Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto Fck=25 MPa (brita 1 e 2) - (5% de perdas ja incluido no custo)	4,7900 M³	R\$ 777,9400	R\$ R\$ 3.726,3326
0019	Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A media, diametro de 6.3 a 10.0 mm	18,7900 KG	R\$ 11,4600	R\$ R\$ 215,3334
0020	Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-60 B fina, diametro de 4.0 a 7.0mm Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-60 B fina, diametro de 4.0 a 7.0mm	6,0100 KG	R\$ 12,7500	R\$ R\$ 76,6275
0021	Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto Fck=25 MPa (brita 1 e 2 Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto Fck=25 MPa (brita 1 e 2) - (5% de perdas ja incluido no custo)(SUPER-ESTRUTURA)	7,4600 M²	R\$ 894,4800	R\$ R\$ 6.672,8208



0022	Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A media, diametro de 6.3 a 10.0 mm Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A media, diametro de 6.3 a 10.0 mm(SUPER-ESTRUTURA)	43,1300 KG	R\$ 11,4600	R\$ R\$ 494,2698
0023	Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-60 B fina, diametro de 4.0 a 7.0mm Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-60 B fina, diametro de 4.0 a 7.0mm(SUPER-ESTRUTURA)	12,3800 KG	R\$ 12,7500	R\$ R\$ 157,8450
0024	Forma em chapa de madeira compensada plastificada 12mm Forma em chapa de madeira compensada plastificada 12mm para estrutura em geral, 5 reaproveitamentos, reforcada com sarrafos de madeira 2.5x10cm (incl material, corte, montagem, escoras em eucalipto e desforma)	22,3400 M²	R\$ 107,6800	R\$ R\$ 2.405,5712
0025	Laje pre-fabricada trelicada para forro simples revestido, vao ate 3.5m, capeamento 2cm, esp. 10cm Laje pre-fabricada trelicada para forro simples revestido, vao ate 3.5m, capeamento 2cm, esp. 10cm, Fck = 150Kg/cm2	20,3900 M²	R\$ 127,0700	R\$ R\$ 2.590,9573
0026	Verga/contraverga reta de concreto armado 10 x 5 cm, Fck = 15 MPa Verga/contraverga reta de concreto armado 10 x 5 cm, Fck = 15 MPa, inclusive forma, armacao e desforma	27,1600 M	R\$ 10,1500	R\$ R\$ 275,6740
0027	Alvenaria de blocos ceramicos 10 furos 10x20x20cm Alvenaria de blocos ceramicos 10 furos 10x20x20cm, assentados c/argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia traco 1:0,5:8, juntas 12mm e esp. das paredes s/revestimento, 10cm (bloco comprado na praca de Vitoria, posto obra)	54,4300 M²	R\$ 85,8500	R\$ R\$ 4.672,8155
0028	DIVISORIA DE GRANITO COM 3CM DE ESPESSURA Divisoria de granito com 3 cm de espessura, assentada com argamassa de cimento e areia no traco 1:3, na cor cinza	14,5300 M²	R\$ 551,4400	R\$ R\$ 8.012,4232
0029	MARCO DE MADEIRA DE LEI DE 1A Marco de madeira de lei de 1A (Peroba, Ipe, Angelim Pedra ou equivalente)com 15 x 3 cm de batente	20,0000 M	R\$ 93,6900	R\$ R\$ 1.873,8000
0030	Porta em madeira de lei tipo angelim pedra dim.: 0.80 x 2.10 m Porta em madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv.c/enchimento em madeira 1a.qualidade esp. 30mm p/ pintura, inclusive alizares, dobradicas e fechadura externa em latao cromado LaFonte ou equiv., exclusive marco, nas dim.: 0.80 x 2.10 m	4,0000 UN	R\$ 1.252,8300	R\$ R\$ 5.011,3200
0031	Porta em madeira de lei tipo angelim pedra dim: 0.60 x 1.80 m Porta em madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv.c/enchimento em madeira 1a.qualidade esp. 30mm p/ pintura, incl. fechadura tipo livre/ocupado em latao cromado Lafonte ou equiv. e ferragens p/ fixacao em granito, excl. marco, nas dimensoes: 0.60 x 1.80 m	6,0000 UN	R\$ 1.178,5700	R\$ R\$ 7.071,4200
0032	Substituicao de fechadura com macaneta tipo alavanca e chave yale Substituicao de fechadura com macaneta tipo alavanca e chave yale	2,0000 UN	R\$ 122,1200	R\$ R\$ 244,2400
0033	JANELA DE CORRER PARA VIDRO EM ALUMINIO ANODIZADO Janela de correr para vidro em aluminio anodizado cor natural, linha 25, completa, incl. puxador com tranca, alizar, caixilho e contramarco, exclusive vidro	16,7000 M²	R\$ 639,9500	R\$ R\$ 10.687,1650



0034	BASCULA PARA VIDRO EM ALUMINIO ANODIZADO COR NATURAL Bascula para vidro em aluminio anodizado cor natural, linha 25, completa, com tranca, caixilho, alizar e contramarco, exclusive vidro	3,3300 M²	R\$ 758,2200	R\$ R\$ 2.524,8726
0035	VIDRO PLANO TRANSPARENTE LISO C 4MM DE ESPESSURA Vidro plano transparente liso, com 4 mm de espessura	30,1800 M²	R\$ 255,9800	R\$ R\$ 7.725,4764
0036	ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI TIPO PARAJU Estrutura de madeira de lei tipo Paraju, peroba mica, angelim pedra ou equivalente para telhado de telha ceramica tipo capa e canal, com pontaletes, tercas, caibros e ripas, inclusive tratamento com cupinicida, exclusive telhas	39,9600 M²	R\$ 241,8000	R\$ R\$ 9.662,3280
0037	COBERTURA NOVA DE TELHAS ONDULADAS DE FIBROCIMENTO 6.0MM, INCLUSIVE CUMEEIRAS E ACESSORIOS DE FIXACA Cobertura nova de telhas onduladas de fibrocimento 6.0mm, inclusive cumeeiras e acessorios de fixacao	39,9600 M²	R\$ 61,0800	R\$ R\$ 2.440,7568
0038	Rufo de chapa de aluminio esp. 0.5mm, largura de 30cm Rufo de chapa de aluminio esp. 0.5mm, largura de 30cm	20,0000 M	R\$ 61,3200	R\$ R\$ 1.226,4000
0039	CALHA DE BEIRAL, SEMICIRCULAR E PVC, DIAMETRO 125MM CALHA DE BEIRAL, SEMICIRCULAR DE PVC, DIAMETRO 125 MM, INCLUINDO CABECEIRAS, EMENDAS, BOCAIS, SUPORTES E VEDACOES, EXCLUINDO CONDUTORES, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	35,0000 M	R\$ 231,9200	R\$ R\$ 8.117,2000
0040	INDICE DE IMPERM. C/ MANTA ASFALTICA ATENDENDO NRB 9952 Indice de imperm.c/ manta asfaltica atendendo NBR 9952, asfalto polimerizado esp.3mm, reforc.c/ filme int. polietileno, regul. base c/ arg.1:4 esp.min.15mm, protecao mec. arg.1:4 esp.20mm e juntas dilat.	63,4000 M²	R\$ 251,9300	R\$ R\$ 15.972,3620
0041	CHAPISCO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MEDIA Chapisco com argamassa de cimento e areia media ou grossa lavada no traco 1:3, espessura 5 mm	31,3600 M²	R\$ 14,7600	R\$ R\$ 462,8736
0042	REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA LAVADA TRACO 1:0.5:6, Reboco tipo paulista de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia lavada traco 1:0.5:6, espessura 25 mm	31,3600 M²	R\$ 70,5600	R\$ R\$ 2.212,7616
0043	CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO AREIA MEDIA Chapisco de argamassa de cimento e areia media ou grossa lavada, no traco 1:3, espessura 5 mm	108,8700 M²	R\$ 7,6400	R\$ R\$ 831,7668
0044	Reboco de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia media ou grossa lavada Reboco de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia media ou grossa lavada no traco 1:0.5:6, espessura 5mm	108,8700 M²	R\$ 25,7400	R\$ R\$ 2.802,3138
0045	Azulejo branco 15 x 15 cm, juntas a prumo, assentado com argamassa de cimento colante Azulejo branco 15 x 15 cm, juntas a prumo, assentado com argamassa de cimento colante, inclusive rejuntamento com cimento branco, marcas de referencia Eliane, Cecrisa ou Portobello	93,4800 M²	R\$ 103,3600	R\$ R\$ 9.662,0928



0046	Lastro regularizado e impermeabilizado de concreto nao estrutural, espessura de 8 cm Lastro regularizado e impermeabilizado de concreto nao estrutural, espessura de 8 cm	31,3600 M²	R\$ 87,3600	R\$ R\$ 2.739,6096
0047	Piso ceramico esmaltado Piso ceramico esmaltado, PEI 5, acabamento semibrilho, dim. 45x45cm, ref. de cor CARGO PLUS WHITE Eliane/equiv. assentado com argamassa de cimento colante, inclusive rejuntamento	41,9700 M²	R\$ 82,6800	R\$ R\$ 3.470,0796
0048	REVESTIMENTO DE PISO COM PLACAS DE BORRACHA PLURIGOMA PRETO PASTILHADO OU EQUIVALENTE Revestimento de piso com placas de borracha plurigoma preto pastilhado ou equivalente, inclusive arremate	17,7500 M²	R\$ 193,1200	R\$ R\$ 3.427,8800
0049	PEITORIL DE GRANITO CINZA POLIDO Peitoril de granito cinza polido, 15 cm, esp. 3cm	19,6300 M	R\$ 100,2400	R\$ R\$ 1.967,7112
0050	Soleira de granito cinza, espessura 3 cm e largura de 3 cm Soleira de granito cinza, espessura 3 cm e largura de 3 cm, conforme detalhe em projeto	3,2000 M	R\$ 28,0500	R\$ R\$ 89,7600
0051	PONTO DE AGUA FRIA Ponto de agua fria (lavatorio, tanque, pia de cozinha, etc...)	8,0000 PT	R\$ 118,7500	R\$ R\$ 950,0000
0052	PONTO COM REGISTRO DE PRESSAO Ponto com registro de pressao (chuveiro, caixa de descarga, etc...)	6,0000 PT	R\$ 255,3600	R\$ R\$ 1.532,1600
0053	PONTO PARA ESGOTO PRIMARIO Ponto para esgoto primario (vaso sanitario)	4,0000 PT	R\$ 147,2800	R\$ R\$ 589,1200
0054	PONTO PARA ESGOTO SECUNDARIO Ponto para esgoto secundario (pia, lavatorio, mictorio, tanque, bide, etc...)	8,0000 PT	R\$ 109,3700	R\$ R\$ 874,9600
0055	PONTO PARA RALO SIFONADO Ponto para ralo sifonado, inclusive ralo sifonado 100 x 40 mm c/ grelha em pvc	4,0000 PT	R\$ 110,1400	R\$ R\$ 440,5600
0056	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA Papeleira de parede em metal cromado sem tampa, incluso fixacao. AF_C1/2020	6,0000 UN	R\$ 47,3800	R\$ R\$ 284,2800
0057	LAVATORIO COM COLUNA PADRAO POPULAR Lavatorio com coluna padrao popular, marcas de referencia Deca, Celite ou Ideal Standard, inclusive acessorios em PVC, exceto aparelho misturador	6,0000 UN	R\$ 415,2300	R\$ R\$ 2.491,3800
0058	Vaso sanitario padrao popular completo com acessorios para ligacao Vaso sanitario padrao popular completo com acessorios para ligacao, marcas de referencia Deca, Celite ou Ideal Standard, inclusive assento plastico	4,0000 UN	R\$ 624,0500	R\$ R\$ 2.496,2000
0059	TANQUE EM MARMORE SINTETICO Tanque em marmore sintetico com 2 bojos, inclusive valvula e sifao em PVC	2,0000 UN	R\$ 411,1300	R\$ R\$ 822,2600
0060	TORNEIRA PRESSAO CROMADA Torneira pressao cromada diam. 1/2 para lavatorio, marcas de referencia Fabrimar, Deca ou Docol	6,0000 UN	R\$ 192,2900	R\$ R\$ 1.153,7400
0061	TORNEIRA PARA TANQUE Torneira para tanque, marcas de referencia Fabrimar, Deca ou Docol.	2,0000 UN	R\$ 237,2400	R\$ R\$ 474,4800
0062	CAIXA OCTOGONAL 3 X 3, PVC CAIXA OCTOGONAL 3 X 3, PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	4,0000 UN	R\$ 18,1800	R\$ R\$ 72,7200



0063	CONDULETE DE PVC, TIPO B, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDAVEL DN 25 MM (3/4) CONDULETE DE PVC, TIPO B, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDAVEL DN 25 MM (3/4), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2022	172,0000 UN	R\$ 26,3400	R\$ R\$ 4.530,4800
0064	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCAVEL, DN 25MM LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCAVEL, DN 25 MM (3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	77,0000 UN	R\$ 11,8100	R\$ R\$ 909,3700
0065	SUPORTE PARA 2 TUBOS HORIZONTAIS, ESPACADO A CADA 56 CM, EM PERFILADO COM COMPRIMENTO DE 25 CM FIXAD SUPORTE PARA 2 TUBOS HORIZONTAIS, ESPACADO A CADA 56 CM, EM PERFILADO COM COMPRIMENTO DE 25 CM FIXADO EM LAJE, POR METRO DE TUBULACAO FIXADA. AF_09/2023	510,0000 UN	R\$ 27,5800	R\$ R\$ 14.065,8000
0066	ELETROCALHA PERFUADA EM CHAPA DE ACO GALVENIZADA Eletrocalha perfurada em chapa de aco galvanizado nO16, 150x50mm, sem tampa	210,0000 M	R\$ 86,4100	R\$ R\$ 18.146,1000
0067	SUPORTE PARA ELETROCALHA LISA OU PERFURADA EM ACO GALVANIZADO, LARGURA 400 MM SUPORTE PARA ELETROCALHA LISA OU PERFURADA EM ACO GALVANIZADO, LARGURA 400 MM, EM PERFILADO COM COMPRIMENTO DE 45 CM FIXADO EM LAJE, POR METRO DE ELETROCALHA FIXADA. AF_09/2023	210,0000 M	R\$ 58,2400	R\$ R\$ 12.230,4000
0068	TAMPA DE ENCAIXE Tampa de encaixe para eletrocalha em chapa de aco galvanizada 18, dim. 150mm	105,0000 UN	R\$ 46,9600	R\$ R\$ 4.930,8000
0069	CAIXA DE PASSAGEM 400X400X120MM, CHAPA 18 Caixa de passagem 400x400x120mm, chapa 18, com tampa parafusada	2,0000 UN	R\$ 264,8600	R\$ R\$ 529,7200
0070	ELETRODUTO APARENTE DE PVC RIGIDO Eletroduto aparente de PVC rigido roscavel diametro 3/4, inclusive abracadeira de fixacao	650,0000 M	R\$ 19,1200	R\$ R\$ 12.428,0000
0071	ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 60 MM 2 ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 60 MM (2), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA	10,0000 M	R\$ 25,7300	R\$ R\$ 257,3000
0072	Eletroduto aparente de PVC rigido roscavel diametro 1 Eletroduto aparente de PVC rigido roscavel diametro 1, inclusive abracadeira de fixacao	16,0000 M	R\$ 30,0600	R\$ R\$ 480,9600
0073	CABO DE COBRE ISOLADO, 16 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1KV CABO DE COBRE ISOLADO, 16 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1KV, INSTALADO EM ELETROCALHA OU PERFILADO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	30,0000 M	R\$ 15,8300	R\$ R\$ 474,9000
0074	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 35 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 35 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2021	30,0000 M	R\$ 37,5100	R\$ R\$ 1.125,3000



0075	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 50MM2 CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 50 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2021	30,0000 M	R\$ 54,2500	R\$ R\$ 1.627,5000
0076	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 95 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 95 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2021	120,0000 M	R\$ 96,8500	R\$ R\$ 11.622,0000
0077	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 1,5 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 1,5 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	800,0000 M	R\$ 3,0900	R\$ R\$ 2.472,0000
0078	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	3.200,0000 M	R\$ 4,4500	R\$ R\$ 14.240,0000
0079	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4,0 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	600,0000 M	R\$ 6,8200	R\$ R\$ 4.092,0000
0080	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 6 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 6,0 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	300,0000 M	R\$ 9,4900	R\$ R\$ 2.847,0000
0081	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023 INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	12,0000 UN	R\$ 35,6800	R\$ R\$ 428,1600
0082	INTERRUPTOR PARALELO (1 MODULO), 10A/250V INTERRUPTOR PARALELO (1 MODULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	1,0000 UN	R\$ 43,3700	R\$ R\$ 43,3700
0083	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MODULOS), 10A/250V INTERRUPTOR SIMPLES (2 MODULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	7,0000 UN	R\$ 54,4700	R\$ R\$ 381,2900
0084	INTERRUPTOR PARALELO (2 MODULOS), 10A/250V INTERRUPTOR PARALELO (2 MODULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	8,0000 UN	R\$ 69,8600	R\$ R\$ 558,8800
0085	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MODULOS), 10A/250V INTERRUPTOR SIMPLES (3 MODULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	6,0000 UN	R\$ 73,2700	R\$ R\$ 439,6200



0086	INTERRUPTOR PARALELO (3 MODULOS), 10A/250V INTERRUPTOR PARALELO (3 MODULOS), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	2,0000 UN	R\$ 83,0800	R\$ R\$ 166,1600
0087	TOMADA MEDIA DE EMBUTIR (1 MODULO), 2P+T 10 A TOMADA MEDIA DE EMBUTIR (1 MODULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	184,0000 UN	R\$ 41,9600	R\$ R\$ 7.720,6400
0088	TOMADA MEDIA (1 MODULO), 2P+T 20 A TOMADA MEDIA (1 MODULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	1,0000 UN	R\$ 44,6900	R\$ R\$ 44,6900
0089	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR , CORRENTE NOMINAL DE 200A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020 (DE ACORDO COM PROJETO)	1,0000 UN	R\$ 646,9700	R\$ R\$ 646,9700
0090	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATE 100A DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATE 100A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	2,0000 UN	R\$ 164,5000	R\$ R\$ 329,0000
0091	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020(DE ACORDO COM PROJETO)	13,0000 UN	R\$ 12,0700	R\$ R\$ 156,9100
0092	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020 (DE ACORDO COM PROJETO)	13,0000 UN	R\$ 12,8100	R\$ R\$ 166,5300
0093	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020 (DE ACORDO COM PROJETO)	1,0000 UN	R\$ 57,2000	R\$ R\$ 57,2000
0094	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020 (DE ACORDO COM PROJETO)	10,0000 UN	R\$ 58,7000	R\$ R\$ 587,0000
0095	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020 (DE ACORDO COM PROJETO)	3,0000 UN	R\$ 69,8800	R\$ R\$ 209,6400
0096	Dispositivo de protecao contra surto (DPS) bipolar, tensao nominal maxima 275VCA Dispositivo de protecao contra surto (DPS) bipolar, tensao nominal maxima 275VCA, corente de surto maxima 40KA.	12,0000 UN	R\$ 182,7900	R\$ R\$ 2.193,4800
0097	Interruptor Diferencial DR 80A, 30mA, 2 modulos Interruptor Diferencial DR 80A, 30mA, 2 modulos	2,0000 UN	R\$ 201,8700	R\$ R\$ 403,7400
0098	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO PARA 24 DISJUNTORES DIN 100A QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFASICO, PARA 24 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	1,0000 UN	R\$ 679,3400	R\$ R\$ 679,3400



0099	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 40 DISJUNTORES DIN 100A QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFASICO, PARA 40 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	1,0000 UN	R\$ 1.123,9100	R\$ R\$ 1.123,9100
0100	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 30 DISJUNTORES DIN 225A QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFASICO, PARA 30 DISJUNTORES DIN 225A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	1,0000 UN	R\$ 1.594,8000	R\$ R\$ 1.594,8000
0101	PADRAO DE ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA Padrao de entrada de energia elétrica, trifasico, entrada aerea, a 4 fios, carga instalada em muro de 57001 ate 75000W - 220/127V	1,0000 UN	R\$ 9.063,0300	R\$ R\$ 9.063,0300
0102	LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LAMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 18 W LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LAMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 18 W, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_02/2022	20,0000 UN	R\$ 140,0700	R\$ R\$ 2.801,4000
0103	LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LAMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 36 W LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LAMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 36 W, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_02/2020	75,0000 UN	R\$ 190,4300	R\$ R\$ 14.282,2500
0104	LUMINARIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR LUMINARIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2022	4,0000 UN	R\$ 39,0900	R\$ R\$ 156,3600
0105	BUCHA E ARRUELA DE ALUMINIO Bucha e arruela de aluminio fundido diametro 80mm (3)	2,0000 UN	R\$ 28,6600	R\$ R\$ 57,3200
0106	ATERRAMENTO COM HASTE TERRA 5/8 X 2,40, CABO DE COBRE NU 6MM2 Atterramento com haste terra 5/8 x 2,40, cabo de cobre nu 6mm2, inclusive caixa de concreto 30 x 30 cm	6,0000 UN	R\$ 508,1900	R\$ R\$ 3.049,1400
0107	CONDUTOR DE COBRE NU Condutor de cobre nu, secao de 35mm2, inclusive suportes isoladores e acessorios de fixacao, conforme projeto.	20,0000 M	R\$ 99,9500	R\$ R\$ 1.999,0000
0108	EMASSAMENTO DE PAREDES E FORROS Emassamento de paredes e forros, com duas demaos de massa corrida, referencia Suvinil, Coral, Metalatex ou equivalente, inclusive uma demao de liquido selador PVA, referencia Suvinil, Coral ou Metalatex ou equivalente	31,3500 M²	R\$ 19,0400	R\$ R\$ 596,9040
0109	Pintura em paredes e forros Pintura em paredes e forros, aplicacao manual, com tres demaos de tinta latex acrilico premium, referencia Coral e Metalatex, inclusive uma demao de liquido selador acrilico, referencia Suvinil, Coral ou Metalatex ou equivalente	1.636,5800 M²	R\$ 26,3000	R\$ R\$ 43.042,0540



0110	Pintura, sobre paredes e forros Pintura, sobre paredes e forros, aplicacao manual, com duas demaos de tinta latex PVA premium, referencia Suvinil, Coral e Metalatex, inclusive uma demao de liquido selador PVA, referencia Suvinil, Coral ou Metalatex ou equivalente	364,9400 M²	R\$ 23,8500	R\$ R\$ 8.703,8190
0111	PINTURA DE ESQUADRIAS Pintura de esquadrias e elementos de madeira, aplicacao manual, com tres demao de verniz brilhante incolor, linha Premium Copal, referencia Suvinil, Eucatex, Montana ou equivalente	97,8600 M²	R\$ 31,0500	R\$ R\$ 3.038,5530
0112	Pintura com tinta esmalte sintetico Pintura com tinta esmalte sintetico Suvinil, Coral ou Metalatex a duas demaos, inclusive fundo anti corrosivo a uma demao, em metal	17,3100 M²	R\$ 27,7700	R\$ R\$ 480,6987
0113	Muro de alvenaria de blocos ceramicos 10x20x20cm, c/ pilares a cada 2 m, esp. 10cm e h=2.5m Muro de alvenaria de blocos ceramicos 10x20x20cm, c/ pilares a cada 2 m, esp. 10cm e h=2.5m, revestido com chapisco, reboco e pintura acrilica a 2 demaos, incl. pilares, cintas e sapatas, empregando arg. Cimento cal e areia	50,2000 M	R\$ 999,9600	R\$ R\$ 50.197,9920
0114	Limpeza geral da obra (edificacao) Limpeza geral da obra (edificacao)	669,6300 M²	R\$ 12,8600	R\$ R\$ 8.611,4418
0115	Placa para inauguracao de obra em aluminio polido Placa para inauguracao de obra em aluminio polido e=4mm, dimensoes 40 x 50 cm, gravacao em baixo relevo, inclusive pintura e fixacao	1,0000 UN	R\$ 633,0600	R\$ R\$ 633,0600
TOTAL DO LOTE				R\$ 439.727,6471
TOTAL DO VENCEDOR				R\$ 439.727,6471

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - DEMOLICAO DE PISO CIMENTADO INCLUSIVE LASTRO DE CONCRETO Demolicao de piso cimentado inclusive lastro de concreto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:54:48	N/C	N/C	11,1600	R\$33,0000	R\$ 368,2800	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 15:23:25	N/C	N/C	11,1600	R\$23,9000	R\$ 266,7240	Sim



PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 09:21:46	N/C	N/C	11,1600	R\$29,8600	R\$ 333,2376	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 16:46:07	N/C	N/C	11,1600	R\$33,1800	R\$ 370,2888	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 14:39:58	N/C	N/C	11,1600	R\$33,1800	R\$ 370,2888	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:27:59			11,1600	R\$33,1800	R\$ 370,2888	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:04			11,1600	R\$33,1800	R\$ 370,2888	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 22:54:57	N/C	N/C	11,1600	R\$32,9311	R\$ 367,5111	Sim
ALPHA CONSTRUcoes COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:57			11,1600	R\$33,1800	R\$ 370,2888	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - DEMOLICAO DE PISO REVESTIDO COM CERAMICA Demolicao de piso revestido com ceramica

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUcoes LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:54:49	N/C	N/C	10,8300	R\$17,5000	R\$ 189,5250	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 15:26:07	N/C	N/C	10,8300	R\$12,1400	R\$ 131,4762	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 09:22:18	N/C	N/C	10,8300	R\$15,7500	R\$ 170,5725	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 16:46:24	N/C	N/C	10,8300	R\$17,5100	R\$ 189,6333	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 14:40:30	N/C	N/C	10,8300	R\$17,5100	R\$ 189,6333	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:27:59			10,8300	R\$17,5100	R\$ 189,6333	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:04			10,8300	R\$17,5100	R\$ 189,6333	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 22:55:58	N/C	N/C	10,8300	R\$17,3786	R\$ 188,2102	Sim
ALPHA CONSTRUcoes COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:57			10,8300	R\$17,5100	R\$ 189,6333	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - DEMOLICAO DE ALVENARIA Demolicao de alvenaria

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUcoes LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:54:49	N/C	N/C	42,8800	R\$76,5000	R\$ 3.280,3200	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 15:29:08	N/C	N/C	42,8800	R\$56,4000	R\$ 2.418,4320	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 09:22:45	N/C	N/C	42,8800	R\$68,9100	R\$ 2.954,8608	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 16:46:44	N/C	N/C	42,8800	R\$76,5700	R\$ 3.283,3216	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 14:40:55	N/C	N/C	42,8800	R\$76,5700	R\$ 3.283,3216	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:27:59			42,8800	R\$76,5700	R\$ 3.283,3216	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:04			42,8800	R\$76,5700	R\$ 3.283,3216	Sim



SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 22:57:45	N/C	N/C	42,8800	R\$75,9957	R\$ 3.258,6956	Sim
ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:57			42,8800	R\$76,5700	R\$ 3.283,3216	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - RETIRADA DE ESQUADRIAS MATELICAS Retirada de esquadrias metalicas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:54:50	N/C	N/C	12,2400	R\$12,7000	R\$ 155,4480	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 15:31:32	N/C	N/C	12,2400	R\$9,0000	R\$ 110,1600	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 09:24:18	N/C	N/C	12,2400	R\$11,4900	R\$ 140,6376	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 16:47:07	N/C	N/C	12,2400	R\$12,7700	R\$ 156,3048	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 14:41:37	N/C	N/C	12,2400	R\$12,7700	R\$ 156,3048	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:27:59			12,2400	R\$12,7700	R\$ 156,3048	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:04			12,2400	R\$12,7700	R\$ 156,3048	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 22:58:56	N/C	N/C	12,2400	R\$12,6742	R\$ 155,1322	Sim
ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:57			12,2400	R\$12,7700	R\$ 156,3048	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Lixamento de parede com pintura antiga PVA para recebimento de nova camada de tinta Lixamento de parede com pintura antiga PVA para recebimento de nova camada de tinta

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:54:50	N/C	N/C	1.939,2800	R\$4,8000	R\$ 9.308,5440	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 15:32:15	N/C	N/C	1.939,2800	R\$3,0000	R\$ 5.817,8400	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 09:25:04	N/C	N/C	1.939,2800	R\$4,3200	R\$ 8.377,6896	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 18:28:41	N/C	N/C	1.939,2800	R\$4,8100	R\$ 9.327,9368	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 14:42:02	N/C	N/C	1.939,2800	R\$4,8100	R\$ 9.327,9368	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:27:59			1.939,2800	R\$4,8100	R\$ 9.327,9368	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:04			1.939,2800	R\$4,8100	R\$ 9.327,9368	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 22:59:59	N/C	N/C	1.939,2800	R\$4,7739	R\$ 9.257,9288	Sim
ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:57			1.939,2800	R\$4,8100	R\$ 9.327,9368	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Retirada de aparelhos sanitarios Retirada de aparelhos sanitarios

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:54:50	N/C	N/C	2,0000	R\$26,4000	R\$ 52,8000	Sim



STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 15:34:25	N/C	N/C	2,0000	R\$19,0000	R\$ 38,0000	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 09:30:42	N/C	N/C	2,0000	R\$23,7600	R\$ 47,5200	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 18:28:59	N/C	N/C	2,0000	R\$26,4000	R\$ 52,8000	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 14:42:26	N/C	N/C	2,0000	R\$26,4000	R\$ 52,8000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:27:59			2,0000	R\$26,4000	R\$ 52,8000	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:04			2,0000	R\$26,4000	R\$ 52,8000	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 23:01:00	N/C	N/C	2,0000	R\$26,2020	R\$ 52,4040	Sim
ALPHA CONSTRUÇOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:57			2,0000	R\$26,4000	R\$ 52,8000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - RETIRADA DE TANQUE DE CIMENTO Retirada de tanque de cimento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUÇOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:54:51	N/C	N/C	1,0000	R\$31,6000	R\$ 31,6000	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 15:34:57	N/C	N/C	1,0000	R\$23,0000	R\$ 23,0000	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 09:33:21	N/C	N/C	1,0000	R\$28,5000	R\$ 28,5000	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 18:29:20	N/C	N/C	1,0000	R\$31,6700	R\$ 31,6700	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 14:42:49	N/C	N/C	1,0000	R\$31,6700	R\$ 31,6700	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:27:59			1,0000	R\$31,6700	R\$ 31,6700	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:04			1,0000	R\$31,6700	R\$ 31,6700	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 23:01:43	N/C	N/C	1,0000	R\$31,4324	R\$ 31,4324	Sim
ALPHA CONSTRUÇOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:57			1,0000	R\$31,6700	R\$ 31,6700	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - REMOCAO DE PINTURA ANTIGA A BASE DE OLEO OU ESMALTE SOBRE ESQUADRIAS Remocao de pintura antiga a base de oleo ou esmalte sobre esquadrias

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUÇOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:54:52	N/C	N/C	17,3100	R\$25,2000	R\$ 436,2120	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 15:35:37	N/C	N/C	17,3100	R\$18,0000	R\$ 311,5800	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 09:34:33	N/C	N/C	17,3100	R\$22,6800	R\$ 392,5908	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 18:29:37	N/C	N/C	17,3100	R\$25,2000	R\$ 436,2120	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 14:43:21	N/C	N/C	17,3100	R\$25,2000	R\$ 436,2120	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:27:59			17,3100	R\$25,2000	R\$ 436,2120	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:04			17,3100	R\$25,2000	R\$ 436,2120	Sim



SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 23:03:07	N/C	N/C	17,3100	R\$25,0110	R\$ 432,9404	Sim
ALPHA CONSTRUcoes COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:57			17,3100	R\$25,2000	R\$ 436,2120	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - RETIRADA DE TORNEIRAS E REGISTROS Retirada de torneiras e registros

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUcoes LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:54:52	N/C	N/C	4,0000	R\$13,9000	R\$ 55,6000	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 15:36:08	N/C	N/C	4,0000	R\$10,4800	R\$ 41,9200	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 09:37:39	N/C	N/C	4,0000	R\$12,5600	R\$ 50,2400	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 18:30:00	N/C	N/C	4,0000	R\$13,9600	R\$ 55,8400	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 14:43:45	N/C	N/C	4,0000	R\$13,9600	R\$ 55,8400	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:27:59			4,0000	R\$13,9600	R\$ 55,8400	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:04			4,0000	R\$13,9600	R\$ 55,8400	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 23:03:49	N/C	N/C	4,0000	R\$13,8553	R\$ 55,4212	Sim
ALPHA CONSTRUcoes COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:57			4,0000	R\$13,9600	R\$ 55,8400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Corte de capoeira fina, a foice (manual) Corte de capoeira fina, a foice (manual)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUcoes LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:54:53	N/C	N/C	24,4400	R\$1,7500	R\$ 42,7700	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 15:40:08	N/C	N/C	24,4400	R\$1,3000	R\$ 31,7720	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 09:39:17	N/C	N/C	24,4400	R\$1,5700	R\$ 38,3708	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 18:30:19	N/C	N/C	24,4400	R\$1,7500	R\$ 42,7700	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 14:44:28	N/C	N/C	24,4400	R\$1,7500	R\$ 42,7700	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:27:59			24,4400	R\$1,7500	R\$ 42,7700	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:04			24,4400	R\$1,7500	R\$ 42,7700	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 23:04:29	N/C	N/C	24,4400	R\$1,7368	R\$ 42,4474	Sim
ALPHA CONSTRUcoes COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:57			24,4400	R\$1,7500	R\$ 42,7700	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Placa de obra nas dimensoes de 2.0 x 4.0 m, padrao DER Placa de obra nas dimensoes de 2.0 x 4.0 m, padrao DER

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUcoes LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:54:53	N/C	N/C	8,0000	R\$439,6000	R\$ 3.516,8000	Sim



STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 15:41:24	N/C	N/C	8,0000	R\$300,0000	R\$ 2.400,0000	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 09:40:59	N/C	N/C	8,0000	R\$395,6800	R\$ 3.165,4400	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 18:30:36	N/C	N/C	8,0000	R\$439,6500	R\$ 3.517,2000	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 14:44:55	N/C	N/C	8,0000	R\$439,6500	R\$ 3.517,2000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:27:59			8,0000	R\$439,6500	R\$ 3.517,2000	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:04			8,0000	R\$439,6500	R\$ 3.517,2000	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 23:06:07	N/C	N/C	8,0000	R\$436,3526	R\$ 3.490,8208	Sim
ALPHA CONSTRUcoes COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:57			8,0000	R\$439,6500	R\$ 3.517,2000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO Aluguel mensal container para almoxarifado, incl. porta, 2 janelas, 1 pt iluminacao, Isolamento termico (teto), piso em comp. Naval pintado, cert. NR18, incl. laudo descontaminacao.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUcoes LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:54:54	N/C	N/C	10,0000	R\$877,1800	R\$ 8.771,8000	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 15:42:06	N/C	N/C	10,0000	R\$700,0000	R\$ 7.000,0000	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 09:41:55	N/C	N/C	10,0000	R\$789,4600	R\$ 7.894,6000	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 18:31:46	N/C	N/C	10,0000	R\$877,1800	R\$ 8.771,8000	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 14:45:19	N/C	N/C	10,0000	R\$877,1800	R\$ 8.771,8000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:27:59			10,0000	R\$877,1800	R\$ 8.771,8000	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:04			10,0000	R\$877,1800	R\$ 8.771,8000	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 23:07:25	N/C	N/C	10,0000	R\$870,6011	R\$ 8.706,0110	Sim
ALPHA CONSTRUcoes COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:57			10,0000	R\$877,1800	R\$ 8.771,8000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Escavacao manual em material de 1a. categoria, ate 1.50 m de profundidade Escavacao manual em material de 1a. categoria, ate 1.50 m de profundidade

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUcoes LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:54:55	N/C	N/C	12,8800	R\$73,1000	R\$ 941,5280	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 15:42:53	N/C	N/C	12,8800	R\$54,0000	R\$ 695,5200	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 09:43:42	N/C	N/C	12,8800	R\$65,7900	R\$ 847,3752	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 18:32:10	N/C	N/C	12,8800	R\$73,1000	R\$ 941,5280	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 14:45:47	N/C	N/C	12,8800	R\$73,1000	R\$ 941,5280	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:27:59			12,8800	R\$73,1000	R\$ 941,5280	Sim



P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:04			12,8800	R\$73,1000	R\$ 941,5280	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 23:08:21	N/C	N/C	12,8800	R\$72,5517	R\$ 934,4659	Sim
ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:57			12,8800	R\$73,1000	R\$ 941,5280	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO DE SOLO Regularizacao e compactacao de subleito de solo predominantemente argiloso. Af_11/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:54:56	N/C	N/C	22,6200	R\$3,3800	R\$ 76,4556	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 15:43:28	N/C	N/C	22,6200	R\$2,0000	R\$ 45,2400	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 09:44:12	N/C	N/C	22,6200	R\$3,0420	R\$ 68,8100	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 18:32:32	N/C	N/C	22,6200	R\$3,3800	R\$ 76,4556	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 14:46:15	N/C	N/C	22,6200	R\$3,3800	R\$ 76,4556	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:00			22,6200	R\$3,3800	R\$ 76,4556	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:04			22,6200	R\$3,3800	R\$ 76,4556	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 23:09:24	N/C	N/C	22,6200	R\$3,3546	R\$ 75,8811	Sim
ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:57			22,6200	R\$3,3800	R\$ 76,4556	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - ATERRO MANUAL PARA REGULARIZACAO DO TERRENO EM AREIA Aterro manual para regularizacao do terreno em areia, inclusive adensamento hidraulico e fornecimento do material (maximo de 100m3)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:54:56	N/C	N/C	12,1600	R\$249,8400	R\$ 3.038,0544	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 15:44:12	N/C	N/C	12,1600	R\$180,0000	R\$ 2.188,8000	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 09:44:48	N/C	N/C	12,1600	R\$224,8500	R\$ 2.734,1760	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 18:32:49	N/C	N/C	12,1600	R\$249,8400	R\$ 3.038,0544	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 14:46:49	N/C	N/C	12,1600	R\$249,8400	R\$ 3.038,0544	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:00			12,1600	R\$249,8400	R\$ 3.038,0544	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:04			12,1600	R\$249,8400	R\$ 3.038,0544	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 23:10:39	N/C	N/C	12,1600	R\$247,9662	R\$ 3.015,2690	Sim
ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:57			12,1600	R\$249,8400	R\$ 3.038,0544	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE Transporte com caminhao basculante de 6 m3, em via urbana em revestimento primario (unidade: m3xkm). Af_07/2020



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:54:57	N/C	N/C	27,8800	R\$4,2600	R\$ 118,7688	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 15:44:51	N/C	N/C	27,8800	R\$3,0000	R\$ 83,6400	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 09:46:14	N/C	N/C	27,8800	R\$3,8340	R\$ 106,8919	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 18:33:13	N/C	N/C	27,8800	R\$4,2600	R\$ 118,7688	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 14:47:17	N/C	N/C	27,8800	R\$4,2600	R\$ 118,7688	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:00			27,8800	R\$4,2600	R\$ 118,7688	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:04			27,8800	R\$4,2600	R\$ 118,7688	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 23:13:07	N/C	N/C	27,8800	R\$4,2280	R\$ 117,8766	Sim
ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:57			27,8800	R\$4,2600	R\$ 118,7688	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - Forma de tabua de madeira de 2.5 x 30.0 cm para fundacoes Forma de tabua de madeira de 2.5 x 30.0 cm para fundacoes, levando-se em conta a utilizacao 5 vezes (incluido o material, corte, montagem, escoramento e desforma)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:54:57	N/C	N/C	17,4700	R\$107,0000	R\$ 1.869,2900	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 15:45:47	N/C	N/C	17,4700	R\$80,0000	R\$ 1.397,6000	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 09:47:21	N/C	N/C	17,4700	R\$96,3000	R\$ 1.682,3610	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 18:33:32	N/C	N/C	17,4700	R\$107,0100	R\$ 1.869,4647	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 14:47:38	N/C	N/C	17,4700	R\$107,0100	R\$ 1.869,4647	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:00			17,4700	R\$107,0100	R\$ 1.869,4647	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:04			17,4700	R\$107,0100	R\$ 1.869,4647	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 23:14:45	N/C	N/C	17,4700	R\$106,2074	R\$ 1.855,4433	Sim
ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:57			17,4700	R\$107,0100	R\$ 1.869,4647	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto Fck=25 MPa (brita 1 e 2 Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto Fck=25 MPa (brita 1 e 2) - (5% de perdas ja incluido no custo)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:54:58	N/C	N/C	4,7900	R\$952,4000	R\$ 4.561,9960	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 15:46:56	N/C	N/C	4,7900	R\$700,0000	R\$ 3.353,0000	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 09:48:29	N/C	N/C	4,7900	R\$857,2200	R\$ 4.106,0838	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 18:33:50	N/C	N/C	4,7900	R\$952,4700	R\$ 4.562,3313	Não



SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 14:48:20	N/C	N/C	4,7900	R\$952,4700	R\$ 4.562,3313	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:00			4,7900	R\$952,4700	R\$ 4.562,3313	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:04			4,7900	R\$952,4700	R\$ 4.562,3313	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 23:15:49	N/C	N/C	4,7900	R\$945,3264	R\$ 4.528,1135	Sim
ALPHA CONSTRUcoes COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:58			4,7900	R\$952,4700	R\$ 4.562,3313	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A media, diametro de 6.3 a 10.0 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUcoes LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:54:58	N/C	N/C	18,7900	R\$14,0000	R\$ 263,0600	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 15:47:37	N/C	N/C	18,7900	R\$10,0000	R\$ 187,9000	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 09:51:59	N/C	N/C	18,7900	R\$12,6200	R\$ 237,1298	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 18:34:22	N/C	N/C	18,7900	R\$14,0300	R\$ 263,6237	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 14:49:33	N/C	N/C	18,7900	R\$14,0300	R\$ 263,6237	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:00			18,7900	R\$14,0300	R\$ 263,6237	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:04			18,7900	R\$14,0300	R\$ 263,6237	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 23:16:42	N/C	N/C	18,7900	R\$13,9247	R\$ 261,6451	Sim
ALPHA CONSTRUcoes COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:58			18,7900	R\$14,0300	R\$ 263,6237	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-60 B fina, diametro de 4.0 a 7.0mm Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-60 B fina, diametro de 4.0 a 7.0mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUcoes LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:54:59	N/C	N/C	6,0100	R\$15,6000	R\$ 93,7560	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 15:48:12	N/C	N/C	6,0100	R\$11,0000	R\$ 66,1100	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 09:53:57	N/C	N/C	6,0100	R\$14,0500	R\$ 84,4405	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 18:34:46	N/C	N/C	6,0100	R\$15,6200	R\$ 93,8762	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 14:49:24	N/C	N/C	6,0100	R\$15,6200	R\$ 93,8762	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:00			6,0100	R\$15,6200	R\$ 93,8762	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:05			6,0100	R\$15,6200	R\$ 93,8762	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 23:18:12	N/C	N/C	6,0100	R\$15,5028	R\$ 93,1718	Sim
ALPHA CONSTRUcoes COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:58			6,0100	R\$15,6200	R\$ 93,8762	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0021 - Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto Fck=25 MPa (brita 1 e 2 Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto Fck=25 MPa (brita 1 e 2) - (5% de perdas ja incluido no custo)(SUPER-ESTRUTURA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:54:59	N/C	N/C	7,4600	R\$1.095,1600	R\$ 8.169,8936	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 15:49:19	N/C	N/C	7,4600	R\$800,0000	R\$ 5.968,0000	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 09:55:18	N/C	N/C	7,4600	R\$985,6440	R\$ 7.352,9042	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 18:35:07	N/C	N/C	7,4600	R\$1.095,1600	R\$ 8.169,8936	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 14:50:03	N/C	N/C	7,4600	R\$1.095,1600	R\$ 8.169,8936	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:00			7,4600	R\$1.095,1600	R\$ 8.169,8936	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:05			7,4600	R\$1.095,1600	R\$ 8.169,8936	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 23:19:47	N/C	N/C	7,4600	R\$1.086,9463	R\$ 8.108,6194	Sim
ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:58			7,4600	R\$1.095,1600	R\$ 8.169,8936	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A media, diametro de 6.3 a 10.0 mm Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A media, diametro de 6.3 a 10.0 mm(SUPER-ESTRUTURA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:00	N/C	N/C	43,1300	R\$14,0000	R\$ 603,8200	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 15:49:52	N/C	N/C	43,1300	R\$10,0000	R\$ 431,3000	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 09:56:02	N/C	N/C	43,1300	R\$12,6200	R\$ 544,3006	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 18:35:27	N/C	N/C	43,1300	R\$14,0300	R\$ 605,1139	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 14:50:42	N/C	N/C	43,1300	R\$14,0300	R\$ 605,1139	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:00			43,1300	R\$14,0300	R\$ 605,1139	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:05			43,1300	R\$14,0300	R\$ 605,1139	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 23:21:01	N/C	N/C	43,1300	R\$13,9247	R\$ 600,5723	Sim
ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:58			43,1300	R\$14,0300	R\$ 605,1139	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-60 B fina, diametro de 4.0 a 7.0mm Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-60 B fina, diametro de 4.0 a 7.0mm(SUPER-ESTRUTURA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:01	N/C	N/C	12,3800	R\$15,6200	R\$ 193,3756	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 15:50:36	N/C	N/C	12,3800	R\$11,0000	R\$ 136,1800	Sim



PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 09:57:32	N/C	N/C	12,3800	R\$14,0580	R\$ 174,0380	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 18:36:02	N/C	N/C	12,3800	R\$15,6100	R\$ 193,2518	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 14:51:16	N/C	N/C	12,3800	R\$15,6200	R\$ 193,3756	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:00			12,3800	R\$15,6200	R\$ 193,3756	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:05			12,3800	R\$15,6200	R\$ 193,3756	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 23:22:01	N/C	N/C	12,3800	R\$15,5028	R\$ 191,9247	Sim
ALPHA CONSTRUcoes COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:58			12,3800	R\$15,6200	R\$ 193,3756	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - Forma em chapa de madeira compensada plastificada 12mm Forma em chapa de madeira compensada plastificada 12mm para estrutura em geral, 5 reaproveitamentos, reforçada com sarrafos de madeira 2.5x10cm (incl material, corte, montagem, escoras em eucalipto e desforma)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUcoes LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:01	N/C	N/C	22,3400	R\$131,8400	R\$ 2.945,3056	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 15:51:31	N/C	N/C	22,3400	R\$90,0000	R\$ 2.010,6000	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 09:58:34	N/C	N/C	22,3400	R\$118,6500	R\$ 2.650,6410	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 18:36:19	N/C	N/C	22,3400	R\$131,8400	R\$ 2.945,3056	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 14:51:43	N/C	N/C	22,3400	R\$131,8400	R\$ 2.945,3056	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:00			22,3400	R\$131,8400	R\$ 2.945,3056	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:05			22,3400	R\$131,8400	R\$ 2.945,3056	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 23:23:03	N/C	N/C	22,3400	R\$130,8512	R\$ 2.923,2158	Sim
ALPHA CONSTRUcoes COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:58			22,3400	R\$131,8400	R\$ 2.945,3056	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - Laje pre-fabricada trelicada para forro simples revestido, vao ate 3.5m, capeamento 2cm, esp. 10cm Laje pre-fabricada trelicada para forro simples revestido, vao ate 3.5m, capeamento 2cm, esp. 10cm, Fck = 150Kg/cm2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUcoes LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:01	N/C	N/C	20,3900	R\$155,5000	R\$ 3.170,6450	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 15:52:16	N/C	N/C	20,3900	R\$110,0000	R\$ 2.242,9000	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 10:01:45	N/C	N/C	20,3900	R\$140,0100	R\$ 2.854,8039	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 18:36:43	N/C	N/C	20,3900	R\$155,5700	R\$ 3.172,0723	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 14:52:17	N/C	N/C	20,3900	R\$155,5700	R\$ 3.172,0723	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:00			20,3900	R\$155,5700	R\$ 3.172,0723	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:05			20,3900	R\$155,5700	R\$ 3.172,0723	Sim



SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 23:24:12	N/C	N/C	20,3900	R\$154,4032	R\$ 3.148,2812	Sim
ALPHA CONSTRUcoes COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:58			20,3900	R\$155,5700	R\$ 3.172,0723	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - Verga/contraverga reta de concreto armado 10 x 5 cm, Fck = 15 MPa Verga/contraverga reta de concreto armado 10 x 5 cm, Fck = 15 MPa, inclusive forma, armação e desforma

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUcoes LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:02	N/C	N/C	27,1600	R\$12,4000	R\$ 336,7840	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 15:52:57	N/C	N/C	27,1600	R\$9,0000	R\$ 244,4400	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 10:04:12	N/C	N/C	27,1600	R\$11,1800	R\$ 303,6488	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 18:37:00	N/C	N/C	27,1600	R\$12,4300	R\$ 337,5988	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:21:58	N/C	N/C	27,1600	R\$12,4300	R\$ 337,5988	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:00			27,1600	R\$12,4300	R\$ 337,5988	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:05			27,1600	R\$12,4300	R\$ 337,5988	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 23:25:01	N/C	N/C	27,1600	R\$12,3367	R\$ 335,0648	Sim
ALPHA CONSTRUcoes COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:58			27,1600	R\$12,4300	R\$ 337,5988	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - Alvenaria de blocos ceramicos 10 furos 10x20x20cm Alvenaria de blocos ceramicos 10 furos 10x20x20cm, assentados c/argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia traco 1:0,5:8, juntas 12mm e esp. das paredes s/revestimento, 10cm (bloco comprado na praca de Vitória, posto obra)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUcoes LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:03	N/C	N/C	54,4300	R\$105,1000	R\$ 5.720,5930	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 15:53:43	N/C	N/C	54,4300	R\$70,0000	R\$ 3.810,1000	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 10:07:32	N/C	N/C	54,4300	R\$94,5900	R\$ 5.148,5337	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 18:37:21	N/C	N/C	54,4300	R\$105,1100	R\$ 5.721,1373	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:22:18	N/C	N/C	54,4300	R\$105,1100	R\$ 5.721,1373	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:00			54,4300	R\$105,1100	R\$ 5.721,1373	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:05			54,4300	R\$105,1100	R\$ 5.721,1373	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 23:26:35	N/C	N/C	54,4300	R\$104,3216	R\$ 5.678,2247	Sim
ALPHA CONSTRUcoes COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:58			54,4300	R\$105,1100	R\$ 5.721,1373	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - DIVISORIA DE GRANITO COM 3CM DE ESPESSURA Divisoria de granito com 3 cm de espessura, assentada com argamassa de cimento e areia no traco 1:3, na cor cinza



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:03	N/C	N/C	14,5300	R\$675,1500	R\$ 9.809,9295	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 15:54:24	N/C	N/C	14,5300	R\$500,0000	R\$ 7.265,0000	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 10:08:57	N/C	N/C	14,5300	R\$607,6350	R\$ 8.828,9366	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 18:37:41	N/C	N/C	14,5300	R\$675,1500	R\$ 9.809,9295	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:22:48	N/C	N/C	14,5300	R\$675,1500	R\$ 9.809,9295	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:00			14,5300	R\$675,1500	R\$ 9.809,9295	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:05			14,5300	R\$675,1500	R\$ 9.809,9295	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 23:27:29	N/C	N/C	14,5300	R\$670,0863	R\$ 9.736,3539	Sim
ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:58			14,5300	R\$675,1500	R\$ 9.809,9295	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - MARCO DE MADEIRA DE LEI DE 1A Marco de madeira de lei de 1A (Peroba, Ipe, Angelim Pedra ou equivalente) com 15 x 3 cm de batente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:04	N/C	N/C	20,0000	R\$114,7000	R\$ 2.294,0000	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 15:55:04	N/C	N/C	20,0000	R\$80,0000	R\$ 1.600,0000	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 10:10:58	N/C	N/C	20,0000	R\$103,2300	R\$ 2.064,6000	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 18:38:03	N/C	N/C	20,0000	R\$114,7000	R\$ 2.294,0000	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:23:11	N/C	N/C	20,0000	R\$114,7000	R\$ 2.294,0000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:00			20,0000	R\$114,7000	R\$ 2.294,0000	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:05			20,0000	R\$114,7000	R\$ 2.294,0000	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 23:28:20	N/C	N/C	20,0000	R\$113,8397	R\$ 2.276,7940	Sim
ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:58			20,0000	R\$114,7000	R\$ 2.294,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - Porta em madeira de lei tipo angelim pedra dim.: 0.80 x 2.10 m Porta em madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv.c/enchimento em madeira 1a.qualidade esp. 30mm p/ pintura, inclusive alizares, dobradicas e fechadura externa em latao cromado LaFonte ou equiv., exclusive marco, nas dim.: 0.80 x 2.10 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:04	N/C	N/C	4,0000	R\$1.533,9000	R\$ 6.135,6000	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 15:56:46	N/C	N/C	4,0000	R\$1.100,0000	R\$ 4.400,0000	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 10:12:30	N/C	N/C	4,0000	R\$1.380,0519	R\$ 5.520,2076	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 18:38:20	N/C	N/C	4,0000	R\$1.533,9100	R\$ 6.135,6400	Não



SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:23:44	N/C	N/C	4,0000	R\$1.533,9100	R\$ 6.135,6400	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:00			4,0000	R\$1.533,9100	R\$ 6.135,6400	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:05			4,0000	R\$1.533,9100	R\$ 6.135,6400	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 23:29:10	N/C	N/C	4,0000	R\$1.522,4056	R\$ 6.089,6224	Sim
ALPHA CONSTRUcoes COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:58			4,0000	R\$1.533,9100	R\$ 6.135,6400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - Porta em madeira de lei tipo anelím pedra dim: 0.60 x 1.80 m Porta em madeira de lei tipo anelím pedra ou equiv.c/enchimento em madeira 1a.qualidade esp. 30mm p/ pintura, incl. fechadura tipo livre/ocupado em latao cromado Lafonte ou equiv. e ferragens p/ fixacao em granito, excl. marco, nas dimensoes: 0.60 x 1.80 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUcoes LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:05	N/C	N/C	6,0000	R\$1.442,9800	R\$ 8.657,8800	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 15:57:58	N/C	N/C	6,0000	R\$1.000,0000	R\$ 6.000,0000	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 10:13:28	N/C	N/C	6,0000	R\$1.298,6820	R\$ 7.792,0920	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 18:38:41	N/C	N/C	6,0000	R\$1.442,9800	R\$ 8.657,8800	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:24:25	N/C	N/C	6,0000	R\$1.442,9800	R\$ 8.657,8800	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:00			6,0000	R\$1.442,9800	R\$ 8.657,8800	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:05			6,0000	R\$1.442,9800	R\$ 8.657,8800	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 23:30:15	N/C	N/C	6,0000	R\$1.432,1576	R\$ 8.592,9456	Sim
ALPHA CONSTRUcoes COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:58			6,0000	R\$1.442,9800	R\$ 8.657,8800	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - Substituicao de fechadura com macaneta tipo alavanca e chave yale Substituicao de fechadura com macaneta tipo alavanca e chave yale

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUcoes LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:05	N/C	N/C	2,0000	R\$149,5200	R\$ 299,0400	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 15:58:37	N/C	N/C	2,0000	R\$100,0000	R\$ 200,0000	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 10:16:17	N/C	N/C	2,0000	R\$134,5680	R\$ 269,1360	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 18:39:00	N/C	N/C	2,0000	R\$149,5200	R\$ 299,0400	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:24:46	N/C	N/C	2,0000	R\$149,5200	R\$ 299,0400	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:00			2,0000	R\$149,5200	R\$ 299,0400	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:05			2,0000	R\$149,5200	R\$ 299,0400	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 23:31:27	N/C	N/C	2,0000	R\$148,3986	R\$ 296,7972	Sim



ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:58		2,0000	R\$149,5200	R\$ 299,0400	Sim
---	--------------------	--------------------------	--	--------	-------------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0033 - JANELA DE CORRER PARA VIDRO EM ALUMINIO ANODIZADO Janela de correr para vidro em aluminio anodizado cor natural, linha 25, completa, incl. puxador com tranca, alizar, caixilho e contramarco, exclusive vidro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:06	N/C	N/C	16,7000	R\$783,5100	R\$ 13.084,6170	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 15:59:23	N/C	N/C	16,7000	R\$500,0000	R\$ 8.350,0000	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 10:17:08	N/C	N/C	16,7000	R\$705,1590	R\$ 11.776,1553	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 18:39:24	N/C	N/C	16,7000	R\$783,5100	R\$ 13.084,6170	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:25:09	N/C	N/C	16,7000	R\$783,5100	R\$ 13.084,6170	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:00			16,7000	R\$783,5100	R\$ 13.084,6170	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:05			16,7000	R\$783,5100	R\$ 13.084,6170	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 23:33:35	N/C	N/C	16,7000	R\$777,6336	R\$ 12.986,4811	Sim
ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:58			16,7000	R\$783,5100	R\$ 13.084,6170	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - BASCULA PARA VIDRO EM ALUMINIO ANODIZADO COR NATURAL Bascula para vidro em aluminio anodizado cor natural, linha 25, completa, com tranca, caixilho, alizar e contramarco, exclusive vidro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:07	N/C	N/C	3,3300	R\$928,3300	R\$ 3.091,3389	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:00:12	N/C	N/C	3,3300	R\$600,0000	R\$ 1.998,0000	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 10:17:52	N/C	N/C	3,3300	R\$835,4970	R\$ 2.782,2050	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 18:40:00	N/C	N/C	3,3300	R\$928,3100	R\$ 3.091,2723	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:25:47	N/C	N/C	3,3300	R\$928,3300	R\$ 3.091,3389	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:00			3,3300	R\$928,3300	R\$ 3.091,3389	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:05			3,3300	R\$928,3300	R\$ 3.091,3389	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 23:34:27	N/C	N/C	3,3300	R\$921,3675	R\$ 3.068,1538	Sim
ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:58			3,3300	R\$928,3300	R\$ 3.091,3389	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - VIDRO PLANO TRANSPARENTE LISO C 4MM DE ESPESSURA Vidro plano transparente liso, com 4 mm de espessura

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:08	N/C	N/C	30,1800	R\$313,4000	R\$ 9.458,4120	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:00:39	N/C	N/C	30,1800	R\$200,0000	R\$ 6.036,0000	Sim



PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 10:18:44	N/C	N/C	30,1800	R\$282,0600	R\$ 8.512,5708	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 18:55:06	N/C	N/C	30,1800	R\$313,4000	R\$ 9.458,4120	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:26:09	N/C	N/C	30,1800	R\$313,4000	R\$ 9.458,4120	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:00			30,1800	R\$313,4000	R\$ 9.458,4120	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:05			30,1800	R\$313,4000	R\$ 9.458,4120	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 23:35:04	N/C	N/C	30,1800	R\$311,0495	R\$ 9.387,4739	Sim
ALPHA CONSTRUcoes COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:58			30,1800	R\$313,4000	R\$ 9.458,4120	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI TIPO PARAJU Estrutura de madeira de lei tipo Paraju, peroba mica, angelim pedra ou equivalente para telhado de telha ceramica tipo capa e canal, com pontaltes, tercas, caibros e ripas, inclusive tratamento com cupinicida, exclusive telhas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUcoes LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:09	N/C	N/C	39,9600	R\$296,0000	R\$ 11.828,1600	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:01:34	N/C	N/C	39,9600	R\$200,0000	R\$ 7.992,0000	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 10:19:42	N/C	N/C	39,9600	R\$266,4360	R\$ 10.646,7826	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 18:55:34	N/C	N/C	39,9600	R\$296,0400	R\$ 11.829,7584	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:26:34	N/C	N/C	39,9600	R\$296,0400	R\$ 11.829,7584	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:00			39,9600	R\$296,0400	R\$ 11.829,7584	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:05			39,9600	R\$296,0400	R\$ 11.829,7584	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 23:36:18	N/C	N/C	39,9600	R\$293,8197	R\$ 11.741,0352	Sim
ALPHA CONSTRUcoes COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:58			39,9600	R\$296,0400	R\$ 11.829,7584	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - COBERTURA NOVA DE TELHAS ONDULADAS DE FIBROCIMENTO 6.0MM, INCLUSIVE CUMEEIRAS E ACESSORIOS DE FIXACA Cobertura nova de telhas onduladas de fibrocimento 6.0mm, inclusive cumeeiras e acessorios de fixacao

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUcoes LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:09	N/C	N/C	39,9600	R\$74,7000	R\$ 2.985,0120	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:02:13	N/C	N/C	39,9600	R\$50,0000	R\$ 1.998,0000	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 10:20:37	N/C	N/C	39,9600	R\$67,3100	R\$ 2.689,7076	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 18:55:53	N/C	N/C	39,9600	R\$74,7900	R\$ 2.988,6084	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:26:59	N/C	N/C	39,9600	R\$74,7900	R\$ 2.988,6084	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:00			39,9600	R\$74,7900	R\$ 2.988,6084	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:05			39,9600	R\$74,7900	R\$ 2.988,6084	Sim



SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 23:37:09	N/C	N/C	39,9600	R\$74,2290	R\$ 2.966,1908	Sim
ALPHA CONSTRUcoes COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:58			39,9600	R\$74,7900	R\$ 2.988,6084	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - Rufo de chapa de aluminio esp. 0.5mm, largura de 30cm Rufo de chapa de aluminio esp. 0.5mm, largura de 30cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUcoes LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:10	N/C	N/C	20,0000	R\$75,0000	R\$ 1.500,0000	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:02:46	N/C	N/C	20,0000	R\$50,0000	R\$ 1.000,0000	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 10:22:27	N/C	N/C	20,0000	R\$67,5800	R\$ 1.351,6000	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 18:56:12	N/C	N/C	20,0000	R\$75,0900	R\$ 1.501,8000	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:27:18	N/C	N/C	20,0000	R\$75,0900	R\$ 1.501,8000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:00			20,0000	R\$75,0900	R\$ 1.501,8000	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:05			20,0000	R\$75,0900	R\$ 1.501,8000	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 23:39:00	N/C	N/C	20,0000	R\$74,5268	R\$ 1.490,5360	Sim
ALPHA CONSTRUcoes COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:58			20,0000	R\$75,0900	R\$ 1.501,8000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - CALHA DE BEIRAL, SEMICIRCULAR E PVC, DIAMETRO 125MM CALHA DE BEIRAL, SEMICIRCULAR DE PVC, DIAMETRO 125 MM, INCLUINDO CABECEIRAS, EMENDAS, BOCAIS, SUPORTES E VEDACOES, EXCLUINDO CONDUTORES, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUcoes LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:11	N/C	N/C	35,0000	R\$282,6200	R\$ 9.891,7000	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:03:21	N/C	N/C	35,0000	R\$200,0000	R\$ 7.000,0000	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 10:23:21	N/C	N/C	35,0000	R\$254,3500	R\$ 8.902,2500	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 18:56:30	N/C	N/C	35,0000	R\$282,6200	R\$ 9.891,7000	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:27:49	N/C	N/C	35,0000	R\$282,6200	R\$ 9.891,7000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:00			35,0000	R\$282,6200	R\$ 9.891,7000	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:05			35,0000	R\$282,6200	R\$ 9.891,7000	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 23:40:07	N/C	N/C	35,0000	R\$280,5003	R\$ 9.817,5105	Sim
ALPHA CONSTRUcoes COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:58			35,0000	R\$282,6200	R\$ 9.891,7000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - INDICE DE IMPERM. C/ MANTA ASFALTICA ATENDENDO NRB 9952 Indice de imperm.c/ manta asfáltica atendendo NBR 9952, asfalto polimerizado esp.3mm, reforc.c/ filme int. polietileno, regul. base c/ arg.1:4 esp.min.15mm, protecao mec. arg.1:4 esp.20mm e juntas dilat.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:12	N/C	N/C	63,4000	R\$308,4600	R\$ 19.556,3640	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:04:11	N/C	N/C	63,4000	R\$200,0000	R\$ 12.680,0000	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 10:24:14	N/C	N/C	63,4000	R\$277,6140	R\$ 17.600,7276	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 18:57:28	N/C	N/C	63,4000	R\$308,4559	R\$ 19.556,1041	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:28:25	N/C	N/C	63,4000	R\$308,4600	R\$ 19.556,3640	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:00			63,4000	R\$308,4600	R\$ 19.556,3640	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:05			63,4000	R\$308,4600	R\$ 19.556,3640	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 23:41:02	N/C	N/C	63,4000	R\$306,1465	R\$ 19.409,6881	Sim
ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:58			63,4000	R\$308,4600	R\$ 19.556,3640	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - CHAPISCO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MEDIA Chapisco com argamassa de cimento e areia media ou grossa lavada no traco 1:3, espessura 5 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:12	N/C	N/C	31,3600	R\$18,0000	R\$ 564,4800	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:04:52	N/C	N/C	31,3600	R\$10,0000	R\$ 313,6000	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 10:26:26	N/C	N/C	31,3600	R\$16,2600	R\$ 509,9136	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 18:57:45	N/C	N/C	31,3600	R\$18,0700	R\$ 566,6752	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:28:50	N/C	N/C	31,3600	R\$18,0700	R\$ 566,6752	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:00			31,3600	R\$18,0700	R\$ 566,6752	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:05			31,3600	R\$18,0700	R\$ 566,6752	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 23:41:49	N/C	N/C	31,3600	R\$17,9344	R\$ 562,4228	Sim
ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:58			31,3600	R\$18,0700	R\$ 566,6752	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA LAVADA TRACO 1:0,5:6, Reboco tipo paulista de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia lavada traco 1:0.5:6, espessura 25 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:13	N/C	N/C	31,3600	R\$86,3500	R\$ 2.707,9360	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:05:28	N/C	N/C	31,3600	R\$60,0000	R\$ 1.881,6000	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 10:27:30	N/C	N/C	31,3600	R\$77,7500	R\$ 2.438,2400	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 18:58:07	N/C	N/C	31,3600	R\$86,3900	R\$ 2.709,1904	Não



SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:29:19	N/C	N/C	31,3600	R\$86,3900	R\$ 2.709,1904	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:00			31,3600	R\$86,3900	R\$ 2.709,1904	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:05			31,3600	R\$86,3900	R\$ 2.709,1904	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 23:42:41	N/C	N/C	31,3600	R\$85,7420	R\$ 2.688,8691	Sim
ALPHA CONSTRUcoes COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:58			31,3600	R\$86,3900	R\$ 2.709,1904	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0043 - CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO AREIA MEDIA Chapisco de argamassa de cimento e areia media ou grossa lavada, no traco 1:3, espessura 5 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUcoes LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:14	N/C	N/C	108,8700	R\$9,3500	R\$ 1.017,9345	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:06:18	N/C	N/C	108,8700	R\$7,0000	R\$ 762,0900	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 10:29:55	N/C	N/C	108,8700	R\$8,4150	R\$ 916,1410	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 18:58:38	N/C	N/C	108,8700	R\$9,3500	R\$ 1.017,9345	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:29:54	N/C	N/C	108,8700	R\$9,3500	R\$ 1.017,9345	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:01			108,8700	R\$9,3500	R\$ 1.017,9345	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:05			108,8700	R\$9,3500	R\$ 1.017,9345	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 23:43:42	N/C	N/C	108,8700	R\$9,2798	R\$ 1.010,2918	Sim
ALPHA CONSTRUcoes COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:58			108,8700	R\$9,3500	R\$ 1.017,9345	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0044 - Reboco de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia media ou grossa lavada Reboco de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia media ou grossa lavada no traco 1:0.5:6, espessura 5mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUcoes LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:14	N/C	N/C	108,8700	R\$31,5000	R\$ 3.429,4050	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:06:59	N/C	N/C	108,8700	R\$20,0000	R\$ 2.177,4000	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 10:30:29	N/C	N/C	108,8700	R\$28,3770	R\$ 3.089,4040	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 18:58:59	N/C	N/C	108,8700	R\$31,5300	R\$ 3.432,6711	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:30:25	N/C	N/C	108,8700	R\$31,5300	R\$ 3.432,6711	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:01			108,8700	R\$31,5300	R\$ 3.432,6711	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:05			108,8700	R\$31,5300	R\$ 3.432,6711	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 23:44:38	N/C	N/C	108,8700	R\$31,2935	R\$ 3.406,9233	Sim
ALPHA CONSTRUcoes COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:58			108,8700	R\$31,5300	R\$ 3.432,6711	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0045 - Azulejo branco 15 x 15 cm, juntas a prumo, assentado com argamassa de cimento colante Azulejo branco 15 x 15 cm, juntas a prumo, assentado com argamassa de cimento colante, inclusive rejuntamento com cimento branco, marcas de referencia Eliane, Cecrisa ou Portobello

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:15	N/C	N/C	93,4800	R\$126,5000	R\$ 11.825,2200	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:07:41	N/C	N/C	93,4800	R\$90,0000	R\$ 8.413,2000	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 10:31:16	N/C	N/C	93,4800	R\$116,5500	R\$ 10.895,0940	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 18:59:16	N/C	N/C	93,4800	R\$126,5500	R\$ 11.829,8940	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:31:07	N/C	N/C	93,4800	R\$126,5500	R\$ 11.829,8940	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:01			93,4800	R\$126,5500	R\$ 11.829,8940	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:06			93,4800	R\$126,5500	R\$ 11.829,8940	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 23:45:30	N/C	N/C	93,4800	R\$125,6008	R\$ 11.741,1628	Sim
ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:59			93,4800	R\$126,5500	R\$ 11.829,8940	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0046 - Lastro regularizado e impermeabilizado de concreto nao estrutural, espessura de 8 cm Lastro regularizado e impermeabilizado de concreto nao estrutural, espessura de 8 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:15	N/C	N/C	31,3600	R\$106,9500	R\$ 3.353,9520	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:09:43	N/C	N/C	31,3600	R\$106,9600	R\$ 3.354,2656	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 10:32:52	N/C	N/C	31,3600	R\$96,2600	R\$ 3.018,7136	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 18:59:35	N/C	N/C	31,3600	R\$106,9600	R\$ 3.354,2656	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:31:29	N/C	N/C	31,3600	R\$106,9600	R\$ 3.354,2656	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:01			31,3600	R\$106,9600	R\$ 3.354,2656	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:06			31,3600	R\$106,9600	R\$ 3.354,2656	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 23:46:13	N/C	N/C	31,3600	R\$106,1578	R\$ 3.329,1086	Sim
ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:59			31,3600	R\$106,9600	R\$ 3.354,2656	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0047 - Piso ceramico esmaltado Piso ceramico esmaltado, PEI 5, acabamento semibrilho, dim. 45x45cm, ref. de cor CARGO PLUS WHITE Eliane/equiv. assentado com argamassa de cimento colante, inclusive rejuntamento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:17	N/C	N/C	41,9700	R\$101,2000	R\$ 4.247,3640	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:10:30	N/C	N/C	41,9700	R\$101,2300	R\$ 4.248,6231	Sim



PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 10:34:02	N/C	N/C	41,9700	R\$91,1070	R\$ 3.823,7608	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:00:10	N/C	N/C	41,9700	R\$101,2300	R\$ 4.248,6231	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:31:54	N/C	N/C	41,9700	R\$101,2300	R\$ 4.248,6231	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:01			41,9700	R\$101,2300	R\$ 4.248,6231	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:06			41,9700	R\$101,2300	R\$ 4.248,6231	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 23:47:01	N/C	N/C	41,9700	R\$100,4707	R\$ 4.216,7553	Sim
ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:59			41,9700	R\$101,2300	R\$ 4.248,6231	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0048 - REVESTIMENTO DE PISO COM PLACAS DE BORRACHA PLURIGOMA PRETO PASTILHADO OU EQUIVALENTE Revestimento de piso com placas de borracha plurigoma preto pastilhado ou equivalente, inclusive arremate

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:17	N/C	N/C	17,7500	R\$236,4500	R\$ 4.196,9875	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:11:24	N/C	N/C	17,7500	R\$236,4500	R\$ 4.196,9875	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 10:35:25	N/C	N/C	17,7500	R\$212,8050	R\$ 3.777,2888	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:00:35	N/C	N/C	17,7500	R\$236,4500	R\$ 4.196,9875	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:32:42	N/C	N/C	17,7500	R\$236,4500	R\$ 4.196,9875	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:01			17,7500	R\$236,4500	R\$ 4.196,9875	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:06			17,7500	R\$236,4500	R\$ 4.196,9875	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 23:47:44	N/C	N/C	17,7500	R\$234,6766	R\$ 4.165,5096	Sim
ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:59			17,7500	R\$236,4500	R\$ 4.196,9875	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0049 - PEITORIL DE GRANITO CINZA POLIDO Peitoril de granito cinza polido, 15 cm, esp. 3cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:19	N/C	N/C	19,6300	R\$122,7400	R\$ 2.409,3862	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:11:58	N/C	N/C	19,6300	R\$122,7400	R\$ 2.409,3862	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 10:37:30	N/C	N/C	19,6300	R\$110,4660	R\$ 2.168,4476	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:00:52	N/C	N/C	19,6300	R\$122,7400	R\$ 2.409,3862	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:33:09	N/C	N/C	19,6300	R\$122,7400	R\$ 2.409,3862	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:01			19,6300	R\$122,7400	R\$ 2.409,3862	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:06			19,6300	R\$122,7400	R\$ 2.409,3862	Sim



SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 23:48:37	N/C	N/C	19,6300	R\$121,8194	R\$ 2.391,3148	Sim
ALPHA CONSTRUcoes COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:59			19,6300	R\$122,7400	R\$ 2.409,3862	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0050 - Soleira de granito cinza, espessura 3 cm e largura de 3 cm Soleira de granito cinza, espessura 3 cm e largura de 3 cm, conforme detalhe em projeto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUcoes LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:19	N/C	N/C	3,2000	R\$34,3400	R\$ 109,8880	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:14:45	N/C	N/C	3,2000	R\$34,3400	R\$ 109,8880	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 10:38:18	N/C	N/C	3,2000	R\$30,9000	R\$ 98,8800	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:01:10	N/C	N/C	3,2000	R\$34,3400	R\$ 109,8880	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:33:39	N/C	N/C	3,2000	R\$34,3400	R\$ 109,8880	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:01			3,2000	R\$34,3400	R\$ 109,8880	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:06			3,2000	R\$34,3400	R\$ 109,8880	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 23:49:23	N/C	N/C	3,2000	R\$34,0824	R\$ 109,0637	Sim
ALPHA CONSTRUcoes COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:59			3,2000	R\$34,3400	R\$ 109,8880	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0051 - PONTO DE AGUA FRIA Ponto de agua fria (lavatorio, tanque, pia de cozinha, etc...)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUcoes LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:20	N/C	N/C	8,0000	R\$145,4000	R\$ 1.163,2000	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:15:40	N/C	N/C	8,0000	R\$145,4000	R\$ 1.163,2000	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 10:53:01	N/C	N/C	8,0000	R\$130,8600	R\$ 1.046,8800	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:01:28	N/C	N/C	8,0000	R\$145,4000	R\$ 1.163,2000	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:34:03	N/C	N/C	8,0000	R\$145,4000	R\$ 1.163,2000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:01			8,0000	R\$145,4000	R\$ 1.163,2000	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:06			8,0000	R\$145,4000	R\$ 1.163,2000	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 23:49:59	N/C	N/C	8,0000	R\$144,3095	R\$ 1.154,4760	Sim
ALPHA CONSTRUcoes COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:59			8,0000	R\$145,4000	R\$ 1.163,2000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0052 - PONTO COM REGISTRO DE PRESSAO Ponto com registro de pressao (chuveiro, caixa de descarga, etc...)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:20	N/C	N/C	6,0000	R\$312,6600	R\$ 1.875,9600	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:16:16	N/C	N/C	6,0000	R\$312,6600	R\$ 1.875,9600	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 10:53:42	N/C	N/C	6,0000	R\$281,9600	R\$ 1.691,7600	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:01:49	N/C	N/C	6,0000	R\$312,6000	R\$ 1.875,6000	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:34:26	N/C	N/C	6,0000	R\$312,6600	R\$ 1.875,9600	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:01			6,0000	R\$312,6600	R\$ 1.875,9600	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:06			6,0000	R\$312,6600	R\$ 1.875,9600	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 23:51:16	N/C	N/C	6,0000	R\$310,3150	R\$ 1.861,8900	Sim
ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:59			6,0000	R\$312,6600	R\$ 1.875,9600	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0053 - PONTO PARA ESGOTO PRIMARIO Ponto para esgoto primario (vaso sanitario)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:21	N/C	N/C	4,0000	R\$180,3300	R\$ 721,3200	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:17:04	N/C	N/C	4,0000	R\$180,3300	R\$ 721,3200	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 10:55:03	N/C	N/C	4,0000	R\$162,2970	R\$ 649,1880	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:02:17	N/C	N/C	4,0000	R\$180,3300	R\$ 721,3200	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:35:05	N/C	N/C	4,0000	R\$180,3300	R\$ 721,3200	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:01			4,0000	R\$180,3300	R\$ 721,3200	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:06			4,0000	R\$180,3300	R\$ 721,3200	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 23:52:04	N/C	N/C	4,0000	R\$178,9775	R\$ 715,9100	Sim
ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:59			4,0000	R\$180,3300	R\$ 721,3200	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0054 - PONTO PARA ESGOTO SECUNDARIO Ponto para esgoto secundario (pia, lavatorio, mictorio, tanque, bide, etc...)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:22	N/C	N/C	8,0000	R\$133,9000	R\$ 1.071,2000	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:17:39	N/C	N/C	8,0000	R\$133,9000	R\$ 1.071,2000	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 10:55:44	N/C	N/C	8,0000	R\$120,5100	R\$ 964,0800	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:02:37	N/C	N/C	8,0000	R\$133,9000	R\$ 1.071,2000	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:35:30	N/C	N/C	8,0000	R\$133,9000	R\$ 1.071,2000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:01			8,0000	R\$133,9000	R\$ 1.071,2000	Sim



P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:06			8,0000	R\$133,9000	R\$ 1.071,2000	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 23:52:45	N/C	N/C	8,0000	R\$132,8957	R\$ 1.063,1656	Sim
ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:59			8,0000	R\$133,9000	R\$ 1.071,2000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0055 - PONTO PARA RALO SIFONADO Ponto para ralo sifonado, inclusive ralo sifonado 100 x 40 mm c/ grelha em pvc

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:23	N/C	N/C	4,0000	R\$134,8600	R\$ 539,4400	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:18:15	N/C	N/C	4,0000	R\$134,8600	R\$ 539,4400	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 10:56:33	N/C	N/C	4,0000	R\$121,3740	R\$ 485,4960	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:03:01	N/C	N/C	4,0000	R\$134,8600	R\$ 539,4400	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:35:58	N/C	N/C	4,0000	R\$134,8600	R\$ 539,4400	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:01			4,0000	R\$134,8600	R\$ 539,4400	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:06			4,0000	R\$134,8600	R\$ 539,4400	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 23:53:30	N/C	N/C	4,0000	R\$133,8485	R\$ 535,3940	Sim
ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:59			4,0000	R\$134,8600	R\$ 539,4400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0056 - PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA Papeleira de parede em metal cromado sem tampa, incluso fixacao. AF_C1/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:24	N/C	N/C	6,0000	R\$58,0200	R\$ 348,1200	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:19:10	N/C	N/C	6,0000	R\$58,0200	R\$ 348,1200	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 10:57:41	N/C	N/C	6,0000	R\$52,2180	R\$ 313,3080	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:03:19	N/C	N/C	6,0000	R\$58,0200	R\$ 348,1200	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:36:22	N/C	N/C	6,0000	R\$58,0200	R\$ 348,1200	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:01			6,0000	R\$58,0200	R\$ 348,1200	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:06			6,0000	R\$58,0200	R\$ 348,1200	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 23:54:10	N/C	N/C	6,0000	R\$57,5848	R\$ 345,5088	Sim
ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:59			6,0000	R\$58,0200	R\$ 348,1200	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0057 - LAVATORIO COM COLUNA PADRAO POPULAR Lavatorio com coluna padrao popular, marcas de referencia Deca, Celite ou Ideal Standard, inclusive acessorios em PVC, exceto aparelho misturador



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:24	N/C	N/C	6,0000	R\$508,3900	R\$ 3.050,3400	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:19:53	N/C	N/C	6,0000	R\$508,3900	R\$ 3.050,3400	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 10:58:28	N/C	N/C	6,0000	R\$457,5510	R\$ 2.745,3060	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:03:40	N/C	N/C	6,0000	R\$508,3900	R\$ 3.050,3400	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:36:58	N/C	N/C	6,0000	R\$508,3900	R\$ 3.050,3400	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:01			6,0000	R\$508,3900	R\$ 3.050,3400	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:06			6,0000	R\$508,3900	R\$ 3.050,3400	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 23:54:58	N/C	N/C	6,0000	R\$504,5770	R\$ 3.027,4620	Sim
ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:59			6,0000	R\$508,3900	R\$ 3.050,3400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0058 - Vaso sanitario padrao popular completo com acessorios para ligacao Vaso sanitario padrao popular completo com acessorios para ligacao, marcas de referencia Deca, Celite ou Ideal Standard, inclusive assento plastico

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:24	N/C	N/C	4,0000	R\$764,0600	R\$ 3.056,2400	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:20:21	N/C	N/C	4,0000	R\$764,0600	R\$ 3.056,2400	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 10:59:29	N/C	N/C	4,0000	R\$687,6540	R\$ 2.750,6160	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:04:01	N/C	N/C	4,0000	R\$764,0600	R\$ 3.056,2400	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:37:43	N/C	N/C	4,0000	R\$764,0600	R\$ 3.056,2400	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:01			4,0000	R\$764,0600	R\$ 3.056,2400	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:06			4,0000	R\$764,0600	R\$ 3.056,2400	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 23:55:49	N/C	N/C	4,0000	R\$758,3295	R\$ 3.033,3180	Sim
ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:59			4,0000	R\$764,0600	R\$ 3.056,2400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0059 - TANQUE EM MARMORE SINTETICO Tanque em marmore sintetico com 2 bojos, inclusive valvula e sifao em PVC

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:25	N/C	N/C	2,0000	R\$503,3700	R\$ 1.006,7400	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:25:58	N/C	N/C	2,0000	R\$503,3700	R\$ 1.006,7400	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 11:00:13	N/C	N/C	2,0000	R\$453,0330	R\$ 906,0660	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:04:23	N/C	N/C	2,0000	R\$503,3700	R\$ 1.006,7400	Não



SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:38:08	N/C	N/C	2,0000	R\$503,3700	R\$ 1.006,7400	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:01			2,0000	R\$503,3700	R\$ 1.006,7400	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:06			2,0000	R\$503,3700	R\$ 1.006,7400	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 23:56:34	N/C	N/C	2,0000	R\$499,5947	R\$ 999,1894	Sim
ALPHA CONSTRUcoes COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:59			2,0000	R\$503,3700	R\$ 1.006,7400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0060 - TORNEIRA PRESSAO CROMADA Torneira pressao cromada diam. 1/2 para lavatorio, marcas de referencia Fabrimar, Deca ou Docol

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUcoes LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:25	N/C	N/C	6,0000	R\$235,4400	R\$ 1.412,6400	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:26:35	N/C	N/C	6,0000	R\$235,4400	R\$ 1.412,6400	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 11:00:59	N/C	N/C	6,0000	R\$211,8960	R\$ 1.271,3760	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:04:39	N/C	N/C	6,0000	R\$235,4400	R\$ 1.412,6400	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:38:40	N/C	N/C	6,0000	R\$235,4400	R\$ 1.412,6400	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:01			6,0000	R\$235,4400	R\$ 1.412,6400	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:06			6,0000	R\$235,4400	R\$ 1.412,6400	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 23:57:13	N/C	N/C	6,0000	R\$233,6742	R\$ 1.402,0452	Sim
ALPHA CONSTRUcoes COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:59			6,0000	R\$235,4400	R\$ 1.412,6400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0061 - TORNEIRA PARA TANQUE Torneira para tanque, marcas de referencia Fabrimar, Deca ou Docol.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUcoes LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:25	N/C	N/C	2,0000	R\$290,4600	R\$ 580,9200	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:27:12	N/C	N/C	2,0000	R\$290,4600	R\$ 580,9200	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 11:01:43	N/C	N/C	2,0000	R\$261,4140	R\$ 522,8280	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:04:53	N/C	N/C	2,0000	R\$290,4600	R\$ 580,9200	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:39:25	N/C	N/C	2,0000	R\$290,4600	R\$ 580,9200	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:01			2,0000	R\$290,4600	R\$ 580,9200	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:06			2,0000	R\$290,4600	R\$ 580,9200	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 23:57:46	N/C	N/C	2,0000	R\$288,2815	R\$ 576,5630	Sim
ALPHA CONSTRUcoes COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:59			2,0000	R\$290,4600	R\$ 580,9200	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0062 - CAIXA OCTOGONAL 3 X 3, PVC CAIXA OCTOGONAL 3 X 3, PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:26	N/C	N/C	4,0000	R\$22,2500	R\$ 89,0000	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:28:33	N/C	N/C	4,0000	R\$22,2500	R\$ 89,0000	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 11:02:20	N/C	N/C	4,0000	R\$20,0250	R\$ 80,1000	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:05:10	N/C	N/C	4,0000	R\$22,2500	R\$ 89,0000	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:39:45	N/C	N/C	4,0000	R\$22,2500	R\$ 89,0000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:01			4,0000	R\$22,2500	R\$ 89,0000	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:06			4,0000	R\$22,2500	R\$ 89,0000	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 23:58:26	N/C	N/C	4,0000	R\$22,0831	R\$ 88,3324	Sim
ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:59			4,0000	R\$22,2500	R\$ 89,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0063 - CONDULETE DE PVC, TIPO B, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDAVEL DN 25 MM (3/4) CONDULETE DE PVC, TIPO B, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDAVEL DN 25 MM (3/4), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:27	N/C	N/C	172,0000	R\$32,2400	R\$ 5.545,2800	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:29:09	N/C	N/C	172,0000	R\$32,2500	R\$ 5.547,0000	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 11:03:16	N/C	N/C	172,0000	R\$29,0250	R\$ 4.992,3000	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:05:28	N/C	N/C	172,0000	R\$32,2500	R\$ 5.547,0000	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:40:06	N/C	N/C	172,0000	R\$32,2500	R\$ 5.547,0000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:01			172,0000	R\$32,2500	R\$ 5.547,0000	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:06			172,0000	R\$32,2500	R\$ 5.547,0000	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 23:59:06	N/C	N/C	172,0000	R\$32,0081	R\$ 5.505,3932	Sim
ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:59			172,0000	R\$32,2500	R\$ 5.547,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0064 - LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCAVEL, DN 25MM LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCAVEL, DN 25 MM (3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:27	N/C	N/C	77,0000	R\$16,0000	R\$ 1.232,0000	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:32:44	N/C	N/C	77,0000	R\$16,0800	R\$ 1.238,1600	Sim



PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 11:04:13	N/C	N/C	77,0000	R\$14,4720	R\$ 1.114,3440	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:05:46	N/C	N/C	77,0000	R\$16,0800	R\$ 1.238,1600	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:40:30	N/C	N/C	77,0000	R\$16,8000	R\$ 1.293,6000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:01			77,0000	R\$16,0800	R\$ 1.238,1600	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:06			77,0000	R\$16,0800	R\$ 1.238,1600	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	25/09/2024 - 23:59:42	N/C	N/C	77,0000	R\$15,9594	R\$ 1.228,8738	Sim
ALPHA CONSTRUcoes COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:59			77,0000	R\$16,0800	R\$ 1.238,1600	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0065 - SUPORTE PARA 2 TUBOS HORIZONTAIS, ESPACADO A CADA 56 CM, EM PERFILADO COM COMPRIMENTO DE 25 CM FIXADO SUPORTE PARA 2 TUBOS HORIZONTAIS, ESPACADO A CADA 56 CM, EM PERFILADO COM COMPRIMENTO DE 25 CM FIXADO EM LAJE, POR METRO DE TUBULACAO FIXADA. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUcoes LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:28	N/C	N/C	510,0000	R\$33,7500	R\$ 17.212,5000	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:33:27	N/C	N/C	510,0000	R\$33,7700	R\$ 17.222,7000	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 11:04:56	N/C	N/C	510,0000	R\$30,3930	R\$ 15.500,4300	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:06:04	N/C	N/C	510,0000	R\$33,7700	R\$ 17.222,7000	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:40:57	N/C	N/C	510,0000	R\$33,7700	R\$ 17.222,7000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:01			510,0000	R\$33,7700	R\$ 17.222,7000	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:06			510,0000	R\$33,7700	R\$ 17.222,7000	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	26/09/2024 - 00:04:27	N/C	N/C	510,0000	R\$33,5167	R\$ 17.093,5170	Sim
ALPHA CONSTRUcoes COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:59			510,0000	R\$33,7700	R\$ 17.222,7000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0066 - ELETROCALHA PERFUADA EM CHAPA DE ACO GALVENIZADA Eletrocalha perfurada em chapa de aco galvanizado nO16, 150x50mm, sem tampa

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUcoes LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:28	N/C	N/C	210,0000	R\$105,8000	R\$ 22.218,0000	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:34:46	N/C	N/C	210,0000	R\$105,8000	R\$ 22.218,0000	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 13:55:49	N/C	N/C	210,0000	R\$95,2200	R\$ 19.996,2000	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:06:37	N/C	N/C	210,0000	R\$105,8000	R\$ 22.218,0000	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:41:29	N/C	N/C	210,0000	R\$105,8000	R\$ 22.218,0000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:01			210,0000	R\$105,8000	R\$ 22.218,0000	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:06			210,0000	R\$105,8000	R\$ 22.218,0000	Sim



SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	26/09/2024 - 00:05:29	N/C	N/C	210,0000	R\$105,0065	R\$ 22.051,3650	Sim
ALPHA CONSTRUcoes COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:59			210,0000	R\$105,8000	R\$ 22.218,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0067 - SUPORTE PARA ELETROCALHA LISA OU PERFURADA EM ACO GALVANIZADO, LARGURA 400 MM SUPORTE PARA ELETROCALHA LISA OU PERFURADA EM ACO GALVANIZADO, LARGURA 400 MM, EM PERFILADO COM COMPRIMENTO DE 45 CM FIXADO EM LAJE, POR METRO DE ELETROCALHA FIXADA. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUcoes LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:29	N/C	N/C	210,0000	R\$69,9800	R\$ 14.695,8000	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:35:59	N/C	N/C	210,0000	R\$69,9800	R\$ 14.695,8000	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 13:56:43	N/C	N/C	210,0000	R\$62,9820	R\$ 13.226,2200	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:07:02	N/C	N/C	210,0000	R\$69,9800	R\$ 14.695,8000	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:41:58	N/C	N/C	210,0000	R\$69,9800	R\$ 14.695,8000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:01			210,0000	R\$69,9800	R\$ 14.695,8000	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:06			210,0000	R\$69,9800	R\$ 14.695,8000	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	26/09/2024 - 00:06:09	N/C	N/C	210,0000	R\$69,4551	R\$ 14.585,5710	Sim
ALPHA CONSTRUcoes COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:59			210,0000	R\$69,9800	R\$ 14.695,8000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0068 - TAMPA DE ENCAIXE Tampa de encaixe para eletrocalha em chapa de aco galvanizada 18, dim. 150mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUcoes LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:29	N/C	N/C	105,0000	R\$57,5000	R\$ 6.037,5000	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:39:54	N/C	N/C	105,0000	R\$57,5000	R\$ 6.037,5000	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 13:57:31	N/C	N/C	105,0000	R\$51,7500	R\$ 5.433,7500	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:07:21	N/C	N/C	105,0000	R\$57,5000	R\$ 6.037,5000	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:42:44	N/C	N/C	105,0000	R\$57,5000	R\$ 6.037,5000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:01			105,0000	R\$57,5000	R\$ 6.037,5000	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:06			105,0000	R\$57,5000	R\$ 6.037,5000	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	26/09/2024 - 00:06:43	N/C	N/C	105,0000	R\$57,0687	R\$ 5.992,2135	Sim
ALPHA CONSTRUcoes COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:59			105,0000	R\$57,5000	R\$ 6.037,5000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0069 - CAIXA DE PASSAGEM 400X400X120MM, CHAPA 18 Caixa de passagem 400x400x120mm, chapa 18, com tampa parafusada



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:30	N/C	N/C	2,0000	R\$324,2900	R\$ 648,5800	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:40:38	N/C	N/C	2,0000	R\$324,2900	R\$ 648,5800	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 13:58:35	N/C	N/C	2,0000	R\$291,8610	R\$ 583,7220	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:07:44	N/C	N/C	2,0000	R\$324,2900	R\$ 648,5800	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:43:20	N/C	N/C	2,0000	R\$324,2900	R\$ 648,5800	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:01			2,0000	R\$324,2900	R\$ 648,5800	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:07			2,0000	R\$324,2900	R\$ 648,5800	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	26/09/2024 - 00:07:31	N/C	N/C	2,0000	R\$321,8578	R\$ 643,7156	Sim
ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:59			2,0000	R\$324,2900	R\$ 648,5800	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0070 - ELETRODUTO APARENTE DE PVC RIGIDO Eletroduto aparente de PVC rigido roscavel diametro 3/4, inclusive abracadeira de fixacao

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:30	N/C	N/C	650,0000	R\$23,4000	R\$ 15.210,0000	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:41:49	N/C	N/C	650,0000	R\$23,4100	R\$ 15.216,5000	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 13:59:28	N/C	N/C	650,0000	R\$21,0690	R\$ 13.694,8500	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:08:00	N/C	N/C	650,0000	R\$23,4100	R\$ 15.216,5000	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:44:01	N/C	N/C	650,0000	R\$23,4100	R\$ 15.216,5000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:01			650,0000	R\$23,4100	R\$ 15.216,5000	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:07			650,0000	R\$23,4100	R\$ 15.216,5000	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	26/09/2024 - 00:08:45	N/C	N/C	650,0000	R\$23,2344	R\$ 15.102,3600	Sim
ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:59			650,0000	R\$23,4100	R\$ 15.216,5000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0071 - ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 60 MM 2 ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 60 MM (2), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:31	N/C	N/C	10,0000	R\$31,5000	R\$ 315,0000	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:43:52	N/C	N/C	10,0000	R\$31,5000	R\$ 315,0000	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 14:00:28	N/C	N/C	10,0000	R\$28,3500	R\$ 283,5000	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:08:20	N/C	N/C	10,0000	R\$31,5000	R\$ 315,0000	Não



SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:44:23	N/C	N/C	10,0000	R\$31,5000	R\$ 315,0000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:01			10,0000	R\$31,5000	R\$ 315,0000	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:07			10,0000	R\$31,5000	R\$ 315,0000	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	26/09/2024 - 00:09:21	N/C	N/C	10,0000	R\$31,2637	R\$ 312,6370	Sim
ALPHA CONSTRUcoes COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:59			10,0000	R\$31,5000	R\$ 315,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0072 - Eletroduto aparente de PVC rigido roscavel diametro 1 Eletroduto aparente de PVC rigido roscavel diametro 1, inclusive abraceira de fixacao

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUcoes LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:32	N/C	N/C	16,0000	R\$36,8000	R\$ 588,8000	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:44:29	N/C	N/C	16,0000	R\$36,8000	R\$ 588,8000	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 14:03:21	N/C	N/C	16,0000	R\$33,1200	R\$ 529,9200	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:08:36	N/C	N/C	16,0000	R\$36,8000	R\$ 588,8000	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:44:42	N/C	N/C	16,0000	R\$36,8000	R\$ 588,8000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:02			16,0000	R\$36,8000	R\$ 588,8000	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:07			16,0000	R\$36,8000	R\$ 588,8000	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	26/09/2024 - 00:10:14	N/C	N/C	16,0000	R\$36,5240	R\$ 584,3840	Sim
ALPHA CONSTRUcoes COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:45:59			16,0000	R\$36,8000	R\$ 588,8000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0073 - CABO DE COBRE ISOLADO, 16 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1KV CABO DE COBRE ISOLADO, 16 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1KV, INSTALADO EM ELETROCALHA OU PERFILADO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_ 10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUcoes LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:32	N/C	N/C	30,0000	R\$19,3900	R\$ 581,7000	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:45:09	N/C	N/C	30,0000	R\$19,3900	R\$ 581,7000	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 14:05:19	N/C	N/C	30,0000	R\$17,4510	R\$ 523,5300	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:08:57	N/C	N/C	30,0000	R\$19,3900	R\$ 581,7000	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:45:01	N/C	N/C	30,0000	R\$19,3900	R\$ 581,7000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:02			30,0000	R\$19,3900	R\$ 581,7000	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:07			30,0000	R\$19,3900	R\$ 581,7000	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	26/09/2024 - 00:10:46	N/C	N/C	30,0000	R\$19,2445	R\$ 577,3350	Sim
ALPHA CONSTRUcoes COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:46:00			30,0000	R\$19,3900	R\$ 581,7000	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0074 - CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 35 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 35 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 12/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:32	N/C	N/C	30,0000	R\$45,9200	R\$ 1.377,6000	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:45:52	N/C	N/C	30,0000	R\$45,9200	R\$ 1.377,6000	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 14:06:47	N/C	N/C	30,0000	R\$41,3280	R\$ 1.239,8400	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:09:18	N/C	N/C	30,0000	R\$45,9200	R\$ 1.377,6000	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:45:40	N/C	N/C	30,0000	R\$45,9200	R\$ 1.377,6000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:02			30,0000	R\$45,9200	R\$ 1.377,6000	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:07			30,0000	R\$45,9200	R\$ 1.377,6000	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	26/09/2024 - 00:11:31	N/C	N/C	30,0000	R\$45,5756	R\$ 1.367,2680	Sim
ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:46:00			30,0000	R\$45,9200	R\$ 1.377,6000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0075 - CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 50MM2 CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 50 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 12/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:33	N/C	N/C	30,0000	R\$66,4000	R\$ 1.992,0000	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:46:32	N/C	N/C	30,0000	R\$66,4100	R\$ 1.992,3000	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 14:08:58	N/C	N/C	30,0000	R\$59,7690	R\$ 1.793,0700	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:09:37	N/C	N/C	30,0000	R\$66,4100	R\$ 1.992,3000	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:46:05	N/C	N/C	30,0000	R\$66,4100	R\$ 1.992,3000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:02			30,0000	R\$66,4100	R\$ 1.992,3000	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:07			30,0000	R\$66,4100	R\$ 1.992,3000	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	26/09/2024 - 00:12:09	N/C	N/C	30,0000	R\$65,9119	R\$ 1.977,3570	Sim
ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:46:00			30,0000	R\$66,4100	R\$ 1.992,3000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0076 - CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 95 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 95 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 12/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:34	N/C	N/C	120,0000	R\$118,5700	R\$ 14.228,4000	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:47:09	N/C	N/C	120,0000	R\$118,5700	R\$ 14.228,4000	Sim



PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 14:10:17	N/C	N/C	120,0000	R\$106,7130	R\$ 12.805,5600	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:09:53	N/C	N/C	120,0000	R\$118,5700	R\$ 14.228,4000	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:46:30	N/C	N/C	120,0000	R\$118,5700	R\$ 14.228,4000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:02			120,0000	R\$118,5700	R\$ 14.228,4000	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:07			120,0000	R\$118,5700	R\$ 14.228,4000	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	26/09/2024 - 00:13:04	N/C	N/C	120,0000	R\$117,6807	R\$ 14.121,6840	Sim
ALPHA CONSTRUcoes COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:46:00			120,0000	R\$118,5700	R\$ 14.228,4000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0077 - CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 1,5 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 1,5 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUcoes LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:34	N/C	N/C	800,0000	R\$3,7800	R\$ 3.024,0000	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:47:34	N/C	N/C	800,0000	R\$3,7800	R\$ 3.024,0000	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 14:13:43	N/C	N/C	800,0000	R\$3,4020	R\$ 2.721,6000	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:10:09	N/C	N/C	800,0000	R\$3,7800	R\$ 3.024,0000	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:46:53	N/C	N/C	800,0000	R\$3,7800	R\$ 3.024,0000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:02			800,0000	R\$3,7800	R\$ 3.024,0000	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:07			800,0000	R\$3,7800	R\$ 3.024,0000	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	26/09/2024 - 00:14:38	N/C	N/C	800,0000	R\$3,7516	R\$ 3.001,2800	Sim
ALPHA CONSTRUcoes COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:46:00			800,0000	R\$3,7800	R\$ 3.024,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0078 - CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUcoes LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:35	N/C	N/C	3.200,0000	R\$5,4500	R\$ 17.440,0000	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:48:05	N/C	N/C	3.200,0000	R\$5,4500	R\$ 17.440,0000	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 14:16:21	N/C	N/C	3.200,0000	R\$4,9050	R\$ 15.696,0000	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:10:35	N/C	N/C	3.200,0000	R\$5,4500	R\$ 17.440,0000	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:47:18	N/C	N/C	3.200,0000	R\$5,4500	R\$ 17.440,0000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:02			3.200,0000	R\$5,4500	R\$ 17.440,0000	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:07			3.200,0000	R\$5,4500	R\$ 17.440,0000	Sim



SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	26/09/2024 - 00:15:21	N/C	N/C	3.200,0000	R\$5,4091	R\$ 17.309,1200	Sim
ALPHA CONSTRUcoes COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:46:00			3.200,0000	R\$5,4500	R\$ 17.440,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0079 - CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4,0 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:36	N/C	N/C	600,0000	R\$8,3500	R\$ 5.010,0000	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:48:33	N/C	N/C	600,0000	R\$8,3500	R\$ 5.010,0000	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 14:17:09	N/C	N/C	600,0000	R\$7,5150	R\$ 4.509,0000	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:10:51	N/C	N/C	600,0000	R\$8,3500	R\$ 5.010,0000	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:47:37	N/C	N/C	600,0000	R\$8,3500	R\$ 5.010,0000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:02			600,0000	R\$8,3500	R\$ 5.010,0000	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:07			600,0000	R\$8,3500	R\$ 5.010,0000	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	26/09/2024 - 00:15:55	N/C	N/C	600,0000	R\$8,2873	R\$ 4.972,3800	Sim
ALPHA CONSTRUcoes COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:46:00			600,0000	R\$8,3500	R\$ 5.010,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0080 - CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 6 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 6,0 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:37	N/C	N/C	300,0000	R\$11,6200	R\$ 3.486,0000	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:49:16	N/C	N/C	300,0000	R\$11,6200	R\$ 3.486,0000	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 14:17:56	N/C	N/C	300,0000	R\$10,4580	R\$ 3.137,4000	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:11:06	N/C	N/C	300,0000	R\$11,6200	R\$ 3.486,0000	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:47:55	N/C	N/C	300,0000	R\$11,6200	R\$ 3.486,0000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:02			300,0000	R\$11,6200	R\$ 3.486,0000	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:07			300,0000	R\$11,6200	R\$ 3.486,0000	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	26/09/2024 - 00:16:33	N/C	N/C	300,0000	R\$11,5328	R\$ 3.459,8400	Sim
ALPHA CONSTRUcoes COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:46:00			300,0000	R\$11,6200	R\$ 3.486,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0081 - INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_ INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:39	N/C	N/C	12,0000	R\$43,6900	R\$ 524,2800	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:49:48	N/C	N/C	12,0000	R\$43,6900	R\$ 524,2800	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 14:19:19	N/C	N/C	12,0000	R\$39,3210	R\$ 471,8520	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:11:21	N/C	N/C	12,0000	R\$43,6900	R\$ 524,2800	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:48:19	N/C	N/C	12,0000	R\$43,6900	R\$ 524,2800	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:02			12,0000	R\$43,6900	R\$ 524,2800	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:07			12,0000	R\$43,6900	R\$ 524,2800	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	26/09/2024 - 00:17:27	N/C	N/C	12,0000	R\$43,3623	R\$ 520,3476	Sim
ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:46:00			12,0000	R\$43,6900	R\$ 524,2800	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0082 - INTERRUPTOR PARALELO (1 MODULO), 10A/250V INTERRUPTOR PARALELO (1 MODULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:39	N/C	N/C	1,0000	R\$53,1000	R\$ 53,1000	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:50:14	N/C	N/C	1,0000	R\$53,1000	R\$ 53,1000	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 14:20:14	N/C	N/C	1,0000	R\$43,1000	R\$ 43,1000	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:11:39	N/C	N/C	1,0000	R\$53,1000	R\$ 53,1000	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:48:38	N/C	N/C	1,0000	R\$53,1000	R\$ 53,1000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:02			1,0000	R\$53,1000	R\$ 53,1000	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:07			1,0000	R\$53,1000	R\$ 53,1000	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	26/09/2024 - 00:18:01	N/C	N/C	1,0000	R\$52,7017	R\$ 52,7017	Sim
ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:46:00			1,0000	R\$53,1000	R\$ 53,1000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0083 - INTERRUPTOR SIMPLES (2 MODULOS), 10A/250V INTERRUPTOR SIMPLES (2 MODULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:40	N/C	N/C	7,0000	R\$66,6900	R\$ 466,8300	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:50:41	N/C	N/C	7,0000	R\$66,6900	R\$ 466,8300	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 14:24:17	N/C	N/C	7,0000	R\$60,0210	R\$ 420,1470	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:12:01	N/C	N/C	7,0000	R\$66,6900	R\$ 466,8300	Não



SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:49:02	N/C	N/C	7,0000	R\$66,6900	R\$ 466,8300	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:02			7,0000	R\$66,6900	R\$ 466,8300	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:07			7,0000	R\$66,6900	R\$ 466,8300	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	26/09/2024 - 00:19:36	N/C	N/C	7,0000	R\$66,1898	R\$ 463,3286	Sim
ALPHA CONSTRUcoes COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:46:00			7,0000	R\$66,6900	R\$ 466,8300	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0084 - INTERRUPTOR PARALELO (2 MODULOS), 10A/250V INTERRUPTOR PARALELO (2 MODULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUcoes LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:40	N/C	N/C	8,0000	R\$85,5300	R\$ 684,2400	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:51:10	N/C	N/C	8,0000	R\$85,5300	R\$ 684,2400	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 14:25:36	N/C	N/C	8,0000	R\$76,9770	R\$ 615,8160	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:12:24	N/C	N/C	8,0000	R\$85,5300	R\$ 684,2400	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:49:23	N/C	N/C	8,0000	R\$85,5300	R\$ 684,2400	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:02			8,0000	R\$85,5300	R\$ 684,2400	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:07			8,0000	R\$85,5300	R\$ 684,2400	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	26/09/2024 - 00:21:09	N/C	N/C	8,0000	R\$84,8885	R\$ 679,1080	Sim
ALPHA CONSTRUcoes COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:46:00			8,0000	R\$85,5300	R\$ 684,2400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0085 - INTERRUPTOR SIMPLES (3 MODULOS), 10A/250V INTERRUPTOR SIMPLES (3 MODULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUcoes LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:41	N/C	N/C	6,0000	R\$89,7200	R\$ 538,3200	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:51:49	N/C	N/C	6,0000	R\$89,7200	R\$ 538,3200	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 14:26:21	N/C	N/C	6,0000	R\$80,7480	R\$ 484,4880	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:12:40	N/C	N/C	6,0000	R\$89,7200	R\$ 538,3200	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:49:55	N/C	N/C	6,0000	R\$89,7200	R\$ 538,3200	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:02			6,0000	R\$89,7200	R\$ 538,3200	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:07			6,0000	R\$89,7200	R\$ 538,3200	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	26/09/2024 - 00:21:40	N/C	N/C	6,0000	R\$89,0471	R\$ 534,2826	Sim
ALPHA CONSTRUcoes COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:46:00			6,0000	R\$89,7200	R\$ 538,3200	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0086 - INTERRUPTOR PARALELO (3 MODULOS), 10A/250V INTERRUPTOR PARALELO (3 MODULOS), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:41	N/C	N/C	2,0000	R\$101,7200	R\$ 203,4400	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:52:17	N/C	N/C	2,0000	R\$101,7200	R\$ 203,4400	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 14:27:11	N/C	N/C	2,0000	R\$68,7060	R\$ 137,4120	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:12:55	N/C	N/C	2,0000	R\$101,7200	R\$ 203,4400	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:50:23	N/C	N/C	2,0000	R\$101,7200	R\$ 203,4400	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:02			2,0000	R\$101,7200	R\$ 203,4400	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:07			2,0000	R\$101,7200	R\$ 203,4400	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	26/09/2024 - 00:22:14	N/C	N/C	2,0000	R\$100,9571	R\$ 201,9142	Sim
ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:46:00			2,0000	R\$101,7200	R\$ 203,4400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0087 - TOMADA MEDIA DE EMBUTIR (1 MODULO), 2P+T 10 A TOMADA MEDIA DE EMBUTIR (1 MODULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:42	N/C	N/C	184,0000	R\$51,3700	R\$ 9.452,0800	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:52:41	N/C	N/C	184,0000	R\$51,3700	R\$ 9.452,0800	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 14:28:17	N/C	N/C	184,0000	R\$46,2330	R\$ 8.506,8720	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:13:17	N/C	N/C	184,0000	R\$51,3700	R\$ 9.452,0800	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:50:41	N/C	N/C	184,0000	R\$51,3700	R\$ 9.452,0800	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:02			184,0000	R\$51,3700	R\$ 9.452,0800	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:07			184,0000	R\$51,3700	R\$ 9.452,0800	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	26/09/2024 - 00:22:52	N/C	N/C	184,0000	R\$50,9547	R\$ 9.375,6648	Sim
ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:46:00			184,0000	R\$51,3700	R\$ 9.452,0800	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0088 - TOMADA MEDIA (1 MODULO), 2P+T 20 A TOMADA MEDIA (1 MODULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:42	N/C	N/C	1,0000	R\$54,7300	R\$ 54,7300	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:53:06	N/C	N/C	1,0000	R\$54,7300	R\$ 54,7300	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 14:29:16	N/C	N/C	1,0000	R\$44,7300	R\$ 44,7300	Sim



GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:13:43	N/C	N/C	1,0000	R\$54,7300	R\$ 54,7300	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:51:12	N/C	N/C	1,0000	R\$54,7300	R\$ 54,7300	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:02			1,0000	R\$54,7300	R\$ 54,7300	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:07			1,0000	R\$54,7300	R\$ 54,7300	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	26/09/2024 - 00:23:30	N/C	N/C	1,0000	R\$54,3195	R\$ 54,3195	Sim
ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:46:00			1,0000	R\$54,7300	R\$ 54,7300	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0089 - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR , CORRENTE NOMINAL DE 200A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020 (DE ACORDO COM PROJETO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:42	N/C	N/C	1,0000	R\$792,1000	R\$ 792,1000	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:53:33	N/C	N/C	1,0000	R\$792,1200	R\$ 792,1200	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 14:30:05	N/C	N/C	1,0000	R\$712,9080	R\$ 712,9080	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:14:04	N/C	N/C	1,0000	R\$792,1200	R\$ 792,1200	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:51:37	N/C	N/C	1,0000	R\$792,1200	R\$ 792,1200	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:02			1,0000	R\$792,1200	R\$ 792,1200	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:07			1,0000	R\$792,1200	R\$ 792,1200	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	26/09/2024 - 00:24:06	N/C	N/C	1,0000	R\$786,1791	R\$ 786,1791	Sim
ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:46:00			1,0000	R\$792,1200	R\$ 792,1200	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0090 - DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATE 100A DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATE 100A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:43	N/C	N/C	2,0000	R\$201,3900	R\$ 402,7800	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:54:08	N/C	N/C	2,0000	R\$201,3900	R\$ 402,7800	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 14:30:51	N/C	N/C	2,0000	R\$181,2510	R\$ 362,5020	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:14:21	N/C	N/C	2,0000	R\$201,3900	R\$ 402,7800	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:52:05	N/C	N/C	2,0000	R\$201,3900	R\$ 402,7800	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:02			2,0000	R\$201,3900	R\$ 402,7800	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:07			2,0000	R\$201,3900	R\$ 402,7800	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	26/09/2024 - 00:25:05	N/C	N/C	2,0000	R\$199,8795	R\$ 399,7590	Sim



ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001- 30	26/09/2024 - 07:46:00			2,0000	R\$201,3900	R\$ 402,7800	Sim
---	------------------------	--------------------------	--	--	--------	-------------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0091 - DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020(DE ACORDO COM PROJETO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001- 05	09/09/2024 - 09:55:43	N/C	N/C	13,0000	R\$14,7800	R\$ 192,1400	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001- 43	23/09/2024 - 16:55:13	N/C	N/C	13,0000	R\$14,7800	R\$ 192,1400	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001- 02	24/09/2024 - 14:31:58	N/C	N/C	13,0000	R\$13,3020	R\$ 172,9260	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001- 84	24/09/2024 - 19:14:39	N/C	N/C	13,0000	R\$14,7800	R\$ 192,1400	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001- 58	25/09/2024 - 15:52:28	N/C	N/C	13,0000	R\$14,7800	R\$ 192,1400	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001- 97	25/09/2024 - 16:28:02			13,0000	R\$14,7800	R\$ 192,1400	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001- 43	25/09/2024 - 18:04:07			13,0000	R\$14,7800	R\$ 192,1400	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDEIMENTOS LTDA	51.557.158/0001- 06	26/09/2024 - 00:25:49	N/C	N/C	13,0000	R\$14,6691	R\$ 190,6983	Sim
ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001- 30	26/09/2024 - 07:46:00			13,0000	R\$14,7800	R\$ 192,1400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0092 - DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020 (DE ACORDO COM PROJETO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001- 05	09/09/2024 - 09:55:44	N/C	N/C	13,0000	R\$15,6800	R\$ 203,8400	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001- 43	23/09/2024 - 16:55:43	N/C	N/C	13,0000	R\$15,6800	R\$ 203,8400	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001- 02	24/09/2024 - 14:32:47	N/C	N/C	13,0000	R\$14,1120	R\$ 183,4560	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001- 84	24/09/2024 - 19:15:08	N/C	N/C	13,0000	R\$15,6800	R\$ 203,8400	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001- 58	25/09/2024 - 15:52:50	N/C	N/C	13,0000	R\$15,6800	R\$ 203,8400	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001- 97	25/09/2024 - 16:28:02			13,0000	R\$15,6800	R\$ 203,8400	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001- 43	25/09/2024 - 18:04:07			13,0000	R\$15,6800	R\$ 203,8400	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDEIMENTOS LTDA	51.557.158/0001- 06	26/09/2024 - 00:26:31	N/C	N/C	13,0000	R\$15,5624	R\$ 202,3112	Sim
ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001- 30	26/09/2024 - 07:46:00			13,0000	R\$15,6800	R\$ 203,8400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0093 - DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020 (DE ACORDO COM PROJETO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001- 05	09/09/2024 - 09:55:44	N/C	N/C	1,0000	R\$70,0400	R\$ 70,0400	Sim



STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:56:13	N/C	N/C	1,0000	R\$70,0400	R\$ 70,0400	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 14:33:38	N/C	N/C	1,0000	R\$63,0360	R\$ 63,0360	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:15:28	N/C	N/C	1,0000	R\$70,0400	R\$ 70,0400	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:53:10	N/C	N/C	1,0000	R\$70,0400	R\$ 70,0400	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:02			1,0000	R\$70,0400	R\$ 70,0400	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:08			1,0000	R\$70,0400	R\$ 70,0400	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	26/09/2024 - 00:27:04	N/C	N/C	1,0000	R\$69,5147	R\$ 69,5147	Sim
ALPHA CONSTRUcoes COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:46:00			1,0000	R\$70,0400	R\$ 70,0400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0094 - DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020 (DE ACORDO COM PROJETO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUcoes LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:45	N/C	N/C	10,0000	R\$71,8600	R\$ 718,6000	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:56:47	N/C	N/C	10,0000	R\$71,8600	R\$ 718,6000	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 14:34:49	N/C	N/C	10,0000	R\$64,6740	R\$ 646,7400	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:15:52	N/C	N/C	10,0000	R\$71,8600	R\$ 718,6000	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:53:32	N/C	N/C	10,0000	R\$71,8600	R\$ 718,6000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:02			10,0000	R\$71,8600	R\$ 718,6000	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:08			10,0000	R\$71,8600	R\$ 718,6000	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	26/09/2024 - 00:27:59	N/C	N/C	10,0000	R\$71,3110	R\$ 713,1100	Sim
ALPHA CONSTRUcoes COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:46:00			10,0000	R\$71,8600	R\$ 718,6000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0095 - DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020 (DE ACORDO COM PROJETO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUcoes LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:45	N/C	N/C	3,0000	R\$85,5600	R\$ 256,6800	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:57:23	N/C	N/C	3,0000	R\$85,5600	R\$ 256,6800	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 14:35:41	N/C	N/C	3,0000	R\$77,0040	R\$ 231,0120	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:16:17	N/C	N/C	3,0000	R\$85,5600	R\$ 256,6800	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:53:49	N/C	N/C	3,0000	R\$85,5600	R\$ 256,6800	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:02			3,0000	R\$85,5600	R\$ 256,6800	Sim



P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:08			3,0000	R\$85,5600	R\$ 256,6800	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	26/09/2024 - 00:28:44	N/C	N/C	3,0000	R\$84,9183	R\$ 254,7549	Sim
ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:46:00			3,0000	R\$85,5600	R\$ 256,6800	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0096 - Dispositivo de protecao contra surto (DPS) bipolar, tensao nominal maxima 275VCA Dispositivo de protecao contra surto (DPS) bipolar, tensao nominal maxima 275VCA, corente de surto maxima 40KA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:46	N/C	N/C	12,0000	R\$223,8100	R\$ 2.685,7200	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:57:47	N/C	N/C	12,0000	R\$223,8100	R\$ 2.685,7200	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 14:36:24	N/C	N/C	12,0000	R\$201,4290	R\$ 2.417,1480	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:16:35	N/C	N/C	12,0000	R\$223,8100	R\$ 2.685,7200	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:54:12	N/C	N/C	12,0000	R\$223,8100	R\$ 2.685,7200	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:02			12,0000	R\$223,8100	R\$ 2.685,7200	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:08			12,0000	R\$223,8100	R\$ 2.685,7200	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	26/09/2024 - 00:29:19	N/C	N/C	12,0000	R\$222,1314	R\$ 2.665,5768	Sim
ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:46:00			12,0000	R\$223,8100	R\$ 2.685,7200	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0097 - Interruptor Diferencial DR 80A, 30mA, 2 modulos Interruptor Diferencial DR 80A, 30mA, 2 modulos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:46	N/C	N/C	2,0000	R\$247,1700	R\$ 494,3400	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:58:10	N/C	N/C	2,0000	R\$247,1700	R\$ 494,3400	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 14:37:41	N/C	N/C	2,0000	R\$222,4530	R\$ 444,9060	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:16:54	N/C	N/C	2,0000	R\$247,1700	R\$ 494,3400	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:54:34	N/C	N/C	2,0000	R\$247,1700	R\$ 494,3400	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:02			2,0000	R\$247,1700	R\$ 494,3400	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:08			2,0000	R\$247,1700	R\$ 494,3400	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	26/09/2024 - 00:30:01	N/C	N/C	2,0000	R\$245,3162	R\$ 490,6324	Sim
ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:46:00			2,0000	R\$247,1700	R\$ 494,3400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0098 - QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO PARA 24 DISJUNTORES DIN 100A QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFASICO, PARA 24 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:46	N/C	N/C	1,0000	R\$831,7500	R\$ 831,7500	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:58:42	N/C	N/C	1,0000	R\$831,7500	R\$ 831,7500	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 14:38:28	N/C	N/C	1,0000	R\$748,5750	R\$ 748,5750	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:18:00	N/C	N/C	1,0000	R\$831,7500	R\$ 831,7500	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:54:56	N/C	N/C	1,0000	R\$831,7500	R\$ 831,7500	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:02	N/C	N/C	1,0000	R\$831,7500	R\$ 831,7500	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:08	N/C	N/C	1,0000	R\$831,7500	R\$ 831,7500	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	26/09/2024 - 00:30:52	N/C	N/C	1,0000	R\$825,5118	R\$ 825,5118	Sim
ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:46:00	N/C	N/C	1,0000	R\$831,7500	R\$ 831,7500	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0099 - QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 40 DISJUNTORES DIN 100A QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFASICO, PARA 40 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:47	N/C	N/C	1,0000	R\$1.376,0600	R\$ 1.376,0600	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:59:14	N/C	N/C	1,0000	R\$1.376,0600	R\$ 1.376,0600	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 14:39:49	N/C	N/C	1,0000	R\$1.238,4540	R\$ 1.238,4540	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:18:14	N/C	N/C	1,0000	R\$1.376,0600	R\$ 1.376,0600	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:55:17	N/C	N/C	1,0000	R\$1.376,0600	R\$ 1.376,0600	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:02	N/C	N/C	1,0000	R\$1.376,0600	R\$ 1.376,0600	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:08	N/C	N/C	1,0000	R\$1.376,0600	R\$ 1.376,0600	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	26/09/2024 - 00:31:53	N/C	N/C	1,0000	R\$1.365,7395	R\$ 1.365,7395	Sim
ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:46:01	N/C	N/C	1,0000	R\$1.376,0600	R\$ 1.376,0600	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0100 - QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 30 DISJUNTORES DIN 225A QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFASICO, PARA 30 DISJUNTORES DIN 225A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:48	N/C	N/C	1,0000	R\$1.952,5900	R\$ 1.952,5900	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 16:59:53	N/C	N/C	1,0000	R\$1.952,5900	R\$ 1.952,5900	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 14:40:49	N/C	N/C	1,0000	R\$1.318,8240	R\$ 1.318,8240	Sim



GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:18:27	N/C	N/C	1,0000	R\$1.952,5900	R\$ 1.952,5900	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:55:37	N/C	N/C	1,0000	R\$1.952,5900	R\$ 1.952,5900	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:02			1,0000	R\$1.952,5900	R\$ 1.952,5900	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:08			1,0000	R\$1.952,5900	R\$ 1.952,5900	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	26/09/2024 - 00:32:26	N/C	N/C	1,0000	R\$1.937,9455	R\$ 1.937,9455	Sim
ALPHA CONSTRUcoes COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:46:01			1,0000	R\$1.952,5900	R\$ 1.952,5900	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0101 - PADRAO DE ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA Padrao de entrada de energia eletrica, trifasico, entrada aerea, a 4 fios, carga instalada em muro de 57001 ate 75000W - 220/127V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUcoes LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:48	N/C	N/C	1,0000	R\$11.096,3100	R\$ 11.096,3100	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 17:01:04	N/C	N/C	1,0000	R\$11.096,3100	R\$ 11.096,3100	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 14:42:25	N/C	N/C	1,0000	R\$9.986,6790	R\$ 9.986,6790	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:18:49	N/C	N/C	1,0000	R\$11.096,3100	R\$ 11.096,3100	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:56:11	N/C	N/C	1,0000	R\$11.096,3100	R\$ 11.096,3100	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:02			1,0000	R\$11.096,3100	R\$ 11.096,3100	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:08			1,0000	R\$11.096,3100	R\$ 11.096,3100	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	26/09/2024 - 00:33:17	N/C	N/C	1,0000	R\$11.013,0876	R\$ 11.013,0876	Sim
ALPHA CONSTRUcoes COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:46:01			1,0000	R\$11.096,3100	R\$ 11.096,3100	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0102 - LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LAMPADAS TUBULARES FLUORESCEN TES DE 18 W LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LAMPADAS TUBULARES FLUORESCEN TES DE 18 W, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_02/202

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUcoes LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:49	N/C	N/C	20,0000	R\$171,4900	R\$ 3.429,8000	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 17:01:39	N/C	N/C	20,0000	R\$171,4900	R\$ 3.429,8000	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 14:43:12	N/C	N/C	20,0000	R\$154,3410	R\$ 3.086,8200	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:19:08	N/C	N/C	20,0000	R\$171,4900	R\$ 3.429,8000	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:56:36	N/C	N/C	20,0000	R\$171,4900	R\$ 3.429,8000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:03			20,0000	R\$171,4900	R\$ 3.429,8000	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:08			20,0000	R\$171,4900	R\$ 3.429,8000	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	26/09/2024 - 00:33:50	N/C	N/C	20,0000	R\$170,2038	R\$ 3.404,0760	Sim



ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001- 30	26/09/2024 - 07:46:01			20,0000	R\$171,4900	R\$ 3.429,8000	Sim
---	------------------------	--------------------------	--	--	---------	-------------	----------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0103 - LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LAMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 36 W LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LAMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 36 W, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_02/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001- 05	09/09/2024 - 09:55:49	N/C	N/C	75,0000	R\$233,1500	R\$ 17.486,2500	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001- 43	23/09/2024 - 17:02:13	N/C	N/C	75,0000	R\$233,1500	R\$ 17.486,2500	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001- 02	24/09/2024 - 14:44:47	N/C	N/C	75,0000	R\$209,8350	R\$ 15.737,6250	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001- 84	24/09/2024 - 19:19:35	N/C	N/C	75,0000	R\$233,1500	R\$ 17.486,2500	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001- 58	25/09/2024 - 15:57:26	N/C	N/C	75,0000	R\$233,1500	R\$ 17.486,2500	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001- 97	25/09/2024 - 16:28:03			75,0000	R\$233,1500	R\$ 17.486,2500	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001- 43	25/09/2024 - 18:04:08			75,0000	R\$233,1500	R\$ 17.486,2500	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDEIMENTOS LTDA	51.557.158/0001- 06	26/09/2024 - 00:34:27	N/C	N/C	75,0000	R\$231,4013	R\$ 17.355,0975	Sim
ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001- 30	26/09/2024 - 07:46:01			75,0000	R\$233,1500	R\$ 17.486,2500	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0104 - LUMINARIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR LUMINARIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001- 05	09/09/2024 - 09:55:49	N/C	N/C	4,0000	R\$47,8600	R\$ 191,4400	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001- 43	23/09/2024 - 17:03:18	N/C	N/C	4,0000	R\$47,8600	R\$ 191,4400	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001- 02	24/09/2024 - 14:46:02	N/C	N/C	4,0000	R\$43,0740	R\$ 172,2960	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001- 84	24/09/2024 - 19:19:53	N/C	N/C	4,0000	R\$47,8600	R\$ 191,4400	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001- 58	25/09/2024 - 15:57:44	N/C	N/C	4,0000	R\$47,8600	R\$ 191,4400	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001- 97	25/09/2024 - 16:28:03			4,0000	R\$47,8600	R\$ 191,4400	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001- 43	25/09/2024 - 18:04:08			4,0000	R\$47,8600	R\$ 191,4400	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDEIMENTOS LTDA	51.557.158/0001- 06	26/09/2024 - 00:35:03	N/C	N/C	4,0000	R\$47,5010	R\$ 190,0040	Sim
ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001- 30	26/09/2024 - 07:46:01			4,0000	R\$47,8600	R\$ 191,4400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0105 - BUCHA E ARRUELA DE ALUMINIO Bucha e arruela de aluminio fundido diametro 80mm (3)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001- 05	09/09/2024 - 09:55:50	N/C	N/C	2,0000	R\$35,0800	R\$ 70,1600	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001- 43	23/09/2024 - 17:03:40	N/C	N/C	2,0000	R\$35,0800	R\$ 70,1600	Sim



PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 14:46:55	N/C	N/C	2,0000	R\$31,5720	R\$ 63,1440	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:20:10	N/C	N/C	2,0000	R\$35,0800	R\$ 70,1600	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:58:01	N/C	N/C	2,0000	R\$35,0900	R\$ 70,1800	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:03			2,0000	R\$35,0800	R\$ 70,1600	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:08			2,0000	R\$35,0800	R\$ 70,1600	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	26/09/2024 - 00:35:33	N/C	N/C	2,0000	R\$34,8169	R\$ 69,6338	Sim
ALPHA CONSTRUÇOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:46:01			2,0000	R\$35,0800	R\$ 70,1600	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0106 - ATERRAMENTO COM HASTE TERRA 5/8 X 2.40, CABO DE COBRE NU 6MM2 Aterramento com haste terra 5/8 x 2.40, cabo de cobre nu 6mm2, inclusive caixa de concreto 30 x 30 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUÇOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:50	N/C	N/C	6,0000	R\$622,2000	R\$ 3.733,2000	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 17:04:10	N/C	N/C	6,0000	R\$622,2000	R\$ 3.733,2000	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 14:47:39	N/C	N/C	6,0000	R\$559,9800	R\$ 3.359,8800	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:20:29	N/C	N/C	6,0000	R\$622,2000	R\$ 3.733,2000	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:58:19	N/C	N/C	6,0000	R\$622,2000	R\$ 3.733,2000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:03			6,0000	R\$622,2000	R\$ 3.733,2000	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:08			6,0000	R\$622,2000	R\$ 3.733,2000	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	26/09/2024 - 00:36:07	N/C	N/C	6,0000	R\$617,5335	R\$ 3.705,2010	Sim
ALPHA CONSTRUÇOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:46:01			6,0000	R\$622,2000	R\$ 3.733,2000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0107 - CONDUTOR DE COBRE NU Condutor de cobre nu, secoa de 35mm2, inclusive suportes isoladores e acessorios de fixacao, conforme projeto.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUÇOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:51	N/C	N/C	20,0000	R\$122,3800	R\$ 2.447,6000	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 17:04:43	N/C	N/C	20,0000	R\$122,3800	R\$ 2.447,6000	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 14:48:19	N/C	N/C	20,0000	R\$110,1420	R\$ 2.202,8400	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:20:48	N/C	N/C	20,0000	R\$122,3800	R\$ 2.447,6000	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:58:43	N/C	N/C	20,0000	R\$122,3800	R\$ 2.447,6000	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:03			20,0000	R\$122,3800	R\$ 2.447,6000	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:08			20,0000	R\$122,3800	R\$ 2.447,6000	Sim



SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	26/09/2024 - 00:36:39	N/C	N/C	20,0000	R\$121,4621	R\$ 2.429,2420	Sim
ALPHA CONSTRUcoes COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:46:01			20,0000	R\$122,3800	R\$ 2.447,6000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0108 - EMASSAMENTO DE PAREDES E FORROS Emassamento de paredes e forros, com duas demaos de massa corrida, referencia Suvinil, Coral, Metalatex ou equivalente, inclusive uma demao de liquido selador PVA, referencia Suvinil, Coral ou Metalatex ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:52	N/C	N/C	31,3500	R\$23,3200	R\$ 731,0820	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 17:05:13	N/C	N/C	31,3500	R\$23,3200	R\$ 731,0820	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 14:50:38	N/C	N/C	31,3500	R\$20,9880	R\$ 657,9738	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:21:05	N/C	N/C	31,3500	R\$23,3200	R\$ 731,0820	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:59:02	N/C	N/C	31,3500	R\$23,3200	R\$ 731,0820	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:03			31,3500	R\$23,3200	R\$ 731,0820	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:08			31,3500	R\$23,3200	R\$ 731,0820	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	26/09/2024 - 00:37:21	N/C	N/C	31,3500	R\$23,1451	R\$ 725,5989	Sim
ALPHA CONSTRUcoes COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:46:01			31,3500	R\$23,3200	R\$ 731,0820	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0109 - Pintura em paredes e forros Pintura em paredes e forros, aplicacao manual, com tres demao de tinta latex acrilico premium, referencia Coral e Metalatex, inclusive uma demao de liquido selador acrilico, referencia Suvinil, Coral ou Metalatex ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:54	N/C	N/C	1.636,5800	R\$32,2100	R\$ 52.714,2418	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 17:05:47	N/C	N/C	1.636,5800	R\$32,2100	R\$ 52.714,2418	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 14:51:22	N/C	N/C	1.636,5800	R\$28,9890	R\$ 47.442,8176	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:21:44	N/C	N/C	1.636,5800	R\$32,2000	R\$ 52.697,8760	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 15:59:40	N/C	N/C	1.636,5800	R\$32,2100	R\$ 52.714,2418	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:03			1.636,5800	R\$32,2100	R\$ 52.714,2418	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:08			1.636,5800	R\$32,2100	R\$ 52.714,2418	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	26/09/2024 - 00:38:11	N/C	N/C	1.636,5800	R\$31,9684	R\$ 52.318,8441	Sim
ALPHA CONSTRUcoes COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:46:01			1.636,5800	R\$32,2100	R\$ 52.714,2418	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0110 - Pintura, sobre paredes e forros Pintura, sobre paredes e forros, aplicacao manual, com duas demaos de tinta latex PVA premium, referencia Suvinil, Coral e Metalatex, inclusive uma demao de liquido selador PVA, referencia Suvinil, Coral ou Metalatex ou equivalente



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:55	N/C	N/C	364,9400	R\$29,2100	R\$ 10.659,8974	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 17:06:21	N/C	N/C	364,9400	R\$29,2100	R\$ 10.659,8974	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 14:52:19	N/C	N/C	364,9400	R\$26,2890	R\$ 9.593,9077	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:22:02	N/C	N/C	364,9400	R\$29,2100	R\$ 10.659,8974	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 16:02:14	N/C	N/C	364,9400	R\$29,2100	R\$ 10.659,8974	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:03			364,9400	R\$29,2100	R\$ 10.659,8974	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:08			364,9400	R\$29,2100	R\$ 10.659,8974	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	26/09/2024 - 00:38:47	N/C	N/C	364,9400	R\$28,9909	R\$ 10.579,9390	Sim
ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:46:01			364,9400	R\$29,2100	R\$ 10.659,8974	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0111 - PINTURA DE ESQUADRIAS Pintura de esquadrias e elementos de madeira, aplicacao manual, com tres demao de verniz brilhante incolor, linha Premium Copal, referencia Suviniil, Eucatex, Montana ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:55	N/C	N/C	97,8600	R\$38,0200	R\$ 3.720,6372	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 17:06:55	N/C	N/C	97,8600	R\$38,0200	R\$ 3.720,6372	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 14:53:00	N/C	N/C	97,8600	R\$34,2180	R\$ 3.348,5735	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:22:19	N/C	N/C	97,8600	R\$38,0200	R\$ 3.720,6372	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 16:02:37	N/C	N/C	97,8600	R\$38,0200	R\$ 3.720,6372	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:03			97,8600	R\$38,0200	R\$ 3.720,6372	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:08			97,8600	R\$38,0200	R\$ 3.720,6372	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	26/09/2024 - 00:39:25	N/C	N/C	97,8600	R\$37,7348	R\$ 3.692,7275	Sim
ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:46:01			97,8600	R\$38,0200	R\$ 3.720,6372	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0112 - Pintura com tinta esmalte sintetico Pintura com tinta esmalte sintetico Suviniil, Coral ou Metalatex a duas demaos, inclusive fundo anti corrosivo a uma demao, em metal

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:56	N/C	N/C	17,3100	R\$34,0100	R\$ 588,7131	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 17:07:25	N/C	N/C	17,3100	R\$34,0100	R\$ 588,7131	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 14:53:42	N/C	N/C	17,3100	R\$30,6090	R\$ 529,8418	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:22:35	N/C	N/C	17,3100	R\$34,0100	R\$ 588,7131	Não



SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 16:03:08	N/C	N/C	17,3100	R\$34,0100	R\$ 588,7131	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:03			17,3100	R\$34,0100	R\$ 588,7131	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:08			17,3100	R\$34,0100	R\$ 588,7131	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	26/09/2024 - 00:39:58	N/C	N/C	17,3100	R\$33,7549	R\$ 584,2973	Sim
ALPHA CONSTRUcoes COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:46:01			17,3100	R\$34,0100	R\$ 588,7131	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0113 - Muro de alvenaria de blocos ceramicos 10x20x20cm, c/ pilares a cada 2 m, esp. 10cm e h=2.5m Muro de alvenaria de blocos ceramicos 10x20x20cm, c/ pilares a cada 2 m, esp. 10cm e h=2.5m, revestido com chapisco, reboco e pintura acrilica a 2 demaos, incl. pilares, cintas e sapatas, empregando arg. Cimento cal e areia

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUcoes LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:56	N/C	N/C	50,2000	R\$1.224,3000	R\$ 61.459,8600	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 17:08:00	N/C	N/C	50,2000	R\$1.224,3000	R\$ 61.459,8600	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 14:57:02	N/C	N/C	50,2000	R\$1.101,8700	R\$ 55.313,8740	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:22:53	N/C	N/C	50,2000	R\$1.224,3000	R\$ 61.459,8600	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 16:03:59	N/C	N/C	50,2000	R\$1.224,3000	R\$ 61.459,8600	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:03			50,2000	R\$1.224,3000	R\$ 61.459,8600	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:08			50,2000	R\$1.224,3000	R\$ 61.459,8600	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	26/09/2024 - 00:40:47	N/C	N/C	50,2000	R\$1.215,1177	R\$ 60.998,9085	Sim
ALPHA CONSTRUcoes COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:46:01			50,2000	R\$1.224,3000	R\$ 61.459,8600	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0114 - Limpeza geral da obra (edificacao) Limpeza geral da obra (edificacao)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUcoes LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:57	N/C	N/C	669,6300	R\$15,7500	R\$ 10.546,6725	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 17:08:25	N/C	N/C	669,6300	R\$15,7500	R\$ 10.546,6725	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 14:57:37	N/C	N/C	669,6300	R\$14,1750	R\$ 9.492,0053	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:23:19	N/C	N/C	669,6300	R\$15,7500	R\$ 10.546,6725	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 16:04:18	N/C	N/C	669,6300	R\$15,7500	R\$ 10.546,6725	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:03			669,6300	R\$15,7500	R\$ 10.546,6725	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:08			669,6300	R\$15,7500	R\$ 10.546,6725	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	26/09/2024 - 00:41:37	N/C	N/C	669,6300	R\$15,6318	R\$ 10.467,5222	Sim
ALPHA CONSTRUcoes COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:46:01			669,6300	R\$15,7500	R\$ 10.546,6725	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0115 - Placa para inauguracao de obra em aluminio polido Placa para inauguracao de obra em aluminio polido e=4mm, dimensoes 40 x 50 cm, gravacao em baixo relevo, inclusive pintura e fixacao

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	09/09/2024 - 09:55:57	N/C	N/C	1,0000	R\$779,9700	R\$ 779,9700	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	23/09/2024 - 17:08:54	N/C	N/C	1,0000	R\$779,9700	R\$ 779,9700	Sim
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	24/09/2024 - 14:58:22	N/C	N/C	1,0000	R\$701,9730	R\$ 701,9730	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/09/2024 - 19:23:33	N/C	N/C	1,0000	R\$779,9700	R\$ 779,9700	Não
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	25/09/2024 - 16:04:39	N/C	N/C	1,0000	R\$779,9700	R\$ 779,9700	Sim
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	25/09/2024 - 16:28:03			1,0000	R\$779,9700	R\$ 779,9700	Sim
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	25/09/2024 - 18:04:08			1,0000	R\$779,9700	R\$ 779,9700	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	26/09/2024 - 00:42:14	N/C	N/C	1,0000	R\$774,1202	R\$ 774,1202	Sim
ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	26/09/2024 - 07:46:01			1,0000	R\$779,9700	R\$ 779,9700	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	90 dias
J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	60 dias
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	90 dias
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	90 dias
P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	90 dias
SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	90 dias
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	90 dias
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	90 dias
ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	90 dias

Lances Enviados

0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PREDIO ESCOLAR DA EMEF MARIA APARECIDA DOS SANTOS SILVA FILADELFO, LOCALIZADA EM SAO MATEUS/ES.

Data	Valor	CNPJ	Situação
09/09/2024 - 09:55:58	538.135,4052 (proposta)	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
23/09/2024 - 17:08:55	483.230,9486 (proposta)	50.219.482/0001-43 - STYLE CONSTRUCTION LTDA	Cancelado
24/09/2024 - 14:58:22	484.126,6474 (proposta)	41.514.102/0001-02 - PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
24/09/2024 - 19:23:33	538.194,4788 (proposta)	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Cancelado
25/09/2024 - 16:04:39	538.267,1149 (proposta)	07.152.875/0001-58 - SEVEN CONSTRUTORA LTDA	Válido
25/09/2024 - 16:28:03	538.211,6549 (proposta)	24.493.151/0001-97 - J. P. DA COSTA & CIA LTDA	Válido
25/09/2024 - 18:04:09	538.211,6549 (proposta)	40.567.546/0001-43 - P C MELHOR LTDA	Válido
26/09/2024 - 00:42:14	534.168,9770 (proposta)	51.557.158/0001-06 - SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido



26/09/2024 - 07:46:01	538.211,6549 (proposta)	56.212.693/0001-30 - ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
26/09/2024 - 09:06:14	481.526,3265	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Cancelado
26/09/2024 - 09:06:14	482.000,0000	07.152.875/0001-58 - SEVEN CONSTRUTORA LTDA	Válido
26/09/2024 - 09:06:29	476.666,6666	40.567.546/0001-43 - P C MELHOR LTDA	Válido
26/09/2024 - 09:06:57	474.000,0000	07.152.875/0001-58 - SEVEN CONSTRUTORA LTDA	Válido
26/09/2024 - 09:07:12	476.660,0000	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
26/09/2024 - 09:07:39	457.479,8300	41.514.102/0001-02 - PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
26/09/2024 - 09:08:39	457.480,0000	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
26/09/2024 - 09:09:17	473.626,1700	40.567.546/0001-43 - P C MELHOR LTDA	Válido
26/09/2024 - 09:09:34	456.000,0000	24.493.151/0001-97 - J. P. DA COSTA & CIA LTDA	Válido
26/09/2024 - 09:10:10	450.000,0000	56.212.693/0001-30 - ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
26/09/2024 - 09:10:27	441.333,4800	41.514.102/0001-02 - PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
26/09/2024 - 09:10:34	450.000,0000	24.493.151/0001-97 - J. P. DA COSTA & CIA LTDA	Válido
26/09/2024 - 09:10:54	440.988,0000	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
26/09/2024 - 09:11:22	457.479,8260	51.557.158/0001-06 - SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
26/09/2024 - 09:11:52	440.000,0000	56.212.693/0001-30 - ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
26/09/2024 - 09:12:05	445.000,0000	07.152.875/0001-58 - SEVEN CONSTRUTORA LTDA	Válido
26/09/2024 - 09:12:09	403.658,6700	41.514.102/0001-02 - PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
26/09/2024 - 09:12:44	440.000,0000	24.493.151/0001-97 - J. P. DA COSTA & CIA LTDA	Válido
26/09/2024 - 09:13:00	404.061,1500	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Cancelado
26/09/2024 - 09:13:31	410.400,0000	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
26/09/2024 - 09:13:47	439.777,0000	24.493.151/0001-97 - J. P. DA COSTA & CIA LTDA	Válido
26/09/2024 - 09:14:56	403.558,6700	56.212.693/0001-30 - ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
26/09/2024 - 09:15:19	405.000,0000	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
26/09/2024 - 09:16:25	403.400,0000	50.219.482/0001-43 - STYLE CONSTRUCTION LTDA	Cancelado
26/09/2024 - 09:16:47	403.000,0000	56.212.693/0001-30 - ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
26/09/2024 - 09:17:18	444.000,0000	07.152.875/0001-58 - SEVEN CONSTRUTORA LTDA	Cancelado
26/09/2024 - 09:17:49	350.300,0000	50.219.482/0001-43 - STYLE CONSTRUCTION LTDA	Cancelado
26/09/2024 - 09:18:13	400.429,4000	41.514.102/0001-02 - PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
26/09/2024 - 09:18:26	403.657,6500	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
26/09/2024 - 09:18:31	402.400,0000	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Cancelado
26/09/2024 - 09:18:35	400.000,0000	56.212.693/0001-30 - ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
26/09/2024 - 09:20:27	403.658,6500	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUCOES LTDA	Cancelado



26/09/2024 - 09:20:56	443.000,0000	07.152.875/0001-58 - SEVEN CONSTRUTORA LTDA	Cancelado
26/09/2024 - 09:21:11	398.814,7700	41.514.102/0001-02 - PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
26/09/2024 - 09:23:08	396.000,0000	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Cancelado
26/09/2024 - 09:23:09	403.657,6900	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
26/09/2024 - 09:23:25	440.000,0000	07.152.875/0001-58 - SEVEN CONSTRUTORA LTDA	Cancelado
26/09/2024 - 09:23:45	395.000,0000	56.212.693/0001-30 - ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
26/09/2024 - 09:24:43	392.894,4400	41.514.102/0001-02 - PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
26/09/2024 - 09:26:36	392.795,0000	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Cancelado
26/09/2024 - 09:27:25	391.500,0000	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Cancelado
26/09/2024 - 09:28:02	390.203,3800	41.514.102/0001-02 - PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
26/09/2024 - 09:29:49	390.201,2500	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Cancelado
26/09/2024 - 09:30:41	387.512,3200	41.514.102/0001-02 - PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
26/09/2024 - 09:32:34	387.452,1200	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Cancelado
26/09/2024 - 09:33:44	386.435,9000	41.514.102/0001-02 - PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
26/09/2024 - 09:35:23	386.434,2500	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Cancelado
26/09/2024 - 09:36:32	382.130,2100	41.514.102/0001-02 - PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
26/09/2024 - 09:38:22	382.129,0000	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Cancelado
27/09/2024 - 09:31:13	382.128,9000	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
14/11/2024 - 09:56:40	439.727,6471	24.493.151/0001-97 - J. P. DA COSTA & CIA LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	27/09/2024 - 15:09:01	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUCOES LTDA	Proposta ajustada.docx.pdf
0001	27/09/2024 - 15:09:01	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUCOES LTDA	Declaracoes.pdf
0001	27/09/2024 - 15:09:01	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUCOES LTDA	Documentos habilitacao.zip
0001	27/09/2024 - 15:09:01	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUCOES LTDA	Eng Ralille Profissional e Operacional.zip
0001	27/09/2024 - 15:09:01	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUCOES LTDA	Engenheiro Patrick acervo e atestados.zip
0001	27/09/2024 - 15:09:01	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUCOES LTDA	Registro Patrick e declaracoes.zip
0001	27/09/2024 - 15:22:50	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUCOES LTDA	Planilha custos e decaracoes.zip
0001	09/10/2024 - 09:25:32	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Habilitação 006-24 São Mateus.pdf
0001	09/10/2024 - 09:25:32	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	PROPOSTA COMERCIAL GESTION - CE Nº006.2024.pdf
0001	05/11/2024 - 23:00:28	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Declaração BDI 006-24 São Mateus_Assinado.pdf
0001	05/11/2024 - 23:00:28	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Declaração Tributária (1).pdf
0001	05/11/2024 - 23:00:28	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Declaração Preços Unitários 006-24 São Mateus_Assinado.pdf
0001	05/11/2024 - 23:00:28	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Declaração simples nacional (2) - Copia.pdf



0001	12/11/2024 - 11:12:09	24.493.151/0001-97 - J. P. DA COSTA & CIA LTDA	PROP_HAB.pdf
0001	14/11/2024 - 10:47:18	24.493.151/0001-97 - J. P. DA COSTA & CIA LTDA	01_PROPOSTA READEQUADA.pdf

Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
26/09/2024 - 16:41:46	STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	Item 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PREDIO ESCOLAR DA EMEF MARIA APARECIDA DOS SANTOS SILVA FILADELFO, LOCALIZADA EM SAO MATEUS/ES.
Desclassificação: A licitante está desclassificada, tendo em vista que não encaminhou nenhum dos documentos determinados em edital e requeridos na diligência, mesmo após prorrogação de prazo previsto em edital. Desta forma, por não atendimento as determinações do edital, a licitante resta desclassificada.			
08/10/2024 - 15:26:46	A.V.P CONSTRUÇOES LTDA	55.311.748/0001-05	Item 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PREDIO ESCOLAR DA EMEF MARIA APARECIDA DOS SANTOS SILVA FILADELFO, LOCALIZADA EM SAO MATEUS/ES.
Desclassificação: Após análise técnica realizada pelo Setor de Engenharia, a proposta da empresa A.V.P. Construções Ltda foi reprovada, tendo em vista as inconsistências apontadas no relatório anexado aos documentos da plataforma e ao processo.			
08/11/2024 - 15:28:16	GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	Item 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PREDIO ESCOLAR DA EMEF MARIA APARECIDA DOS SANTOS SILVA FILADELFO, LOCALIZADA EM SAO MATEUS/ES.
Desclassificação: A licitante está desclassificada, em virtude do resultado da análise da proposta e demais complementares da planilha, conforme o relatório da manifestação técnica emitido pelo Setor de Engenharia, ratificado pela Autoridade Competente da pasta, que foi anexado aos documentos da presente plataforma, com a devida fundamentação para a reprovação da proposta analisada.			
11/11/2024 - 11:43:03	PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	Item 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PREDIO ESCOLAR DA EMEF MARIA APARECIDA DOS SANTOS SILVA FILADELFO, LOCALIZADA EM SAO MATEUS/ES.
Desclassificação: A licitante está desclassificada uma vez que não atendeu as exigências do edital ao não encaminhar a proposta de preços readequada, demais documentos complementares da proposta e os documentos de habilitação, mesmo com a prorrogação de prazo por igual período concedida. Ressalta-se que também não houve qualquer comunicação da empresa.			
12/11/2024 - 08:34:05	ALPHA CONSTRUÇOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	Item 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PREDIO ESCOLAR DA EMEF MARIA APARECIDA DOS SANTOS SILVA FILADELFO, LOCALIZADA EM SAO MATEUS/ES.
Desclassificação: A licitante está desclassificada uma vez que não atendeu as exigências do edital ao não encaminhar a proposta de preços readequada, demais documentos complementares da proposta e os documentos de habilitação, mesmo com a prorrogação de prazo por igual período concedida. Ressalta-se que também não houve qualquer comunicação da empresa.			

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
21/11/2024 - 08:55	26/11/2024 - 23:59	29/11/2024 - 23:59

0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PREDIO ESCOLAR DA EMEF MARIA APARECIDA DOS SANTOS SILVA FILADELFO, LOCALIZADA EM SAO MATEUS/ES.

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
41.514.102/0001-02 - PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	26/09/2024 - 09:45:16	INTENÇÃO DE RECURSO PIS O DESCONTO FOI MUITO GRANDE	Deferido
55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUÇOES LTDA	26/09/2024 - 09:46:19	Manifestamos a intenção de recurso pelo fato da proposta ser inferior a 75% assim como diz a lei art. 59 No caso de serviços de engenharia, serão consideradas inexequíveis as propostas cujos valores forem inferiores a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração, independentemente do regime de execução.	Deferido
56.212.693/0001-30 - ALPHA CONSTRUÇOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	26/09/2024 - 09:46:46	o preço esta muito além dos 75% de desconto.	Deferido



Recursos

CNPJ	Data de Envio	Recurso	Julgamento
55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUCOES LTDA	21/11/2024 - 10:06:19	Recurso contra a desclassificação da proposta sem oportunizar a empresa de corrigir os erros sanáveis o que configura um formalismo exagerando, e causa ainda mais indagação de logo em sequência oportunizar outras empresa para corrigir erros idênticos, Recurso conta desclassificacao AVP.docx.pdf.	Indeferido

Contrarrazões

CNPJ	Data de Envio	Contrarrazão	Julgamento
24.493.151/0001-97 - J. P. DA COSTA & CIA LTDA	28/11/2024 - 15:51:01	J.P DA COSTA CONSTRUTORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 24.493.151/0001-97, vem apresentar contrarrazões ao Recurso interposto pela empresa A.V.P CONSTRUCOES LTDA. CONTRARRAZOES JP ASS.pdf.	Deferido

Julgamentos

Data do Julgamento	Justificativa
17/12/2024 - 15:12:33	Segue em anexo a decisão da Autoridade Competente juntamente com o parecer jurídico que culminou pelo não provimento ao recurso. DECISÃO E PARECER - AUTORIDADE COMPETENTE - CONC. 006.24.pdf.

Classificação Parcial

LOTE 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PREDIO ESCOLAR DA EMEF MARIA APARECIDA DOS SANTOS SILVA FILADELFO, LOCALIZADA EM SAO MATEUS/ES.

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	Desclassificado	350.300,0000
2º	A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	Desclassificado	382.128,9000
3º	GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	Desclassificado	382.129,0000
4º	PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	Desclassificado	382.130,2100
5º	ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	56.212.693/0001-30	Desclassificado	400.000,0000
6º	J. P. DA COSTA & CIA LTDA	24.493.151/0001-97	Arrematante	439.727,6471
7º	SEVEN CONSTRUTORA LTDA	07.152.875/0001-58	Classificado	445.000,0000
8º	SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	Classificado	457.479,8260
9º	P C MELHOR LTDA	40.567.546/0001-43	Classificado	473.626,1700

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
21/08/2024 - 14:25:41	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: Conf. art. 47, parágrafo 1º, da Lei 14.133/21.
26/09/2024 - 09:03:07	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
26/09/2024 - 09:03:47	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
26/09/2024 - 09:03:48	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
26/09/2024 - 09:03:48	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 100,0000. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
26/09/2024 - 09:03:55	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
26/09/2024 - 09:03:55	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
26/09/2024 - 09:04:12	Agente de Contratação	Bom dia a todos os presentes. Sessão aberta para lances. Solicito ofertas visando a melhor contratação para a municipalidade.
26/09/2024 - 09:05:34	Agente de Contratação	Se atentem para seus lances e os limites legais de exequibilidade para obras. Ressaltando o dever do futuro contratado em cumprir fielmente a execução do contrato nos padrões de qualidade definidos nos documentos técnicos do processo.



26/09/2024 - 09:14:49	Agente de Contratação	Cumpr-me alertar mais uma vez para os valores dos lances e alto percentual de desconto que já estamos.
26/09/2024 - 09:19:10	Agente de Contratação	Reitero o alto percentual de desconto até o momento e a obrigação legal de execução da obra nos padrões de qualidade exigidos por lei.
26/09/2024 - 09:19:29	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 403.657,6500 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
26/09/2024 - 09:20:06	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 403.657,6500 para o lote 0001 foi aprovado pelo agente de contratação.
26/09/2024 - 09:21:34	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 403.658,6500 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
26/09/2024 - 09:22:47	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 403.658,6500 para o lote 0001 foi aprovado pelo agente de contratação.
26/09/2024 - 09:28:13	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 395.000,0000 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
26/09/2024 - 09:28:36	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 395.000,0000 para o lote 0001 foi aprovado pelo agente de contratação.
26/09/2024 - 09:32:08	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 440.000,0000 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
26/09/2024 - 09:32:52	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 440.000,0000 para o lote 0001 foi aprovado pelo agente de contratação.
26/09/2024 - 09:34:17	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 443.000,0000 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
26/09/2024 - 09:34:39	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 443.000,0000 para o lote 0001 foi aprovado pelo agente de contratação.
26/09/2024 - 09:34:58	Agente de Contratação	Se atentem para seus lances e evitem erros.)
26/09/2024 - 09:35:36	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 444.000,0000 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
26/09/2024 - 09:36:38	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 444.000,0000 para o lote 0001 foi aprovado pelo agente de contratação.
26/09/2024 - 09:39:57	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 403.657,6900 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
26/09/2024 - 09:40:23	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
26/09/2024 - 09:40:26	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 403.657,6900 para o lote 0001 foi aprovado pelo agente de contratação.
26/09/2024 - 09:41:36	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante STYLE CONSTRUCTION LTDA - ME com lance de R\$ 350.300,0000.
26/09/2024 - 09:41:36	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
26/09/2024 - 09:41:58	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo agente de contratação para 26/09/2024 às 09:43.
26/09/2024 - 09:44:04	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 26/09/2024 às 09:54.
26/09/2024 - 09:44:16	Agente de Contratação	Aberto prazo inicial de 10min para manifestação de intenção de recurso quanto a fase de disputa.
26/09/2024 - 09:45:16	Sistema	O fornecedor PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
26/09/2024 - 09:46:19	Sistema	O fornecedor A.V.P CONSTRUCOES LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
26/09/2024 - 09:46:47	Sistema	O fornecedor ALPHA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
26/09/2024 - 09:56:01	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 13:00 do dia 26/09/2024.
26/09/2024 - 09:56:01	Sistema	Motivo: Solicito o envio da proposta de preços readequada ao valor finalizado, juntamente com o cronograma físico financeiro e depois documentos técnicos (memória de cálculo, BDI e outros que se fizerem necessários), incluindo a composição de preços unitários, oportunizando a empresa a comprovação da exequibilidade da proposta, visto que o valor finalizado na etapa de lances ficou abaixo de 75%, conforme previsto nos itens 6.8, 6.9, 6.10, juntamente com seus subitens, do edital. Solicito também o encaminhamento dos documentos de habilitação determinados no Termo de Referência e no edital. Conforme previsto no item 7.10 do edital, os documentos aqui requisitados deverão ser enviados por meio do sistema, em formato digital, no prazo de até 3 (três) horas, prorrogável por igual período, contado a partir da solicitação do Agente de Contratação/Comissão em mensagem registrada no chat do sistema. Tendo em vista uma solicitação efetuada pelo Setor de Engenharia em... (CONTINUA)
26/09/2024 - 09:56:01	Sistema	(CONT. 1) outra concorrência, em que também ocorreu um percentual de desconto semelhante a presente concorrência, já requiro, em sede de diligência, que juntamente com os documentos requeridos acima, a licitante apresente uma declaração de renúncia de reajustes e aditivos, comprometendo-se formalmente a não solicitar aditivos e reajustes ao longo do contrato, a menos que ocorra uma alteração de escopo diretamente demandada pela administração, apresente também uma declaração de firmeza de preços, onde se comprometerá com a firmeza de seus preços, independente das variações de mercado. Isso implica que a empresa assume os riscos de eventuais aumentos nos preços de insumos e materiais. O conjunto de documentos técnicos e das declarações será submetido a análise do Setor de Engenharia da Secretaria requisitante.
26/09/2024 - 09:56:34	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 26/09/2024 às 13:00.
26/09/2024 - 13:39:08	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:40 do dia 26/09/2024.
26/09/2024 - 13:39:08	Sistema	Motivo: Considerando a previsão em edital de prorrogação por igual período, contado a partir da solicitação do Agente de Contratação, prorroga-se a diligência por mais 03 (três) horas. O não atendimento nesse período implicará na desclassificação da empresa.
26/09/2024 - 16:41:46	Sistema	O fornecedor STYLE CONSTRUCTION LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
26/09/2024 - 16:41:46	Sistema	Motivo: A licitante está desclassificada, tendo em vista que não encaminhou nenhum dos documentos determinados em edital e requeridos na diligência, mesmo após prorrogação de prazo previsto em edital. Desta forma, por não atendimento as determinações do edital, a licitante resta desclassificada.



26/09/2024 - 16:41:46	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA com lance de R\$ 382.129,0000.
26/09/2024 - 16:41:46	Sistema	Para o lote 0001, o fornecedor PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA tem direito a lance de desempate conforme a LC 123/2006 e o mesmo será agendado pelo agente de contratação.
26/09/2024 - 16:42:16	Sistema	A data do direito de lance de desempate conforme a LC 123/2006 do Lote 0001 para o fornecedor PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA foi definida pelo agente de contratação para 27/09/2024 às 08:30, encerrando às 08:35:00.
27/09/2024 - 08:35:02	Sistema	O lote 0001 não recebeu lance de desempate da LC 123/2006.
27/09/2024 - 08:35:02	Sistema	Para o lote 0001, o fornecedor ALPHA CONSTRUÇOES COMERCIO E SERVICOS LTDA tem direito a lance de desempate conforme a LC 123/2006 e o mesmo será agendado pelo pregoeiro(a).
27/09/2024 - 08:35:50	Sistema	A data do direito de lance de desempate conforme a LC 123/2006 do Lote 0001 para o fornecedor ALPHA CONSTRUÇOES COMERCIO E SERVICOS LTDA foi definida pelo agente de contratação para 27/09/2024 às 09:00, encerrando às 09:05:00.
27/09/2024 - 09:05:03	Sistema	O lote 0001 não recebeu lance de desempate da LC 123/2006.
27/09/2024 - 09:05:03	Sistema	Para o lote 0001, o fornecedor A.V.P CONSTRUÇOES LTDA tem direito a lance de desempate conforme a LC 123/2006 e o mesmo será agendado pelo pregoeiro(a).
27/09/2024 - 09:05:44	Sistema	A data do direito de lance de desempate conforme a LC 123/2006 do Lote 0001 para o fornecedor A.V.P CONSTRUÇOES LTDA foi definida pelo agente de contratação para 27/09/2024 às 09:30, encerrando às 09:35:00.
27/09/2024 - 09:31:13	Sistema	O lote 0001 recebeu um lance de desempate da LC 123/2006 no valor de R\$ 382.128,9000.
27/09/2024 - 09:31:13	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante A.V.P CONSTRUÇOES LTDA com lance R\$ 382.128,9000.
27/09/2024 - 09:37:43	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:40 do dia 27/09/2024.
27/09/2024 - 09:37:43	Sistema	Motivo: Solicito o envio da proposta de preços readequada ao valor finalizado, juntamente com o cronograma físico financeiro e depois documentos técnicos (memória de cálculo, BDI e outros que se fizerem necessários), incluindo a composição de preços unitários, oportunizando a empresa a comprovação da exequibilidade da proposta, visto que o valor finalizado na etapa de lances ficou abaixo de 75%, conforme previsto nos itens 6.8, 6.9, 6.10, juntamente com seus subitens, do edital. Solicito também o encaminhamento dos documentos de habilitação determinados no Termo de Referência e no edital. Conforme previsto no item 7.10 do edital, os documentos aqui requisitados deverão ser enviados por meio do sistema, em formato digital, no prazo de até 3 (três) horas, prorrogável por igual período, contado a partir da solicitação do Agente de Contratação/Comissão em mensagem registrada no chat do sistema. Tendo em vista uma solicitação efetuada pelo Setor de Engenharia em... (CONTINUA)
27/09/2024 - 09:37:43	Sistema	(CONT. 1) outra concorrência, em que também ocorreu um percentual de desconto semelhante a presente concorrência, já requiro, em sede de diligência, que juntamente com os documentos requeridos acima, a licitante apresente uma declaração de renúncia de reajustes e aditivos, comprometendo-se formalmente a não solicitar aditivos e reajustes ao longo do contrato, a menos que ocorra uma alteração de escopo diretamente demandada pela administração, apresente também uma declaração de firmeza de preços, onde se comprometerá com a firmeza de seus preços, independente das variações de mercado. Isso implica que a empresa assume os riscos de eventuais aumentos nos preços de insumos e materiais. O conjunto de documentos técnicos e das declarações será submetido a análise do Setor de Engenharia da Secretaria requisitante.
27/09/2024 - 09:37:58	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 27/09/2024 às 12:40.
27/09/2024 - 09:45:54	F. A.V.P CONSTRUÇOES LTDA	Documentação Lote 0001: Bom dia Sr. pregoeiro visto que são muita documentação a ser a apresentada , solicito a dilatação do prazo para que possamos organizar todas documentações necessaria exigida , planilha de composições unitarios , declarações e demais complementares técnico e de habilitação
27/09/2024 - 10:04:55	F. A.V.P CONSTRUÇOES LTDA	Documentação Lote 0001: Presado Sr pregoeiro , peço que esclareça sobre essa mensgem, que pede a proposta readequada e cronograma e depois desse prazo será os complementares com planilha e isso? Solicito o envio da proposta de preços readequada ao valor finalizado, juntamente com o cronograma físico financeiro e depois documentos técnicos (memória de cálculo, BDI e outros que se fizerem necessários), incluindo a composição de preços unitários,
27/09/2024 - 10:52:47	Agente de Contratação	Solicito que formule com mais clareza a sua dúvida. Não entendi a pergunta. Deve ser cadastrado no sistema a proposta de preços readequada, assim como encaminhada juntamente com os demais documentos solicitados.
27/09/2024 - 10:58:36	F. A.V.P CONSTRUÇOES LTDA	Documentação Lote 0001: Primeiramente gostaria de pedir a prorrogação do Prazo assim como ja informato ao chat ,
27/09/2024 - 11:04:41	F. A.V.P CONSTRUÇOES LTDA	Documentação Lote 0001: A Dúvida é questão aos documentos solitado , todo deve ser inserido juntos , planilha de composição de custos unitário, cronograma, propsta readequada e habilitação e complemetares técnico, ? ou se apenas a proposta readequada com cronograma primeiro , e se haverá novo prazo para os demais depois, assim como o Sr. pregoeiro mencionou
27/09/2024 - 11:16:38	Agente de Contratação	Todos os documentos devem ser inseridos na plataforma em atendimento a essa diligência, ou seja, todos nesse atendimento, seja arquivo único ou arquivos diversos.
27/09/2024 - 11:17:48	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:40 do dia 27/09/2024.
27/09/2024 - 11:17:48	Sistema	Motivo: Considerando a previsão em edital de prorrogação de prazo por igual período, mediante solicitação efetuada pelo licitante, concede-se a prorrogação por igual período, ou seja, mais 03 (três) horas.
27/09/2024 - 11:18:02	F. A.V.P CONSTRUÇOES LTDA	Documentação Lote 0001: perfeito obrigado, quanto a Prorrogação será consedida ?
27/09/2024 - 11:18:05	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 27/09/2024 às 15:40.
27/09/2024 - 11:18:39	F. A.V.P CONSTRUÇOES LTDA	Documentação Lote 0001: obrigado
27/09/2024 - 15:09:01	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
27/09/2024 - 15:22:50	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
30/09/2024 - 08:05:45	Agente de Contratação	Acuso o recebimento dos documentos requeridos na diligência. Os mesmos serão encaminhados ao Setor de ENGENHARIA para análise técnica da planilha, composições e demais pertinentes a engenharia. O resultado da análise será anexado nos documentos da presente plataforma e divulgado publicamente.
30/09/2024 - 08:06:43	Agente de Contratação	Sendo aprovado, a empresa será declarada vencedora e aberto o prazo para manifestação de intenções de recorrer. Sendo reprovado, a mesma será desclassificada e chamado o próximo colocado, automaticamente pelo sistema da plataforma.



08/10/2024 - 15:23:20	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Manifestação Técnica - Engenharia - Conc 006 - 08.10.24.pdf) em 08/10/2024 às 15:23.
08/10/2024 - 15:24:57	Agente de Contratação	Registro que foi anexado aos documentos da presente plataforma o relatório da manifestação técnica emitido pelo Setor de Engenharia, com a devida fundamentação para a reprovação da proposta analisada.
08/10/2024 - 15:26:46	Sistema	O fornecedor A.V.P CONSTRUCOES LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
08/10/2024 - 15:26:46	Sistema	Motivo: Após análise técnica realizada pelo Setor de Engenharia, a proposta da empresa A.V.P. Construções Ltda foi reprovada, tendo em vista as inconsistências apontadas no relatório anexado aos documentos da plataforma e ao processo.
08/10/2024 - 15:26:46	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA com lance de R\$ 382.129,0000.
08/10/2024 - 15:30:23	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 09:30 do dia 09/10/2024.
08/10/2024 - 15:30:23	Sistema	Motivo: Solicito o envio da proposta de preços readequada ao valor finalizado, juntamente com o cronograma físico financeiro e depois documentos técnicos (memória de cálculo, BDI e outros que se fizerem necessários), incluindo a composição de preços unitários, oportunizando a empresa a comprovação da exequibilidade da proposta, visto que o valor finalizado na etapa de lances ficou abaixo de 75%, conforme previsto nos itens 6.8, 6.9, 6.10, juntamente com seus subitens, do edital. Solicito também o encaminhamento dos documentos de habilitação determinados no Termo de Referência e no edital. Conforme previsto no item 7.10 do edital, os documentos aqui requisitados deverão ser enviados por meio do sistema, em formato digital, no prazo de até 3 (três) horas, contabilizadas horas úteis, prorrogável por igual período, contado a partir da solicitação do Agente de Contratação/Comissão em mensagem registrada no chat do sistema. Tendo em vista uma solicitação efetuada... (CONTINUA)
08/10/2024 - 15:30:23	Sistema	(CONT. 1) pelo Setor de Engenharia em outra concorrência, em que também ocorreu um percentual de desconto semelhante ao presente certame, já requeiro, em sede de diligência, que juntamente com os documentos requeridos acima, a licitante apresente uma declaração de renúncia de reajustes e aditivos, comprometendo-se formalmente a não solicitar aditivos e reajustes ao longo do contrato, a menos que ocorra uma alteração de escopo diretamente demandada pela administração, apresente também uma declaração de firmeza de preços, onde se comprometerá com a firmeza de seus preços, independente das variações de mercado. Isso implica que a empresa assume os riscos de eventuais aumentos nos preços de insumos e materiais. O conjunto de documentos técnicos e das declarações será submetido a análise do Setor de Engenharia da Secretaria requisitante
08/10/2024 - 15:30:35	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 09/10/2024 às 09:30.
09/10/2024 - 09:25:32	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
09/10/2024 - 09:48:14	Agente de Contratação	Acuso o recebimento dos documentos requeridos na diligência. Os mesmos serão encaminhados ao Setor de ENGENHARIA para análise técnica da planilha, composições e demais pertinentes a engenharia. O resultado da análise será anexado nos documentos da presente plataforma e divulgado publicamente. Sendo aprovado, a empresa será declarada vencedora e aberto o prazo para manifestação de intenções de recorrer. Sendo reprovado, a mesma será desclassificada e chamado o próximo colocado, automaticamente pelo sistema da plataforma.
25/10/2024 - 15:32:30	Agente de Contratação	Registro a informação que será ponto facultativo no dia 28/10/2024, segunda-feira, tendo em vista que é dia do Servidor Público Municipal. Assim, findo o expediente do dia, retornaremos nossas atividades no dia 29/10/2024.
05/11/2024 - 09:31:37	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (MANIFESTAÇÃO - DILIGÊNCIA - SETOR DE ENGENHARIA - CONC 006.pdf) em 05/11/2024 às 09:31.
05/11/2024 - 09:33:05	Agente de Contratação	O Setor de Engenharia da Secretaria de Educação encaminhou manifestação requerendo diligência, conforme documento anexado aos documentos da plataforma. A diligência será aberta.
05/11/2024 - 09:36:47	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 06/11/2024.
05/11/2024 - 09:36:47	Sistema	Motivo: A empresa arrematante deverá atender a diligência requerida pelo Setor de Engenharia, conforme manifestação anexada aos documentos da plataforma, efetuando as correções requeridas, sem alteração do valor, no prazo de 01 (um) dia útil. Registro que o não atendimento a diligência requerida pelo Setor de Engenharia, para análise dos documentos técnicos de engenharia, implicará na desclassificação da empresa.
05/11/2024 - 23:00:28	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
06/11/2024 - 08:29:11	Agente de Contratação	Os documentos encaminhados em atendimento a diligência serão enviados ao Setor de Engenharia para a análise técnica do setor responsável.
08/11/2024 - 15:24:48	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (MANIFESTAÇÃO - ENGENHARIA - PROPOSTA GESTION - CONC 006.pdf) em 08/11/2024 às 15:24.
08/11/2024 - 15:26:48	Agente de Contratação	Registro que foi anexado aos documentos da presente plataforma o relatório da manifestação técnica emitido pelo Setor de Engenharia, ratificado pela Autoridade Competente da pasta, com a devida fundamentação para a reprovação da proposta analisada, conforme fundamentação na manifestação.
08/11/2024 - 15:28:16	Sistema	O fornecedor GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
08/11/2024 - 15:28:16	Sistema	Motivo: A licitante está desclassificada, em virtude do resultado da análise da proposta e demais complementares da planilha, conforme o relatório da manifestação técnica emitido pelo Setor de Engenharia, ratificado pela Autoridade Competente da pasta, que foi anexado aos documentos da presente plataforma, com a devida fundamentação para a reprovação da proposta analisada.
08/11/2024 - 15:28:16	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA com lance de R\$ 382.130,2100.
08/11/2024 - 15:37:07	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 08:40 do dia 11/11/2024.
08/11/2024 - 15:37:07	Sistema	Motivo: Solicito o envio da proposta de preços readequada ao valor finalizado, juntamente com o cronograma físico financeiro e depois documentos técnicos (memória de cálculo, BDI e outros que se fizerem necessários), incluindo a COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS, oportunizando a empresa a comprovação da exequibilidade da proposta, visto que o valor finalizado na etapa de lances ficou abaixo de 75%, conforme previsto nos itens 6.8, 6.9, 6.10, juntamente com seus subitens, do edital. Solicito também o encaminhamento dos documentos de habilitação determinados no Termo de Referência e no edital. Conforme previsto no item 7.10 do edital, os documentos aqui requisitados deverão ser enviados por meio do sistema, em formato digital, no prazo de até 3 (três) horas, contabilizadas horas úteis, prorrogável por igual período, contado a partir da solicitação do Agente de Contratação/Comissão em mensagem registrada no chat do sistema. Tendo em vista uma solicitação efetuada... (CONTINUA)



08/11/2024 - 15:37:07	Sistema	(CONT. 1) pelo Setor de Engenharia em outra concorrência, em que também ocorreu um percentual de desconto semelhante ao presente certame, já requeiro, em SEDE DE DILIGÊNCIA, que juntamente com os documentos requeridos acima, a licitante apresente uma DECLARAÇÃO DE RENÚNCIA DE REAJUSTES E ADITIVOS, comprometendo-se formalmente a não solicitar aditivos e reajustes ao longo do contrato, a menos que ocorra uma alteração de escopo diretamente demandada pela administração, apresente também uma DECLARAÇÃO DE FIRMEZA DE PREÇOS, onde se comprometerá com a firmeza de seus preços, independente das variações de mercado. Isso implica que a empresa assume os riscos de eventuais aumentos nos preços de insumos e materiais. Requeiro também, em sede de DILIGÊNCIA, que a empresa comprove, de forma inequívoca, a exequibilidade da proposta, mediante documentação complementar tais, como: "Notas Fiscais, Contratos pretéritos com objeto compatível ao licitado, fazendo-se necessário...
08/11/2024 - 15:37:07	Sistema	(CONT. 2) apresentação de declaração da Contratante de execução satisfatória" sob pena de desclassificação.
11/11/2024 - 08:17:34	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:40 do dia 11/11/2024.
11/11/2024 - 08:17:34	Sistema	Motivo: Considerando a previsão em edital de prorrogação de prazo por igual período para atendimento a diligência, prorroga-se nesse ato por mais 03 (três) horas úteis o prazo para atendimento integral a diligência, sob pena de desclassificação, caso não seja atendida.
11/11/2024 - 08:18:01	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 11/11/2024 às 11:40.
11/11/2024 - 11:43:03	Sistema	O fornecedor PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
11/11/2024 - 11:43:03	Sistema	Motivo: A licitante está desclassificada uma vez que não atendeu as exigências do edital ao não encaminhar a proposta de preços readequada, demais documentos complementares da proposta e os documentos de habilitação, mesmo com a prorrogação de prazo por igual período concedida. Ressalta-se que também não houve qualquer comunicação da empresa.
11/11/2024 - 11:43:03	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante ALPHA CONSTRUÇOES COMERCIO E SERVICOS LTDA com lance de R\$ 400.000,0000.
11/11/2024 - 11:47:53	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:50 do dia 11/11/2024.
11/11/2024 - 11:47:53	Sistema	Motivo: Solicito o envio da proposta de preços readequada ao valor finalizado, juntamente com o cronograma físico financeiro e depois documentos técnicos (memória de cálculo, BDI e outros que se fizerem necessários), incluindo a COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS, oportunizando a empresa a comprovação da exequibilidade da proposta, visto que o valor finalizado na etapa de lances ficou abaixo de 75%, conforme previsto nos itens 6.8, 6.9, 6.10, juntamente com seus subitens, do edital. Solicito também o encaminhamento dos documentos de habilitação determinados no Termo de Referência e no edital. Conforme previsto no item 7.10 do edital, os documentos aqui requisitados deverão ser enviados por meio do sistema, em formato digital, no prazo de até 3 (três) horas, contabilizadas horas úteis, prorrogável por igual período, contado a partir da solicitação do Agente de Contratação/Comissão em mensagem registrada no chat do sistema. Tendo em vista uma solicitação efetuada... (CONTINUA)
11/11/2024 - 11:47:53	Sistema	(CONT. 1) pelo Setor de Engenharia em outra concorrência, em que também ocorreu um percentual de desconto semelhante ao presente certame, já requeiro, em SEDE DE DILIGÊNCIA, que juntamente com os documentos requeridos acima, a licitante apresente uma DECLARAÇÃO DE RENÚNCIA DE REAJUSTES E ADITIVOS, comprometendo-se formalmente a não solicitar aditivos e reajustes ao longo do contrato, a menos que ocorra uma alteração de escopo diretamente demandada pela administração, apresente também uma DECLARAÇÃO DE FIRMEZA DE PREÇOS, onde se comprometerá com a firmeza de seus preços, independente das variações de mercado. Isso implica que a empresa assume os riscos de eventuais aumentos nos preços de insumos e materiais. Requeiro também, em sede de DILIGÊNCIA, que a empresa comprove, de forma inequívoca, a exequibilidade da proposta, mediante documentação complementar tais, como: "Notas Fiscais, Contratos pretéritos com objeto compatível ao licitado, fazendo-se necessário...
11/11/2024 - 11:47:53	Sistema	(CONT. 2) apresentação de declaração da Contratante de execução satisfatória" sob pena de desclassificação.
11/11/2024 - 11:48:09	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 11/11/2024 às 14:50.
11/11/2024 - 14:55:15	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:50 do dia 11/11/2024.
11/11/2024 - 14:55:15	Sistema	Motivo: Considerando a previsão em edital de prorrogação de prazo por igual período para atendimento a diligência, prorroga-se nesse ato por mais 03 (três) horas úteis o prazo para atendimento integral a diligência, sob pena de desclassificação, caso não seja atendida.
11/11/2024 - 14:55:29	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 11/11/2024 às 17:50.
12/11/2024 - 08:34:05	Sistema	O fornecedor ALPHA CONSTRUÇOES COMERCIO E SERVICOS LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
12/11/2024 - 08:34:05	Sistema	Motivo: A licitante está desclassificada uma vez que não atendeu as exigências do edital ao não encaminhar a proposta de preços readequada, demais documentos complementares da proposta e os documentos de habilitação, mesmo com a prorrogação de prazo por igual período concedida. Ressalta-se que também não houve qualquer comunicação da empresa.
12/11/2024 - 08:34:05	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante J. P. DA COSTA & CIA LTDA com lance de R\$ 439.777,0000.
12/11/2024 - 08:36:19	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:40 do dia 12/11/2024.
12/11/2024 - 08:36:19	Sistema	Motivo: Solicito o envio da proposta de preços readequada ao valor finalizado, juntamente com o cronograma físico financeiro e depois documentos técnicos (memória de cálculo, BDI e outros que se fizerem necessários), incluindo a composição de preços unitários, conforme previsto nos itens 6.8, 6.9, 6.10, juntamente com seus subitens, do edital. Solicito também o encaminhamento dos documentos de habilitação determinados no Termo de Referência e no edital. Conforme previsto no item 7.10 do edital, os documentos aqui requisitados deverão ser enviados por meio do sistema, em formato digital, no prazo de até 3 (três) horas, contabilizadas horas úteis, prorrogável por igual período, contado a partir da solicitação do Agente de Contratação/Comissão em mensagem registrada no chat do sistema. O conjunto de documentos técnicos e das declarações será submetido a análise do Setor de Engenharia da Secretaria requisitante.
12/11/2024 - 08:36:31	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 12/11/2024 às 11:40.
12/11/2024 - 09:47:06	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
12/11/2024 - 11:12:09	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
12/11/2024 - 11:13:54	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
12/11/2024 - 11:42:36	Agente de Contratação	Acuso o recebimento dos documentos requeridos na diligência. Os mesmos serão encaminhados ao Setor de ENGENHARIA para análise técnica da planilha, composições e demais pertinentes a engenharia. O resultado da análise será anexado nos documentos da presente plataforma e divulgado publicamente.



14/11/2024 - 08:21:45	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (MANIFESTAÇÃO - ENGENHARIA - DILIGÊNCIA - CONC 006.24.pdf) em 14/11/2024 às 08:21.
14/11/2024 - 08:23:50	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:30 do dia 14/11/2024.
14/11/2024 - 08:23:50	Sistema	Motivo: Considerando a manifestação do Setor de Engenharia, anexada aos documentos da presente plataforma, em que requer abertura de diligência para correção de valores da planilha orçamentária apresentada pela licitante, abre-se a presente diligência, com o prazo de 03h, para atendimento ao que se requer na manifestação acima mencionada.
14/11/2024 - 08:24:15	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 14/11/2024 às 11:30.
14/11/2024 - 09:08:07	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
14/11/2024 - 09:56:43	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
14/11/2024 - 10:11:59	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:30 do dia 14/11/2024.
14/11/2024 - 10:11:59	Sistema	Motivo: Verificamos o lançamento da planilha corrigida no sistema. Contudo, reitero o pedido de envio da mesma impressa e assinada, conforme requerido na diligência.
14/11/2024 - 10:35:24	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
14/11/2024 - 10:47:18	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
14/11/2024 - 11:24:16	Agente de Contratação	Acuso o recebimento do requerido na diligência e informo que a mesma será encaminhada ao Setor de Engenharia para continuidade de análise.
21/11/2024 - 08:19:08	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (MANIFESTAÇÃO - ENGENHARIA - PROPOSTA JP - CONC 006.pdf) em 21/11/2024 às 08:19.
21/11/2024 - 08:20:55	Agente de Contratação	Registro que foi anexado aos documentos da presente plataforma o relatório da manifestação técnica emitido pelo Setor de Engenharia, ratificado pela Autoridade Competente da pasta, com a devida fundamentação para a aprovação da proposta analisada referente a empresa JP da Costa Cia Ltda, conforme fundamenta na manifestação.
21/11/2024 - 08:21:42	Agente de Contratação	Diante da aprovação da proposta e tendo a empresa atendido as condições de habilitação, a empresa será declarada vencedora e aberto o prazo para manifestação da intenção de recorrer, conforme edital.
21/11/2024 - 08:21:54	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
21/11/2024 - 08:21:54	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 439.727.6471 para corresponder a proposta readequada.
21/11/2024 - 08:22:16	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor J. P. DA COSTA & CIA LTDA.
21/11/2024 - 08:22:19	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
21/11/2024 - 08:22:41	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 21/11/2024 às 08:55.
21/11/2024 - 08:51:17	Sistema	O fornecedor A.V.P CONSTRUCOES LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
21/11/2024 - 09:08:46	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
21/11/2024 - 09:08:46	Sistema	Intenção: INTENÇÃO DE RECURSO PIS O DESCONTO FOI MUITO GRANDE
21/11/2024 - 09:08:49	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
21/11/2024 - 09:08:49	Sistema	Intenção: Manifestamos a intenção de recurso pelo fato da proposta ser inferior a 75% assim como diz a lei art. 59 No caso de serviços de engenharia, serão consideradas inexequíveis as propostas cujos valores forem inferiores a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração, independentemente do regime de execução.
21/11/2024 - 09:08:51	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
21/11/2024 - 09:08:51	Sistema	Intenção: o preço esta muito além dos 75% de desconto.
21/11/2024 - 09:08:53	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
21/11/2024 - 09:08:53	Sistema	Intenção: Declaramos intenção de recurso para recorreremos da nossa desclassificação , por não oportunizar nossa empresa de corrigir erros formais da planilha de custo assim como previsto no edital e lei que deve sanar vícios sanais
21/11/2024 - 09:09:51	Sistema	O prazo para recursos no item 0001 foi definido pelo agente de contratação para 26/11/2024 às 23:59, com limite de contrarrazão para 29/11/2024 às 23:59.
21/11/2024 - 10:06:19	Sistema	O fornecedor A.V.P CONSTRUCOES LTDA - EPP/SS enviou recurso para o lote 0001.
28/11/2024 - 15:51:01	Sistema	O fornecedor J. P. DA COSTA & CIA LTDA - ME enviou contrarrazão para o lote 0001.
29/11/2024 - 10:22:01	Agente de Contratação	Acuso o recebimento da contrarrazão tempestivamente. Tanto o recurso quanto a contrarrazão serão analisadas pela Comissão de Licitação e pela Procuradoria Geral do Município, para posterior validação e decisão da Autoridade Competente.
17/12/2024 - 15:02:39	Sistema	Os recursos do lote 0001 foram encaminhados para julgamento.
17/12/2024 - 15:02:41	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
17/12/2024 - 15:13:26	Autoridade Competente	Informo que a Secretária Municipal de Educação emitiu a decisão quanto a análise dos recursos, sendo anexada a plataforma junto com a mesma o parecer jurídico.

RENATA ZANETE
Agente de Contratação



Simoni Alves Casini
Autoridade Competente

Antônio Josimar de Andrade
Apoio

Josilayne Grigório de Azeredo
Apoio

Letícia da Silva Santos
Apoio

Luciana Avila da Cruz Mendes Gama
Apoio

